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کارشناس شرکت تعطیل شده طلوع غرب شیرین
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کارشناس شرکت تعطیل شــده طلوع غرب شیرین 
با اشــاره به اینکه هزینه ساخت واحد تولیدی و مخارج 
جانبی در شهرک صنعتی بهاران بالا است و سرمایه ای 
بــرای ادامه فعالیت باقــی نمی ماند، افــزود: محصول 
تولیــدی ما کیک و کلوچه بود که با گران شــدن مواد 
اولیــه )آرد، روغن و شــکر و غیره( هزینه تمام شــده 
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قیمت، بازار فروش را ازدســت داده و درنهایت کارخانه 

تعطیل شد.
اقتصاد ازجمله اموری اســت که در کنار ابعاد دیگر 
جوامع همچون ثبات سیاسی، نظام فرهنگی، اجتماعی 
و مــوارد دیگــر در میــزان پایداری جوامع و رشــد و 
شــکوفایی آن ها نقش به ســزایی ایفا می کند. ازاین رو 
اگر ملتی بخواهد از ســویی همواره به روند رو به رشد 
خود ادامه داده و از ســوی دیگر در برابر دشــمنان و 
ارائه برنامه ها و الگوهای آنان آســیب پذیر نباشد، باید 
برنامه ای اتخاذ نماید که در سایه آن، این دو امر ممکن 

گردد. 
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کارشناس شرکت تعطیل شده طلوع غرب شیرین در 
گفت وگوی اختصاصی با سپهرغرب عنوان کرد:

تعطیلی واحد تولیدی به دلیل 
وضعیت نامناسب اقتصادی

بیکاری بیش از 40 نفر با تعطیلی این کارخانه
سپهرغرب، گروه استان ها - سميرا گمار: كارشناس 
شركت تعطيل شــده طلوع غرب شيرین با اشاره به 
اینکه هزینه ســاخت واحد توليدی و مخارج جانبی 
در شهرک صنعتی بهاران بالا است و سرمایه ای برای 
ادامه فعاليت باقی نمی ماند، افزود: محصول توليدی ما 
كيک و كلوچه بود كه با گران شدن مواد اوليه )آرد، 
روغن و شــکر و غيره( هزینه تمام شده محصول بالا 
رفته و هنگام عرضه به جهــت افزایش قيمت، بازار 
فروش را ازدست داده و درنهایت كارخانه تعطيل شد.

اقتصــاد ازجمله اموری اســت که در کنــار ابعاد دیگر 
جوامع همچون ثبات سیاســی، نظام فرهنگی، اجتماعی و 
موارد دیگر در میزان پایداری جوامع و رشــد و شــکوفایی 
آن ها نقش به سزایی ایفا می کند. ازاین رو اگر ملتی بخواهد 
از ســویی همواره به روند رو به رشــد خود ادامه داده و از 
سوی دیگر در برابر دشمنان و ارائه برنامه ها و الگوهای آنان 
آسیب پذیر نباشد، باید برنامه ای اتخاذ نماید که در سایه آن، 

این دو امر ممکن گردد. 
مقام معظم رهبری )دام ظله( بنا به این ضرورت، برنامه ای 
تحت عنوان »اقتصاد مقاومتی« را مطرح نمودند که از حیث 
نظری و عملی تأمین کننده این دو امر مهم اســت. این نوع 
اقتصــاد بر مبنای جهان بینی توحیــدی، دارای مؤلفه هایی 
اســت که با اتکا و به کارگیری هر یک می توان ضمن تمهید 
و تأمین مقاومت در اقتصاد، جامعه اســلامی و بشری را به 

توسعه و پیشرفت مادی و معنوی رهنمون ساخت. 
ازجمله این مؤلفه هــا می توان به؛ مردمی کردن اقتصاد، 
تقویــت فرهنــگ کار و تولید، کاهش وابســتگی به ذخایر 
زیرزمینی، اصلاح الگوی مصرف و پرهیز از اسراف، حمایت 
از تولید ملی، اســتفاده حداکثــری از همه ظرفیت ها، روح 
خودباوری و خوداتکایی و توجه به اقتصاد دانش بنیان اشاره 

کرد.
رهبر معظــم انقلاب )مدظله العالی( دو ســال متوالی را 
اقتصــاد مقاومتی نام نهادند اما بی توجهی بخش های دولتی 
و بعضاً خصوصی به توان و تولیدات داخلی، نشــان می دهد 
به این تأکیــدات رهبری در مقیاس کلان و با عزم همگانی 
توجهی نشــده ، چراکه تکرار این مطلب حکایت از اهمیت 
آن برای معظم له بوده است. اشتباه نکنید در این مطلب به 
دنبال نقد دولت محترم و مســؤولان نیستیم بلکه مواجهه 
با موضوع موردبحث، قلم نگارنده را به این ســمت کشــاند، 
هنگامی که فهرست کارخانه داران و مدیران عامل شرکت ها 
را مقابــل خود گذاشــته و در پی تهیه خبــری با موضوع 
اقتصــادی بودم، پس از برقراری تماس با صاحب 5 کارخانه 
و عدم مصاحبه مدیران آن ها گمان کردم شــماره ها اشتباه 
اســت! پس از تماس های متعدد بالاخره توانستم با شخص 
ششمی که در فهرست شماره هایم قرار داشت صحبت کنم 
از او پرســیدم که آیا می توانم با مدیرعامل کارخانه صحبت 
کنم؟ فردی که پشــت خط بود پاسخ داد اشتباه گرفته اید، 
ایــن واحد تولیدی تعطیل اســت و همین نقطه آغازی بود 
برای مصاحبه با وی و جویا شــدن از علت تعطیلی شرکت 

طلوع غرب شیرین که در ادامه می آید:
کارشــناس شــرکت طلوع غرب شــیرین با بیان اینکه 
وضعیت اقتصادی کشــور به گونه ای است که نمی توان ادامه 
داد، عنــوان کرد: محصول تولیدی ما کیک و کلوچه بود که 
با گران شــدن مواد اولیه )آرد، روغن و شکر و غیره( هزینه 
تمام شده محصول بالا رفته و هنگام عرضه به جهت افزایش 

قیمت، بازار فروش را ازدست دادیم.
اکبــر محرابی خاطرنشــان کرد: شــهرک های صنعتی 
همدان متأســفانه امکانات کافی نداشته و شهرک صنعتی 
بهاران که واحد ما در آنجا قرار داشــت نیز از این مســئله 
مســتثنا نبوده و زیرساخت های لازم را برای تولیدکنندگان 

نداشت.
وی افــزود: در این کارخانه 40 نفر به صورت مســتقیم 
تعدادی نیز غیرمستقیم فعالیت داشتند که محصولات را در 
برخی شــهرها نظیر کرمانشاه، اهواز و دیگر شهرهای کشور 

عرضه می کردند.
محرابی با اشــاره به اینکه قبــل از احداث واحد تولیدی 
خود در شهرک صنعتی بهران در سال 85 در مکان اجاره ای 
کار می کردیم، ادامه داد: شهرک نیز کار ما را سامان نداد و 
برخلاف سابقه چندین ساله، این کارخانه تعطیل و کارگران 

بیکار شدند.
وی بــا اشــاره به اینکه هزینه ســاخت واحــد تولیدی 
و هزینه های جانبی در شــهرک بســیار زیاد است، تصریح 
کرد: با صرف این هزینه ها دیگر ســرمایه ای برای ادامه کار 
نمی مانــد و کار به تعطیلی می کشــد، کما اینکه در همین 
شــهرک، به جز ما چند کارخانه کیک و کلوچه و خیار شور 

نیز تعطیل شده اند.
کارشناس شــرکت طلوع غرب شیرین با اشاره به اینکه 
اداره کارخانه به صورت مشــارکتی با برادرانش بوده، اظهار 
کرد: ستاد تسهیل برای آن هایی که می خواهند کار را ادامه 
دهند شاید خوب باشد، اما دیگر توان و علاقه ای برای ادامه 
ایــن کار نداریم چراکه اگر 200 میلیون وام بگیریم باید در 
ابتــدا 20 یا 30 میلیون از آن را به عنوان مالیات بپردازیم و 
درصد ســود وام دریافتی نیز آنقدر بالا است که نمی توانیم 

آن را به راحتی بازگردانیم.
محرابــی تأکید کرد: البته برخی از همکاران ما نیز در 
حال ادامه فعالیت در شهرک هستند که وام های سنگین 
و با بهــره بالاگرفته اند اما برای مــا امکان این کار وجود 

نداشت.
وی در پایان با اشــاره به اینکــه تولید هر محصول در 
انواع مختلفی اســت و کیفیت بالای آن برای شــهرهایی 
اســت که تــوان مالی خوبــی دارند، تصریح کــرد: برای 
شــهرهایی که ضعیف تر هســتند نیز باید محصول تولید 
شود، بســیاری از مشتریان ما خواســتار کم شدن حجم 
کیک بــدون تغییر قیمت بودند که امــکان انجام آن نیز 

نداشت. وجود 
با یک نــگاه منصفانه باید گفت؛ مســؤولان اســتان از 
اســتاندار محترم تــا مدیران اجرایی با تمــام عزم و تلاش 
در حال رفع موانع تولید و اشــتغال هســتند اما همچنان 
با تعطیلی کارخانه و کارگاه های تولیدی در اســتان مواجه 
هســتیم که این امر نگران کننده اســت. دلایل مختلفی را 
در بخش های متعدد می توان برای این مهم برشــمرد که ما 
در اینجا قصد تفصیل این مســئله را نداریم، پس بر اساس 
رسالت خود به عنوان یک رســانه واقع بین این موضوع را از 
قاب سپهرغرب به مسؤولان منعکس می کنیم تا تلاش خود 
را قوت بخشــیده و بــا حمایت مضاعف در این راســتا گام 

بردارند.

خبــر

معاون عمرانی استاندار همدان:
50 درصد بودجه عمرانی همدان 

تخصیص یافت
سپهرغرب، گروه اســتان ها: معاون عمرانی استاندار 
همدان از تخصيص 50 درصدی اعتبارات عمرانی استان 

همدان خبر داد.
محمودرضــا عراقی اظهار کرد: امســال از محــل اعتبارات 
مختلف 500 میلیارد تومان اعتبار برای اســتان همدان مصوب 

شده که تاکنون 50 درصد آن تخصیص یافته است.
وی افزود: پروژه های عمرانی بســیاری در استان همدان آغاز 
شده اســت چنانکه هر جای اســتان بیش از ظرفیــت به ویژه در 
سفرهای استانی دولت های گذشته شاهد کلنگ زنی پروژه های 

غیرضروری بودیم.
معاون امور عمرانی استاندار همدان عنوان کرد: باید رویکرد 
خــود در قبــال پروژه ها را تغییــر داده و به ســمت پروژه های 
مردم محــور، اقتصادی و بهره ور حرکــت کنیم، پس پروژه هایی 
باید اجرایی شــوند که برای بخش خصوصی انگیزه داشته باشد 
که در این راســتا تأکید دولت یازدهم بیشــتر بر فعالیت بخش 

خصوصی بوده است.
وی تصریح کرد: دولت و مدیریت عمرانی استان همدان آغاز 
نکــردن پروژه های جدید را کاری منطقــی می داند درحالی که 
ممکن است طرفداران ما کاهش یابد اما بر اساس کار کارشناسی، 
اقدام شده و تاکنون برای خوشایند کسی پروژه تعریف نکرده ایم.

عراقی با اشــاره به اینکه روند واگذاری پروژه های عمرانی در 
سطح اســتان همدان تا حدودی رضایت بخش شده است، گفت: 
اتمام پروژه های نیمه تمــام و اولویت بندی پروژه های عمرانی از 
همان ابتدا در دستور کار معاونت عمرانی بود تا بتوان سروسامان 

اساسی به این حوزه داد.
وی بــا بیان اینکه خــرد جمعی در حــوزه معاونت عمرانی 
به عنوان یکی از اولویت های اصلی محســوب می شــود، تصریح 
کرد: پرونده های این حوزه بر اســاس کارشناســی موردبررسی 
قرارگرفته و ترســی از کنار گذاشتن پرونده های غیر کارشناسی 

نداریم.
معاون عمرانی اســتاندار همدان بر جلب اعتماد مردم توسط 
شهرداری ها با یکنواخت سازی و شفاف سازی امور تأکید و عنوان 
کرد: اقدامات سلیقه ای در شهرداری ها قابل قبول نبوده و باید بر 

اساس اصول علمی و قانونی گام های روبه جلو برداشت.
عراقی بر شفافیت در بودجه و هزینه های شهرداری ها تأکید 
کرد و گفت: همه مردم باید بدانند عوارضی که پرداخت می کنند 
در کجا هزینه شــده و برای چه بوده اســت تا با اشــتیاق آن را 

پرداخت کنند.
وی عنــوان کرد: باید بدانیــم مدیران حرفه ای هســتیم تا 
هرکس وظیفه خود را به درســتی انجام دهد، شــورا و شهردار 
وظیفه خود را دارند و در کار هم نباید دخالت کنند چراکه سبب 

بروز مشکلات بسیاری می شود.

مدیر امور آب و فاضلاب شهرستان همدان خبر داد:

شناسایی 51 فقره انشعاب غیرمجاز 
در استان

سپهرغرب، گروه اســتان ها: مدیر امور آب و فاضلاب 
شهرستان همدان از شناسایی 51 فقره انشعاب غيرمجاز 

از ابتدای مهرماه امسال تاكنون در همدان خبر داد.
حسین آذرتکین از شناســایی 51 فقره انشعاب غیرمجاز از 
ابتدای مهرماه امســال تاکنون خبر داد و اظهار کرد: این میزان 
شناســایی با تلاش واحــد وصول مطالبات )پلیــس آب( انجام 

شده است.
وی با بیان اینکه خســارت های واردشده به کنتورها در حال 
پیگیری است، گفت: شرکت آبفا به صورت قانونی امکان واگذاری 

انشعاب به مشترکان را دارد.
مدیر امور آب و فاضلاب شهرســتان همدان خاطرنشان کرد: 
از محل خســارت های وارده تاکنون بالغ بر 59 میلیون تومان از 
محل جریمه و حق انشــعاب اخذشده و مابقی نیز با جدیت در 

حال پیگیری است.
آذرتکین با بیان اینکه ســالانه بســیاری از کنتورهای خراب 
آب تعویض می شــوند، تصریح کرد: در راستای کاهش آب بدون 
درآمد و همچنین جلوگیری از هدر رفت آن، کنتورها را تعویض 

می کنیم.
وی با اشــاره به اینکه تعویض کنتور خراب هزینه بر اســت، 
تصریح کرد: کاهــش تعداد کنتورهای معیــوب از اولویت های 
اصلی شــرکت آب اســت، بنابراین روند تعویــض کنتور کاری 

مستمر و دائمی خواهد بود.
مدیر امور آب و فاضلاب شهرستان همدان خاطرنشان کرد: با 
توجه به اینکه تعویض کنتورهای خراب از هدر رفت بیش ازاندازه 
آب و اثرات منفی بر تأسیســات آب رســانی جلوگیری می کند، 

موجب خدمات رسانی بهتر به مشترکان و شهروندان می شود.

مدیر ساخت و توسعه راه های اداره کل 
راه و شهرسازی استان همدان خبر داد:

بهره برداری از نقطه حادثه خیز 
ورودی نهاوند به آورزمان

ســپهرغرب، گروه اســتان ها: مدیر ساخت و توسعه 
راه های اداره كل راه و شهرســازی استان همدان گفت: 
ورودی نهاوند به آورزمان كه یکی از نقاط حادثه خيز این 

محور بود؛ به بهره برداری رسيد.
به گزارش ســپهرغرب به نقل از روابط عمومی اداره کل راه 
و شهرســازی اســتان همدان، حبیب نادیان رفیع با بیان اینکه 
ورودی نهاونــد به آورزمان یکی از نقــاط حادثه خیز بود که به 
بهره برداری رســید، اظهــار کرد: این پروژه بــه طول 600 متر 
بــا هزینه ای بالغ بــر 15 میلیارد ریال به اتمام رســیده و مورد 

بهره برداری قرار گرفت.
وی ادامه داد: عملیات کوه بری، ترانشــه برداری، زیرسازی و 
آسفالت به صورت چهار خطه همراه با نصب نیوجرسی جداکننده 
وسط مسیر و خط کشی و نصب علائم ایمنی به طور کامل در این 

محور انجام شده است.
مدیر ســاخت و توســعه راه های اداره کل راه و شهرســازی 
اســتان همدان گفت: عملیات اجرایی این پروژه از تیرماه سال 

جاری آغاز شد و هم اکنون به اتمام رسیده   است.
وی افزود: با بهره برداری از این پروژه یکی از نقاط حادثه خیز 
محور نهاوند به آورزمان برطرف شــد که این امر کمک بسیاری 

در کاهش تصادفات این محور خواهد داشت.
نادیان رفیع با اشــاره به اینکه عملیات آسفالت این نقطه 
مدتی اســت به اتمام رسیده اما عبور ترافیک پس از آسفالت 
بــه علت عدم خط کشــی با توجــه به خطرات ناشــی از آن 
امکان پذیر نبود و ازنظر فنی خط کشــی بلافاصله بعد از انجام 
آســفالت حداقل ماندگاری لازم را نخواهد داشت، خاطرنشان 
کرد: بنابراین بعد از رعایت حداقل زمان، خط کشی این نقطه 
انجام شــد و با تکمیل علائم ایمنی و جداکننده وســط، این 

پروژه بهره برداری شد.

خبــر

استانها
sepehr.ostanha@gmail.com

معاون  استاندار همدان:

اغتشاشات در استان همدان کنترل شد

معاون  اســتان ها:  گروه  سپهرغرب، 
استاندار همدان گفت: در وقایع اخير تمام 
تلاش ما معطوف به این بود كه آســيبی 
با  وارد نشــود كه خوشبختانه  به مردم 
هوشــياری مردم و جدا شدن صف آن ها 
از اغتشاشگران، شرایط در استان كنترل 

شد.
سعید شــاهرخی در ستاد بزرگداشت دهه 
فجر همدان با اشــاره به اتفاقــات رخ داده در 
کشور اظهار داشت: همه ما می دانیم که مردم 
درباره مسائل مختلف دیدگاه ها و بیاناتی دارند 
که حضور آنها برای بیان مشکلات و یا صحبت 

با مسئولان و غیره رویه ای خاص دارد.
وی با اشــاره بــه اینکه در قانون اساســی 
جمهوری اسلامی ایران نیز سازوکار لازم برای 
راهپیمایی و تجمعات مردمی در کشور وجود 
دارد افزود: خوشبختانه در کشور ما فضای باز 
سیاسی، فرهنگی و اجتماعی برای بیان نظرات 

مردم فراهم است.
معاون استاندار همدان با اشاره به سخنان 
سخیف برخی دولت های خارجی درباره کشور 
و ملــت ایران گفــت: برخی از ایــن دولت ها 
افرادی را اجیر کرده بودند که کشــور ما را به 
اغتشــاش بکشند که خوشبختانه مردم با جدا 
کردن صفوف خود از صف اغتشاشــگران مانع 

از این کار شدند.
وی بــا بیان اینکــه این روزها بــا اتفاقات 
رخ داده در کشور هرروز بیشتر از گذشته ریشه 

فتنه ها در کشــور نمایان تر می شود ابراز کرد: 
مــا در این معرکه دیدیم که مردم با این قبیل 
اتفاقات چگونه برخورد کردند و متوجه شدیم 

چه کسانی به اغتشاشگران برنامه می دهند. 
شــاهرخی حرکت مــردم بــرای مقابله با 
اغتشاشــگران را نشانه هوشیاری و دل بستگی 
آن ها به نظام جمهوری اســلامی ایران دانست 
و بیان کرد: تا زمانــی که مردم در این عرصه 
حضــور دارنــد اقدامات دشــمنان علیه نظام 

اسلامی به نتیجه نمی رسد.
وی با تأکید بــر لزوم حفظ آمادگی دائمی 
برای مقابله با توطئه دشمنان در کشور تصریح 
کــرد: در وقایع اخیر تمام تلاش ما معطوف به 
این بود که آســیبی به مردم وارد نشــود که 
خوشــبختانه با هوشــیاری مردم و جدا شدن 
صف آن ها از اغتشاشــگران، شرایط در استان 

کنترل شد.
معاون سیاسی استاندار همدان با قدردانی 
از حرکت ســتودنی مردم ایــران به ویژه مردم 
شــهیدپرور همدان برای حضور در راهپیمایی 
روز گذشــته ابراز کرد: مردم بــا حضور خود 
یک بــار دیگر دل بســتگی و پیوند خود با امام 
راحــل و مقام معظــم رهبری را بــه نمایش 
گذاشــتند که این مســئولیت ما مسئولان را 

بیشتر می کند.
وی با گرامیداشــت چهلمین سال پیروزی 
انقلاب اســلامی تأکید کرد: این انقلاب بزرگ 
بنیان طاغوت در کشور را برچید و با تکیه بر دو 
محور صلابت رهبری و حضور مداوم و پرشور 
مردم و پیوند آن ها با رهبری به موفقیت دست 

یافت.
شاهرخی تصریح کرد: امام )ره( به پشتوانه 
این مردم، جمهوری اســلامی را برقرار کردند 
و برای ملت ایــران اصالت قائل بودند موضوع 
مهمــی که در قانون اساســی نیز به آن توجه 

شده است.
وی بــا اشــاره به نقش مــردم در حمایت 
از انقــلاب اســلامی و ایســتادگی آن ها در 

برابر مشــکلات موجود در کشور عنوان کرد: 
اغتشاشــگران در چند روز گذشــته سناریوی 
کشته ســازی را دنبال می کردنــد که باوجود 
حضور گسترده مردم و در هم پیچیدن طومار 
آنها، متأســفانه چند تــن از هم وطنانمان نیز 

جان خود را از دست دادند.
این مســئول بابیان اینکه انقلاب اسلامی 
به عنــوان گوهــری ارزشــمند و امانت الهی 
در دســت ما قرار دارد و باید نســل به نسل 
موردحمایت قرار گیرد اظهار داشت: وقتی به 
ماجرای شهادت شهید حججی نگاه می کنیم 
می بینیم ما چنین سلحشوری هایی را در نسل 
اول انقلاب دیده ایم که حالا به نسل های بعدی 

نیز منتقل شده است.
معــاون اســتاندار همــدان تأکیــد کرد: 
ریشه های انقلاب اســلامی ایران آن قدر قوی 
است که دسیسه های دشمنان و یاوه گویی های 
آن ها نمی تواند ضربه ای اصلی و کاری به این 

درخت تنومند وارد کند.
وی با تأکید بر اینکه انقلاب اسلامی ایران 
در مسیری که مشخص  شده است با اقتدار گام 
افزود: خوشبختانه کارهای بسیاری  برمی دارد 
در کشــور انجام  شــده و با وجود مشــکلات، 

اقدامات بزرگی رخ  داده است.
شــاهرخی فعالیت جوانان و دستاوردهای 
آن ها را نشــان از توجه نظام اســلامی به این 
قشر از جامعه دانست و تصریح کرد: امروز باید 
کارهای ارزشــمندی که توسط نظام اسلامی 
انجام  شده برای مردم بیان گردد و نباید برخی 
بیــش  ازحد نقاط ضعف موجود در کشــور را 

برجسته کنند.
وی با تأکید بــر اینکه امروز تقویت دولت، 
تقویــت نظام اســلامی و بیــان خدمات آن، 
بیان خدمات نظام اســت ابراز کرد: همه باید 
دست به دست هم دهیم و بدون اغراق خدمات 
نظام را بیان کنیم تا مایه امیدواری مردم شود.

معاون اســتاندار همدان افــزود: عدم بیان 
خدمات و برنامه های انجام شــده توسط نظام 

اســلامی و یا تنها پرداختن بــه نقاط ضعف 
موجود در کشــور، جفا در حق نظام اسلامی 
اســت که ســبب بروز چالش ها و ســوالات 

بسیاری در جامعه می شود.
وی بابیان اینکه دهه فجر فرصت مناسبی 
است تا مسئولان دســتگاه های اجرایی درباره 
خدمــات و اقدامات خــود در جامعه به مردم 
توضیح دهند گفت: متأســفانه قدرت پردازش 
نقاط منفی در همدان بســیار زیــاد بوده در 
حالی که کارهای خوب بســیاری در اســتان 

انجام  شده است.
شــاهرخی با تأکید برمردمی برگزار شدن 
برنامه هــای دهه فجر در اســتان عنوان کرد: 
امســال باید ضمن توجه به وجود شــادی و 
نشــاط در جامعه، برنامه ها به صــورت کاملًا 
مردمی برگزار شود چراکه انقلاب اسلامی یک 

حرکت مردمی است.
بهمن ماه  راهپیمایی22  اینکــه  بابیان  وی 
امســال باید باشــکوه تر از ســال های گذشته 
برگزار شود اظهار داشت: هیچ کس حق ندارد 
از این ایام باشــکوه که متعلق به همه اقشــار 
و گروه های موجود در جامعه اســت، استفاده 

باندی، گروهی و جناحی کند.
معاون سیاسی استاندار همدان با تأکید بر 
اینکه مسئولان و ســخنرانان باید در راستای 
همدلــی و تقویت وحدت موجــود در جامعه 
ســخنرانی کنند ابــراز کرد: از همــه احزاب 
و گروه هــای موجود در اســتان کــه با صدور 
پیام هایی موضع خود نســبت به وقایع اخیر را 
بیان کردند و در این شرایط کنار هم ایستادند 

تشکر می کنم.
وی خطــاب به رئیس شــورای هماهنگی 
تبلیغات اســلامی همدان نیز گفت: از کمیته 
ارزیابــی می خواهم در پایــان برنامه ها، بدون 
رودربایســتی از افراد فعــال قدردانی کرده و 
اســامی افرادی که به وظایف خود به درستی 
عمل نکردند را اعلام کند تا درباره عملکردشان 

پاسخگو باشند.

رئیس کمیسیون فرهنگی- اجتماعی شورای شهر همدان:

شهرداری همدان باید در تولید محتوای »رویداد 2018 گردشگری« صاحب نظر باشد
رئيس  اســتان ها:  گروه  سپهرغرب، 
كميســيون فرهنگی- اجتماعی شورای 
شــهر همدان با بيان اینکه رویداد 2018 
توسعه  و  رشد  اركان  از  یکی  گردشگری 
از  یکی  گفت: شــهرداری  است،  استان 
اركان مهم در این رویداد است كه باید در 
توليد محتوا و ارائه برنامه نيز صاحب نظر 

باشد.
پنجشــنبه گذشته در  رضوان سلماســی 
کمیسیون فرهنگی- اجتماعی شورای شهر، با 
اشاره به رویداد 2018، اظهار کرد: این رویداد 
در حوزه گردشــگری همدان بسیار تأثیرگذار 
است چراکه این شهر یکی از پنج شهر آزمونه 

گردشگری است.
وی رویــداد 2018 گردشــگری را یکی از 
ارکان رشد و توســعه همدان دانست و گفت: 
با برنامه ریزی خوب و منسجم در برگزاری این 
رویداد می توانیم در شهرنشینی، تولید ثروت و 

موضوع گردشگری کارکنیم.
رئیــس کمیســیون فرهنگــی- اجتماعی 
شورای شهر همدان بیان کرد: جذب توریست 
و گردشگر بیشــتر به همدان کمک به توسعه 

اقتصادی می کند.
وی به دو رویداد مهم پیش رو طی ســال 
2018 در همدان اشــاره کرد و افزود: رویداد 
بین المللــی »پایتخت گردشــگری آســیا« و 
میزبانی »نشست ســازمان جهانی گردشگری 
UNWTO« در بهــار و پاییز ســال آینده 

برگزار می شوند.
سلماسی با اشاره به لزوم برگزاری جلسه با 
فعالان گردشــگری در استان و کشور، تصریح 
کرد: این جلســه به منظور ارائــه برنامه برای 
معرفی شــهر همدان در سطح کشور و خارج 

از کشور است.
وی به برگزاری دو جلسه طی هفته گذشته 
در استانداری و شهرداری در خصوص رویداد 
2018 اشاره کرد و ادامه داد: شهرداری رسماً 
به عنــوان رئیس کمیته تبلیغــات این رویداد 
معرفی شــده و جلسه ای در شــهرداری برای 

تبادل نظر با سازمان های مرتبط برگزار شد.
رئیــس کمیســیون فرهنگــی- اجتماعی 
شــورای شــهر همــدان خاطرنشــان کرد: 
شــهرداری یکی از ارکان مهم در این رویداد 
اســت و باید در تولید محتوا و ارائه برنامه نیز 

صاحب نظر باشد.
وی با بیان اینکه ریاســت کمیته تبلیغات 
رویداد 2018 گردشــگری همدان به حســن 
محمــدی در شــهرداری واگذار شده اســت، 
یادآور شــد: قرار بر تشــکیل کارگروهی برای 
برنامه ریزی در این خصوص شد که در راستای 
کمک به این مجموعه باید شــهرداری و شورا 

نیز ورود کنند.
سلماسی با تأکید بر اینکه برای ورود به این 
رویداد باید در شهرداری نگاهی به زیرساخت  ها 
شــود، اظهار کرد: ساماندهی ورودی های شهر 
و موضوع تبلیغــات محیطی و مجازی باید در 
نظر گرفته شود و شهردار نیز قویاً در خصوص 
همراهی در برگزاری این رویداد اعلام آمادگی 
کرده تا بتوانند در بازه زمانی یک ســاله جهت 

معرفی همدان کنار مجموعه قرار گیرند.
وی بــا بیــان اینکه بــرای آغــاز کار باید 
ارائه  تبلیغــات  کارگــروه  به  پیشــنهادهایی 
دهیم، گفت: پس از ارائه پیشــنهادها کارگروه 
تصمیم گیری می کند که کدام برنامه مناســب 

و قابل اجرا است.
رئیس کمیسیون فرهنگی اجتماعی شورای 
شــهر همدان با بیــان اینکه زمــان زیادی تا 

برگزاری رویداد 2018 نداریم و باید به سرعت 
ورود کنیــم، تصریــح کرد: هرچه ســریع تر 
برنوشته، نماد و شــعاری برای این رویداد در 

نظر گرفته شود.
رئیس شورای اسلامی شهر همدان نیز در 
این جلسه با اشاره به برگزاری دو رویداد مهم 
سال 2018 در همدان، اظهار کرد: تیرماه سال 
گردشــگری کشورهای  پایتخت  اجلاس  آتی 
آسیایی با حضور 30 کشور را خواهیم داشت.

ابراهیم مولوی برگــزاری اجلاس تیرماه را 
یک تمرین برای برگزاری اجلاس مهم آبان ماه 
دانست و گفت: در اجلاس آبان ماه نمایندگان 

180 کشور جهان حضور خواهند داشت.
رئیس شورای اسلامی شــهر همدان بیان 
کرد: درســت است که تنها کمیته تبلیغات به 
شهرداری واگذارشده اما بیش از 60 درصد کار 
از قبیل تنظیف شهر، حمل ونقل، زیباسازی و 
ساماندهی ورودی شهر و موارد دیگر بر عهده 

این سازمان است.
وی با بیان اینکه در سفر ریاست جمهوری 
و هیئت دولت به همدان شهرداری همدان به 
لحاظ افتتاح چند پروژه و وضعیت سطح شهر 
آبروداری کرد، افزود: در ســفر هیئت دولت، 
شهرداری همدان طی سه ماه اقداماتی که نیاز 

به چندین ماه کار داشت را انجام داد.
مولــوی تصریح کرد: اینکــه فکر کنیم در 
برگزاری رویداد 2018 در حاشــیه هستیم و 
میراث فرهنگی و استانداری مرکز کار هستند، 
درســت نیســت بلکه باید برای این موضوع 

برنامه داشته باشیم.
وی با تأکیــد بر اینکه از امــروز حتی جا 
ماندن از یک روز هم آسیب بوده و در کیفیت 
برگزاری این دو اجلاس تأثیرگذار است، ادامه 
داد: بایــد بــا برنامه ریزی کارکــرده و برنامه 

مدونی داشته باشیم.
رئیس شورای شهر همدان خاطرنشان کرد: 
انتظار داریم شــهرداری برنامه ها را صرفاً روی 
کاغذ و در جلســات ارائه نکنــد بلکه طرح ها 

اجرایی باشند.
وی با بیان اینکه اکنون جاده ملایر و جاده 
تهران از ســمت کارخانه خوش نوش در حال 
ساماندهی است، تأکید کرد: در مورد کارخانه 
کیوان نیز قول داده انــد موضوع را حل وفصل 
کنند که از فرودگاه به داخل شــهر و ورودی 

ملایر و کرمانشاه ساماندهی شود.
مولوی با بیان اینکــه مردم بهترین قاضی 
در خصوص عملکردها هستند، یادآور شد: 30 
میلیارد تومان برای 2018 در تبریز اختصاص 
داده اند که ما این میــزان اعتبار را نداریم اما 

توان اجرایی ما کمتر از تبریزی ها نیست.
وی ایجاد چندین هتل و زیرساخت ها را از 
مسائل مهم در جذب گردشگر دانست و اظهار 
کرد: شرایط در خصوص جذب گردشگر تقریباً 

آماده است و اجرای درســت برنامه ها تعیین 
می کند کــه چقدر بتوانیــم از رویداد 2018 
بهره برداری کــرده و ظرفیت ها و قابلیت های 

همدان را در جهان بشناسانیم.
رئیس شــورای شــهر همدان با تأکید بر 
اینکــه تمام قابلیت هــا را در همــدان داریم 
گردشــگران  گردشــگر، حتی  نمی توانیم  اما 
کشورهای اســلامی را جذب کنیم، گفت: 30 
میلیون نفر در کشورهای اسلامی وجود دارند 
که می توانیم در موضوع گردشــگری آن ها را 

جذب کنیم.
وی بــا بیان اینکــه از تمام نظــرات برای 
توسعه گردشگری استفاده می کنیم، در ادامه 
بیان کرد: روزشمار اجلاس اول و دوم باید در 
شورا، شــهرداری و یا یکی از میدان های شهر 

نصب و قابل مشاهده باشد.
مولــوی یکــی از اقدامات خوب شــهردار 
سابق تهران را نصب روزشمار در اکثر کارهای 
عمرانی دانســت و افزود: این کار خوبی است 
که برای محک خودمان یک روزشمار بگذاریم.

وی در پایــان بــا تأکید بر اینکــه باید در 
همــدان محورهــای فرهنگی تعریــف کنیم، 
تصریــح کرد: محورهــای فرهنگی در همدان 

بسیار متفاوت است.
دیگر عضو شورای شــهر همدان خواستار 
حل معضل کارتن به دســتان در همدان شد 
و افزود: باید جلســه ای به منظور بررسی و رفع 

این موضوع برگزار شود.
اکبر کاووســی امید با تأکید بــر اینکه اگر 
این گونه پیش برویم معضل کارتن به دســتان 
تــا 2019 نیز حــل نمی شــود، تصریح کرد: 
شــهرداری بی خیال تر از میــراث فرهنگی و 
میراث فرهنگی بی خیال تر از شهرداری در این 

موضوع بی تفاوت هستند است.
مدیــر منطقه یک شــهرداری همدان نیز 
با بیان اینکه اولویت اصلی کشــور در شرایط 
کنونی اقتصاد است، اظهار کرد: برای گشایش 
روزنــه اقتصادی باید به ســمت گردشــگری 
برویم و مهم ترین وظیفه ما در شــهر توســعه 

گردشگری برای رونق اقتصادی است.
امیر فتحیان نسب با تأکید بر اینکه همدان 
قابلیت های بسیاری در گردشگری دارد، گفت: 
نزدیکی به مرکز کشور، آب وهوا، باغ شهر بودن 
به عنوان یک قابلیت بــزرگ، تاریخ و تمدن و 
ظرفیت های بزرگی همچون غار علیصدر و تپه 

هگمتانه ازجمله قابلیت های همدان است.
مدیر منطقه یک شــهرداری همدان بیان 
کرد: در خصوص توســعه گردشگری و جذب 
گردشــگر عقب ماندگی زیــادی داریم و باید 

جبران کنیم.
وی بــه دو بخش در رویداد 2018 اشــاره 
کــرد و افزود: برگــزاری همایش یک بخش و 
اســتفاده از این ظرفیت در گردشگری همدان 

نیز بخش دوم رویداد اســت که قســمت دوم 
مهم تر از قسمت اول خواهد بود.

اینکه در شهرداری  با بیان  فتحیان نســب 
منطقه یک ســعی کردیم هرسال یک ظرفیت 
جدید گردشــگری برای شــهر معرفی کنیم، 
تصریــح کرد: ایــن امر به ویژه طی دو ســال 
اخیر دنبال شــد و سال آینده نیز پروژه بسیار 
بزرگ تــری را با حمایت شــهردار در موضوع 

گردشگری تدوین می کنیم.
وی با تأکیــد بر اینکه پروژه ســال آینده 
شــهرداری منطقه یک درمورد گردشــگری، 
تحول در گردشگری شهر همدان ایجاد خواهد 
کــرد، ادامــه داد: با نهایی شــدن تصمیمات 
در خصوص ایــن پروژه طی روزهــای آینده 

اطلاع رسانی عمومی می کنیم.
مدیــر منطقــه یــک شــهرداری همدان 
خاطرنشان کرد: به منظور پیشرفت این پروژه 
بایــد همه کمــک کنیم که قــدم بزرگی در 

موضوع گردشگری برداریم.
وی با بیــان اینکه بخشــی از کمک ها در 
خصوص پروژه سال آینده جذب اعتبار است، 
یادآور شــد: استاندار تاکنون حمایت های لازم 
از اجــرای پروژه ها را داشــته و بایــد در این 
خصوص نیز صحبتی با استاندار داشته باشیم.

فتحیان نسب در پایان تأکید کرد: حاضریم 
در جلسات کارشناسی برگزاری رویداد 2018 

در خدمت این همایش باشیم.
فرهنگــی  معاونــت  گردشــگری  مدیــر 
شــهرداری همدان نیــز اظهار کــرد: باید در 
برگزاری رویدادهایی همچون 2018 به منظور 
توســعه خدمات عمرانی و اجرایی در شهر به 
این بهانه اعتباراتی جذب کرده و زمینه توسعه 

شهری را سرعت دهیم.
علی اصغر شــیری با تأکید بــر اینکه باید 
اقدامــات جانبــی را در برگــزاری این گونــه 
رویدادها بیشــتر کنیم، گفــت: برنامه ما این 
اســت که با توجه به نظر خوب شــهردار در 
برگزاری این رویداد، برنامه های بیشتری برای 
جذب گردشگر داشته باشــیم که تنها صرف 

این دو رویداد نیست.
وی با اشاره به تهیه مستندها خواستار تهیه 
سندهای مرتبط به همدان با توجه به برگزاری 
رویداد 2018 شــد و بیان کــرد: اولویت ها و 
فرصت های ســرمایه گذاری استان در موضوع 

گردشگری نیز تعریف شده و مشخص شود.
مدیر گردشگری معاونت فرهنگی شهرداری 
همدان افزود: همدان دارای نمانام های مختلف 
و بســیاری اســت در این راســتا پیش بینی 
برنامه هــای نمانام ســازی را داریم که نظرات 
کارشناســان در این خصوص بسیار مهم است 

چراکه باید یک نمانام تعیین شود.
وی رونمایی از نماد و المان همدان 2018 
را بســیار مهم دانست و تصریح کرد: در صوت 
نیاز به منظــور تهیه نماد و المان باید فراخوان 

صورت گیرد.
شــیری با بیــان اینکه معاونــت فرهنگی 
شــهرداری می تواند برنامه هــای مختلفی در 
حوزه فرهنگی و هنری و برگزاری نمایشــگاه 
صنایع دستی داشته باشد، ادامه داد: برگزاری 

هم اندیشی را به طورجدی دنبال می کنیم.
وی بــا تأکید بر اینکه در شــهرهای ایران 
کمبود ارائــه خدمات ویژه در فصــول و ایام 
مختلف بــرای مراجعه گردشــگران را داریم، 
خاطرنشان کرد: درخواست دارم با بهره گیری 
از بخش خصوصی مراکزی ایجاد کنیم که در 
آن ارائه مجموعه خدماتی ویژه به گردشگر را 

داشته باشیم.
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فرمانده سپاه: شکست فتنه 96 را اعلام می کنم.
 تا کور شود هر آنکه نتواند دید.

نماینده: پی گیر مطالبات به حق مردم هستیم.
 شروعش رو با عدم افزایش حقوق خودتون کلید 

بزنید.
خبر: صادرات بیش از پنج میلیون دلار سیب زمینی.

 پس دیگه به هرکسی نمیشه گفت میمانه مثل 
سیب زمینی.

حکایت: طوطی و بازرگان.
 بازرگان طوطی بازی کرد از بازرگانی عقب ماند.

یک جرعه شعر: بر در میخانه.
 رفت بهش گفتند اون می این می نیست.

درنگ: نیاز ما برای یک زندگی درست چیست؟
 عده زیادی به غلط فکر می کنند پوله.

خبر: هزینه آب، برق و گاز مدارس مجانی شد.
 البته به شرطی که اسراف نکنید.

مجلس: خبر خوش سهام عدالت تا 22 بهمن.
 ببینم پول شیرینیش رو تأمین می کنی؟

خبر: عیدی سال نودوهفت 930 هزار تومان است،
 دوســتان براش نقشه نکشید تا به کف دستتان 

برسه.
خبر: ادامــه فعالیت تلگــرام منوط به حــذف موارد 

تروریستی.
 البته باگذشت از ترور روحی هزاران جوان.

ورزشی: سرمربی پاس استعفا کرد.
 بابا جمعش کنید هرروز انتصاب و استعفا.

تلخکخان

معاون اداره کل ورزش و جوانان همدان خبر داد:
تجهیز پایگاه قهرمانی همدان 

در آینده ای نزدیک
توسعه ورزشی  معاون  استان ها:  سپهرغرب، گروه 
اداره كل ورزش و جوانان اســتان همدان از تجهيز 
نزدیک خبر داد  آینده ای  پایگاه قهرمانی همدان در 
و گفت: پایگاه هــای ورزش قهرمانی نقش مهمی در 

استعدادیابی دارند.
علی ضمیری کامل با اشــاره به اهمیت تقویت پایگاه های 
قهرمانی کشــور، اظهار کرد: پایگاه قهرمانی همدان یکی از 

پایگاه های فعال و مجهز کشور محسوب می شوند.
وی بابیــان اینکــه در برخی مــوارد نقــاط ضعفی در 
تجهیزات وجود دارد که با حمایت دفتر استعدادیابی وزارت 
ورزش این نواقص برطرف خواهد شــد، ادامه داد: به زودی 
پایگاه قهرمانی استان با خرید وسایل ورزشی جدید تجهیز 
می شــود و به عنوان یک مرکز اســتعدادیابی و نخبه پروری 

تأثیرات زیادی در ورزش استان خواهد داشت.
معــاون توســعه ورزشــی اداره کل ورزش و جوانــان 
اســتان همدان بیان کرد: بر اســاس برنامه ریزی انجام شده 
دســتورات وزارت ورزش و جوانان برای بازیابی پایگاه های 
ورزش قهرمانی به جایگاه اصلی خود، این پایگاه  در همدان 
با همــکاری وزارت ورزش تجهیز، تقویــت مالی و اعتباری 

می شوند.
وی اضافه کرد: با توجه بــه پایگاه های ورزش قهرمانی، 
قهرمانان اســتانی، ملی و فراملی می توانند به راحتی از این 

پایگاه استفاده کنند.
ضمیری کامــل تصریح کرد: توجه به پایگاه های قهرمانی 
و اســتعدادیابی باعث شده در عرصه ملی و باشگاهی شاهد 
ظهور استعدادهای مناسب و رسیدن به موفقیت در ورزش 

همدان باشیم.
وی خاطرنشان کرد: این پایگاه  ضمن هدایت ورزشکاران 
در راستای حرفه ای شدن زمینه استعدادیابی ورزشکاران در 

ورزش های حرفه ای فراهم می شود.

سپهرغرب مطرح کرد:
آبشار عاطفه ها درسر پل ذهاب 

همچنان جاری است

سپهرغرب، گروه استان ها - طاهره ترابی مهوش: 
نمایندگی  آبشار عاطفه ها  نهاد خيریه  مردم  سازمان 
اســتان همدان همچنان در مناطق زلزله زله خدمت 

رسانی ميکند 
ســازمان مردم نهاد خیریه آبشــار عاطفه ها در در ماه 
مبارک رمضان 1380 شمســی به شــماره ثبت 2310 و 
اعتلای  راستای  ملی156887/83/8/1در  پروانه  شــماره 
ســیره عملی امیر المومنان حضرت علی علیه الســلام و 
بــا توجهات خاصه حضرت ولی عصر عجل الله و با عنایت 
حضرت حق به پشــتوانه ولــی نعمتمــان حضرت ثامن 
الحجج علی ابن موســی الرضا علیه السلام به همت چند 
نفر از نیکوکاران تاســیس گردیده ایــن خیریه از همان 
ابتــدای شــروع فعالیت با طرح دیدگاههــای تخصصی و 
بررسی های کارشناسی شده و نگرشی پژوهشی به مسائل 
اجتماعــی و فرهنگی تلاش داشــته تا زمینــه را جهت 
خدمتگزاری هر چه بیشــتر به محرومــان جامعه فراهم 
آورد بــه طوریکه درحال حاضر 250 شــعبه و نمایندگی 
این ســازمان در سراسر کشور فعال هستند حال آنکه این 
روزها با توجه به وقع زلزله دلخراش در اســتان کرمانشاه 
این ســازمان کمک های مردمی خود را از سراســر کشور 
بــرای امداد رانی به این نقطه از کشــور ســرازیر کرد بر 
این اساس برای کســب اطلاعات بیسشتر بر آن شدیم تا 
گفتگویی را با مســئول نمایندگی این سازمان در استان 

همدان ترتیب دهیم که در ادامه می خوانید:
مهری مکاری با بیان اینکه این ســازمان از لحظات اولیه 
وقوع حادثه در راســتای امداد رسانی به زلزدگان ورود کرد 
گفت: در نخستین روزهای وقوع حادثه مدیر عامل سازمانی 
در بازدیــد میدانــی از مناطق زلزلــه زده نیازهای ضروری 

زلزدگان را احصا کرد.

مکاری با اشــاره به اینکه در این راستا نمایندگی استان 
همدان به عنوان معین اصلی اســتان کرمانشــاه در کمک 
رســانی به زلزله زدگان انتخاب شد اظهارکرد: در این راستا 
از تاریخ 24 آبان دســتگاه نانوایی ســیار در منطقه سر پل 
ذهاب مســتقر شد که روزانه 4 هزارو 500 قرص نان توسط 

این دستگاه پخت و در اختیار زلزله زدگان قرار میگیرد.
وی بــا بیان اینکه تــا کنون نمایندگی اســتان همدان 
کمک هــای نقــدی و غیــر نقــدی بســیاری بــه صورت 
خوراک،پوشــاک و اقلام همچون پتــو و چادر را به مناطق 
زلزله زده ارســال کرده اســت تصریح کرد:ارزش ریالی آنها 

بیش از 300 میلیون ریال است.
وی با بیان اینکه درحال حاضر نیزنانوایی سیار در منطقه 
ســرپل ذهاب همچنان خدمت رسانی میکند گفت:مجموع 
کمک های مردمی این سازمان در سطح ملی به مناطق زلزله 

زده بیش از 3 میلیارد تومان بوده است.
وی در خاتمه از همشــهریان همدانی خواســت که در 
صــورت تمایل کمک هــای نقدی و غیر نقــدی خود را به 
صورت حضوری و یا غیر حضوری به نمایندگی این سازمان 
به آدرس همدان –میدان فردوسی- 12 متری سنگ شیرو 
یا به شماره کارت 60 37991199539028 واریز و یا اعطا 

نمایند.

خبــر

سپهرغرب درخصوص رفع مشکل آب روستاهای 
کنجینه،یکانه و سرخ آباد خواستار شد:
مدیریت ارشد استان ورود کند

سپهرغرب، گروه استان ها - طاهره ترابی مهوش: 
و سرخ آباد  یکانه  كنجينه،  مشکل آب روســتاهای 
نيازمند توجه ویژه مدیریت ارشد استان با اختصاص 
بودجه خاص جهت این مهم و نيز پيگيری مداوم وی 
بر رفع مشــکل است چراكه نبود آب شرب باكيفيت 
مطلوب در شرایط حاد منجر به مهاجرت روستایيان 
و معضلاتی مشــابهی این چنينی خواهد شد كه این 
روزها حاشيه نشينی روستائيان در شهرهایی همچون 

همدان یک معضل انکارناپذیر است.
ازآنجاکه بر اساس اســتانداردهای بهداشتی، ایمنی و نیز 
ملاحظات زیبایی شناختی جهت حفظ اعتماد مردم نسبت به 
منابــع آب کنترل برگ خریدهای آب لازم و ضروری اســت، 
لذا رنگ، طعم و بو از مشــخصه های مهم در کیفیت ظاهری 
آب بــوده همچنیــن وجود ترکیبات مولد طعــم و بو در آب 
آشامیدنی به معنی ناســالم بودن آب نیست؛ اما ممکن است 
مصرف کنندگان کیفیت آب دارای طعم و بو را نامطبوع دانسته 
و این پارامتر می تواند کیفیت محصولات صنایع غذایی و سایر 
صنایع را تحت تأثیر قرار دهد درگذشته اعتقاد بر این بود که 
بوها باعث انتقال بیماری می شــوند و هنوز هم وقتی مردم با 
آبی که مشــکل طعم، بو و رنگ دارد مواجه می شوند، چنین 
برداشــتی دارند لذا این مهم بارها از سوی اهالی سه روستای 
کنجینه، یکانه و سرخ آباد در خصوص آب شربشان مطرح شده 
و بارها در شــمارگان مختلف روزنامه طی دو ســال گذشته 
به انحاءمختلف در این خصوص با اهالی روستا و متولیان تأمین 
آب روســتایی و نیز مرکز بهداشت گفتگو کرده ایم بااین وجود 
علیرغــم تلاش های صورت گرفته از ســوی شــرکت آب و 
فاضلاب روســتای از طریق حفر چاه جدید برای حل مشکل 
کیفیت ظاهری آب این روستاها اما هنوز اعتراض ها باقی است 
به طوری که طی چند روز اخیر مجدداً اهالی گلایه مندی خود 
را از امــلاح موجود در آب همچنین کدورت موجود در آن به 
دفتر روزنامه منعکس کردند لذا این بار گفتگویی را با مهدی 
خدابخشی مســئول کنترل کیفی آب مرکز بهداشت همدان 

ترتیب دادیم که در ادامه می خوانید:
مهدی خدابخشــی بابیان اینکه مرکز سه سال است که 
پیگیرهای لازم را در خصوص مشــکل کفیت آب شرب این 
ســه روســتا در دســتور کار خود قرار داده، گفت: باوجود 
جلســات متعدد، پیگیری ها، نمونه بــرداری و آزمایش های 
مختلف همچنین اعلام نتایج آن به شــرکت آب و فاضلاب 
روستایی مبنی بر وجود املاح غیرمجاز در حد غیرمتعارف 
بازهم آب این روســتاها علیرغم تلاش های صورت گرفته از 

سوی این شرکت از کیفیت لازم برخوردار نیست.
خدابخشی افزود: متأسفانه بالا بودن برخی از فاکتورها در 
طعم و رنگ آب تأثیرگذار بوده به طوری که ممکن است مشکل 
بهداشتی خاصی را ایجاد نکند، اما نارضایتی مردم را در پی دارد.

وی با اشــاره بــه اینکه در حال حاضر میــزان کلر آب، 
سختی و منیزیم آب بالاست، گفت: این امر منجر به کاهش 
کیفیت آب شــرب همچنین از طرفی کدری آب شرب در 

این روستاها، مشهود است.
     آب چاه جدید كفاف نياز ســه روســتا را 

نمی دهد
این کارشناس مرکز بهداشــت بابیان اینکه شرکت آب 
و فاضلاب متعهد شــد تا جهت حل این معضلات چاه آب 
جدیــدی را حفر کند اما آب موجــود در چاه جدید کفاف 
ســه روستا را نمی دهد لذا به نظر می رسد آب چاه جدید با 
آب چاه قدیم مخلوط شــده، گفت: این در حالی اســت که 

متأسفانه آب چاه از کیفیت لازم برخوردار نیست.
خدابخشی بابیان اینکه مرکز بهداشت سه پیشنهاد برای 
تأمین آب شــرب دارد، گفت: برداشــت آب از سد آبشینه، 
مجتمع سنگســتان همچنین اتصال آب شرب این روستاها 
به آب شــهری ازجمله این پیشــنهاد ها بود اما متأسفانه به 

لحاظ فنی موردقبول واقع نشد.
وی با اشاره به تلاش های صورت گرفته از سوی شرکت 
آب و فاضلاب روســتایی برای تأمین آب این روستاها بیان 
کرد: درواقع می توان گفت این شــرکت مقصر نیست بلکه 
محدودیــت منابع مالی، عدم وجود زیرســاخت های لازم و 

نیز صدور مجوز از مشکلات پیش روی این شرکت است.
این کارشناس بهداشت با اشاره به اینکه به نظر می رسد 
حفر چاه جدید دیگر نمی تواند مشــکل آب روستاها را حل 
کند، عنوان کرد: به نظر می رسد کیفیت آب های زیرزمینی 

این منطقه جواب گوی نیاز آب شرب باکیفیت نیست.
مع الوصف باید گفت گویا مشکل آب روستاها نیازمند توجه 
ویژه مدیریت ارشد استان با اختصاص بودجه خاص جهت این 
مهم و نیز پیگیری مداوم وی بر رفع مشکل است چراکه نبود 
آب شرب باکیفیت مطلوب در شرایط حاد منجر به مهاجرت 
روستاییان و معضلاتی مشابهی این چنینی خواهد شد گفتنی 
اســت که این روزها حاشیه نشینی روســتائیان در شهرهایی 

همچون همدان یک معضل انکارناپذیر می باشد.

خبــر

استانها
sepehr.ostanha@gmail.com

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان همدان مطرح کرد:

رویدادهای 2018 در همدان بستری برای گفتمان سازی مردمی
طاهره   - اســتان ها  گروه  سپهرغرب، 
ترابی مهوش: مدیــركل ميراث فرهنگی، 
همدان  استان  صنایع دستی  و  گردشگری 
همدان  در   2018 رویدادهای  اینکه  بابيان 
برای مشاركت و گفتمان  می تواند بستری 
باشد،  گردشگری  حوزه  در  مردمی  سازی 
گفت: دراین بين رســانه ها نقش مؤثری را 
ایفا می كنند تا شهروندان همدانی خود را 

یک فعال در حوزه گردشگری بداند.
با توجه به برگزاری نشست رویدادهای 2018 
در روزنامه ســپهرغرب با حضور معاون عمرانی 
اســتاندار، مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی همچنین مدیر شرکت سیاحتی 
علی صدر بخش دوم گفتگوهای مطرح شده این 

میزگرد، منعکس می شود:
مدیــرکل میــراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دســتی اســتان همدان نیز با اشــاره به 
اینکــه روزنامه ســپهرغرب پرداختن به حوزه 
گردشــگری را دستور کار خود قرار داده، گفت: 
هدف گذاری اســتان در عرصه توسعه بر مبنای 
گردشــگری اســت بنابراین با همکاری بخش 
خصوصی و عمومی همچنین دولتی در راستای 

رسیدن به این مهم تلاش کنند.
علی مالمیر با بیان اینکه باید از این ظرفیت به 
هر بهانه استفاده کرد، گفت: برگزاری رویدادهای 
بین المللی نیز درواقع تنها بهانه ای جهت رسیدن 
به توســعه پایدار اســتان که در این بخش دیگر 
نمی توان تنها بخش خصوصی و یا سازمان میراث 
فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی را متولی 
برگزاری  چنین رویدادی دانست بلکه همه در این 
امــر دخیل بوده و درواقع رویدادی به این مهمی، 

متعلق به استان است.
مالمیر افزود: اگر یک شــهر بخواهد به شهر 
گردشگری تبدیل شــود باید مختصات خاصی 
را رعایــت کنــد، اظهار کرد: این امــر نیازمند 
ایجاد زیرساخت های عمومی همچون راه آهن و 
فرودگاه بوده که در این عرصه، استان بحمدالله 
از شــرایط لازم برخوردار همچنین به طوری که 
در حال حاضر کمتر از ســه ساعت می توان از 

همدان به بازار بزرگ تهران دسترسی داشت.
وی با اشــاره به نیاز یک شهر گردشگری در 
حوزه زیرســاخت های فضای شهری نیز تصریح 
کرد: ایجاد ساختارهایی همچون پیاده راه فضای 
شــهر می توان نقش بســزای داشــته باشد که 
بحمدالله در این بخش نیز شاهد پیشرفت هایی 

در استان بوده ایم.
گردشــگری  فرهنگی،  میــراث  مدیــرکل 
از  بخشــی  اینکــه  بابیــان  صنایع دســتی  و 
زیرســاخت های تخصصــی حوزه گردشــگری 
همچــون هتل ها، مراکز تفریحی و ســرگرمی 
طی ســال های اخیر نیز با رشد چشگمیر روبرو 
بوده انــد، گفت: بخشــی از این رشــد مرهون 
رویکرد خوب کمیسیون ماده پنج به این مقوله 
در خصوص اعطاء مجوزها اســت البته نباید از 

همکاری و مساعدت شهرداری ها غافل شد.
مالمیر با اشــاره به اینکه در حال حاضر باید 
در حوزه ارتقاء زیرساخت های نرم افزاری بخش 
گردشــگری هم تلاش کرد، افــزود: تبلیغات و 

برند سازی باید موردتوجه ویژه ای قرار گیرد.
وی بابیان اینکــه علیرغم ضرورت پرداختن 
به تمامی زیرساخت های فوق الذکر برای رسیدن 
به شهر گردشــگری باید نقش آفرینی مردم در 
حوزه گردشگری ملاک عمل قرار گیرد، اذعان 
کرد: اگر شهری به دنبال گردشگر پذیری است 
باید مردمان شــهر نیز شناخت خوبی از صنعت 
گردشگری داشــته باشند از ســوی دیگر این 
باور باید در مردم تقویت شــود که پرداختن به 
گردشــگری می تواند در تولید ثروت و اشتغال 

پایدار نقش آفرین باشد.
مالمیر ادامه داد: نقش رسانه ها بسیار ممتاز 
و مشــخص است چراکه رســانه ها هستند که 
می توانند کمپینی جهت مشــارکت مردمی در 
مقوله گردشــگری ایجاد کنند که شــهروندان 

همدانی خود را یک فعال در زمینه گردشگری 
بداند.

دبیر شورای سیاســت گذاری رویداد 2018 
اســتان همدان افزود: مهم ترین دستاوردی که 
این رویداد می تواند داشته باشد گفتمان سازی 
و مشــارکت مردمی است چراکه این مهم در 2 
رویداد شــهر جهانی لالجین و شهر ملی منبت 

اتفاق افتاد.
گردشــگری  فرهنگی،  میــراث  مدیــرکل 
و صنایع دســتی با اشــاره به اینکــه برگزاری 
رویدادهای بین المللــی مطمئناً کار پرزحمتی 
اســت، گفــت: برگــزاری چنیــن رویدادهای 
استان نشــان از پتانسیل بالای استان در حوزه 
گردشگری به لحاظ وجود زیرساخت های لازم 

فیزیکی است.
در ادامه مدیر شــرکت ســیاحتی علیصدر 
نیز بابیان اینکه املایی که مدیران ارشــد برای 
توسعه اســتان در حوزه گردشگری نگاشته اند 
برای فعــالان ایــن عرصه توقعــات همچنین 
وظایفــی را در پی داشــته، گفــت: پرداختن 
مطبوعات بــه بخش گردشــگری یک فرصت 

استثنایی است.

     پرداختن به حوزه گردشــگری 
بدون دخالت مردم امکان پذیر نيست

حمیدرضــا یاری بابیان اینکــه پرداختن به 
حوزه گردشــگری بدون درگیرشــدن مردم در 
این مقوله، امکان پذیر نیست، اظهار کرد: امروزه 

موتور محرک بخش گردشگری، مردم اند. 
وی با اشــاره به میزبانــی همدان در مجمع 
عمومی ســازمان گردشــگری جهانــی، گفت: 
مجمــع عمومی بزرگ ترین مجمع فعال در این 
عرصه با حضور بیش از 490 شــرکت عمومی 
و خصوصی اســت که فعالیت های آن توســط 

سازمان ملل رصد می شود.
مدیر شــرکت ســیاحتی علیصــدر بابیان 
اینکه پیشــنهاد میزبانی همدان در این رویداد 
توسط شــرکت علیصدر طی نشستی در کشور 
ارمنســتان کلید خورد، اظهارکرد: خوشبختانه 
11 شرکت از کشور ایران در مجمع حضور فعال 
دارند البته اغلب شــرکت ها همچون مارکوپولو، 

ققنوس و.... پژوهشی هستند.
وی با اشاره به اینکه از این 11 شرکت ایرانی 
حاضر در مجمع 2 شــرکت دهکده توریســتی 
گنج نامه و شــرکت ســیاحتی علیصدر متعلق 
به اســتان همدان اســت، گفت: خوشبختانه با 
پیگیری و تعاملات بالا این شــرکت توانســت 
به هیئت رئیســه مجمع که در آن 12 شــرکت 

عضویت دارند، ورود نماید.
یاری بابیــان اینکه حضور در هیئت رئیســه 
نویدبخش تحرکات بیشتر این شرکت در عرصه 
گردشگری استان بود، عنوان کرد: با تلاش فراوان 
و نیز پیگیرهای صورت گرفته از ســوی سازمان 
میراث فرهنگی و گردشگری توانسته ایم میزبانی 
رویداد بــزرگ حضور اعضاء وابســته و یا همان 
مجمع عمومی ســازمان گردشــگری را در سال 

2018 برای استان همدان به ارمغان بیاوریم.
وی ادامه داد: بر این اساس 23 آبان ماه سال 
1397 استان همدان میزبان 490 شرکت فعال 
در عرصه گردشــگری است لذا طی 3 ماهی که 
از دریافت مجوز برگزاری این رویداد در همدان 
می گــذرد تمام متصدیان مشــغول مهیاکردن 

ملزومات جهت برگزاری این مهم هستند.
مدیر شرکت سیاحتی علیصدر بابیان اینکه 
در نمایشگاه گردشگری تهران که در بهمن ماه 
ســال جاری برگزار می شــود غرفه ای 1500 
متری به اســتان همدان اختصاص یافته است، 
گفت: شرکت ســیاحتی علیصدر نیز بخشی از 
فعالیت های اطلاع رسانی در استان های هم جوار 
را با مجوز ســازمان میراث فرهنگی،گردشگری 
و صنایع دستی و شهرداری برعهده گرفته است.

گفتنی است بخش های بعدی این نشست 
در شمارگان بعدی منتشر خواهد شد.

رئیس شورای اسلامی شهر همدان در صحن شورا:

رسانه ملی در مشارکت شهروندان، مدیریت شهری را کمک دهد
ســپهرغرب، گروه اســتان ها: رئيس 
شــورای اســلامی شــهر همدان گفت: 
گســترش  در  مهمی  نقش  صداوســيما 
مدیریت  می تواند  كه  دارد  شهروندمداری 
شهری را در مشــاركت شهروندان كمک 

دهد.
ابراهیــم مولوی در هفتادمین صحن شــورا 
با اشــاره با توجــه به اینکه درگذشــته ارتباط 
مناسبی بین مجموعه مدیریت شهری و رسانه 
ملی مرکز استان وجود نداشت، گفت: نبود این 
ارتباط مناســب موجب ایجاد آسیب دوسویه، 
درنهایت وارد آمدن آســیب جــدی به منافع 

مردم و فرهنگ شهروندمداری شد.
وی بــا تأکیــد بــر اینکــه به طورقطع اگر 
اطلاع رســانی به صورت شــفاف صورت گیرد، 
بــه نتیجــه خواهیم رســید، ابــراز امیدواری 
کــرد و افزود: مجموعه شــورا و شــهرداری از 
پتانســیل رســانه محلی ملی، بهره مند شــود 
زیــرا این مجموعه رســانه ای می تواند به عنوان 
اهرم اجرایی، مدیریت شــهری را در گسترش 
فرهنگ شــهری و شهروندی همچنین حمایت 
شــهروندان از مدیریت شــهری و حفظ اموال 

عمومی، کمک دهد.
مولــوی بابیان اینکــه از پیونــد مجموعه 
مدیریت شهری با رســانه ملی و بهره گیری از 
پتانسیل این رسانه اســتقبال می کنیم، افزود: 
شرایط اقتصادی را درک می کنیم، اما معتقدیم 
با همین محدودیت ها نیز می توان بهترین کارها 

را انجام داد.
وی با اشــاره به اینکه رونــد تعرفه عوارض 
محلی ســال 97 شــهرداری همدان به عنوان 
نقشــه راه عملیاتی در حال بررســی است، از 
صداوســیما خواســت تا در این زمینه، شورای 
شهر و شــهرداری را کمک دهند تا بسیاری از 
آســیب هایی که گریبان گیر شهروندان خواهد 

شد، حذف شوند.
مولــوی در ادامه پیشــنهاد داد: سلســله 
نشســت های مدیریت شهری در زمینه مباحث 
شــهروندی، بودجــه، معماری و شهرســازی، 
ســیما و منظر شــهری و... همراه بــا مباحث 
پرســش و پاســخ همچنین درخواســت های 
شهروندان توسط برنامه نویسان این رسانه برای 
تعادل بخشــی به شــهر در نظر گرفته شود تا 
شهر، شــهروندان و مجموعه مدیریت شهری از 

این امر، منفعت ببرند.
وی همچینن بــا تأکید بر تعامل و همکاری 
رسانه ها به ویژه رسانه ملی با مجموعه مدیریت 
شهری، گفت: با تأمین منافع مجموعه مدیریت 
شــهری از این تعامل دوسویه، درنهایت شهر و 

شهروندان را منتفع خواهد کرد.
رئیس شورای شهر همدان با تأکید بر اینکه 
شــهرداری خاک ریز نخست ارائه خدمات نظام 
به مردم است؛ افزود: این رزمندگان خط مقدم 
در مســیر خدمات خدمت می کنند که انتظار 
می رود تعاملی شــکل گیرد تا این موفقیت هم 

برگ زرینی به نظام اضافه کند.

      راه اندازی رادیو شــهر در آینده 
نزدیک

همدان  اسلامی شــهر  سخنگوی شــورای 

نیز ابراز امیــدواری کرد و گفــت: با همکاری 
صداوســیما در آینده نزدیک، رادیو شهر جهت 
اطلاع رســانی حوزه مدیریت شــهری و ترویج 
فرهنگ ترافیک و شهروندی راه اندازی می شود.

کامــران گــردان گفــت: صداوســیما یک 
رســانه ملی اســت که می تواند با بهره گیری از 
پتانسیل های شــهر و مخاطبانش، پل ارتباطی 

خوبی بین مردم و دستگاه های دولتی باشد.
وی بابیان اینکه درگذشــته همکاری نسبتاً 
خوبی بین شــورا و صداوســیما وجود داشت، 
افزود: انتظار می رود با توجه به سوابق مدیریت 
جدید این رسانه، بهره بیشتری از انعکاس اخبار 

مدیریت شهری و شورای شهر ببریم.
و  مشــکلات  انتقــال  خواســتار  گــردان 
خواســته های شهروندان به شــورا و شهرداری 
همدان شــد تا مجموعه مدیریت شهری بتواند 
برنامه ریزی بهتری برای وضعیت شــهر در ارائه 

خدمات داشته باشد.
وی بــا تأکید بــر اینکه برگزاری جلســات 
هم افزایی شرایط را بهبود خواهد بخشید، بیان 
کرد: صداوســیمای مرکز همدان هم می تواند 
با حضور در جلســات شــورای شــهر به ویژه با 
محوریت تصمیم گیری های کلان و برنامه ریزی 
شهری، پوشــش خبری مناســب تری را برای 

اطلاع عموم شهروندان در نظر گیرد.
علی فتحی، نایب رئیس شورای شهر همدان 
نیز به صداوســیمای مرکز استانی پیشنهاد داد: 
گروه تحقیقاتی در این مرکز تشــکیل شــود تا 
آمارهای مقایسه ای فعالیت این مجموعه با سایر 
استان ها جهت بالابردن کیفیت رسانه، به دست 

آید.
رئیس کمیسیون فنی و عمرانی شورای شهر 
همدان نیز در ادامه گفت: نقش صداوســیما در 
بحث اطلاع رســانی جهت مشارکت شهروندان 
و آموزش هــای همگانــی قابل توجه اســت که 

می تواند مدیریت شهری را کمک دهد.
علی رحیمی فر افزود: رســانه ملی به منظور 
ایفای نقش بایددر ابتــدا اعتماد مردم را جلب 
کرده که این مســئله به رســانه بابیان صادقانه 
در نقد و اشــاره به کم وکاستی های موجود، به 

وجود می آید.
وی اظهار کرد: شهرداری با توجه به ماهیت 
ارائه خدماتــش، ارتباط تنگاتنگی با مردم دارد 
که ظهور کاستی هایش، بیشتر نمایان می شود.

برنامه، بودجــه و مالی  رئیس کمیســیون 

شورای شهر همدان در ادامه این نشست گفت: 
برخی موارد، عملکرد رســانه ای صداوســیمای 
مرکــز همدان با توجه به تغییــر مدیریتی آن، 
نیازمند بازنگری است که امیدواریم این اقدامات 
موجب خیروبرکت برای نظام جمهوری اسلامی 
شــود و از طرفی برای مردم استان همدان هم 

قابل لمس باشد.
حســین قراباغــی افزود: با توجــه به اینکه 
اثربخشی این رســانه ملی در تمامی حوزه های 
مختلف مشــهود اســت، انتظار می رود شورای 
شــهر را در عملیاتی شــدن وعده هــا و اجرای 
عملکرد شیشــه ای بــرای بالا بــردن اعتماد و 

رضایتمندی شهروندان یاری رساند.
وی اظهــار کرد: رســانه ملی بایــد تمامی 
واقعیت های موجــود در جامعه را انعکاس دهد 
تا مردم نسبت به مسائل مختلف آگاهی بهتری 

داشته باشند و به آن رسانه، اعتماد کنند.
عضو شورای شهر و رئیس شورای شهرستان 
همدان در این نشســت با تأکید بر اینکه رسانه 
ملی نقش مهمــی در اطلاع رســانی و آگاهی 
مــردم همچنین همراه با نظرات کارشناســانه 
دارد، گفت: صداوســیما باید مطالبات مردم را 
احصا و بررسی همچنین جهت رشد و ارتقاء آن 
برنامه ریزی کند بنابراین مردم نیز احســاس را 

داشته باشند که موردتوجه قرارگرفته اند.
اکبر کاوســی امید با بیان اینکــه نزدیک تر 
کردن ارتبــاط مردم با مســئولان، اصلی ترین 
وظیفه رســانه اســت، افــزود: ضمــن اینکه 
مطالبه گری جــدی از مســئولان امر ضروری 
محســوب می شــود، انتظار داریم پل ارتباطی 
بسیار قوی بین اعضاء شورای شهر و شهروندان 

برقرار شود.
در ادامه نرگس نوراله زاده، رئیس کمیسیون 
شهرسازی معماری شورای شهر همدان بابیان 
اینکه ایجــاد نظام اجتماعی مناســب در گرو 
مشــارکت شهروندان اســت، گفت: با توجه به 
اینکه فرهنگ ســازی یکی از وظایف رسانه ملی 
است، انتظار می رود این رسانه، مدیریت شهری 
را در اطلاع رســانی برنامه ها و اقدامات مدیریت 
شهری برای آگاهی و مشارکت شهروندان یاری 

رساند.
عضو شوری شــهر همدان و نماینده استان 
همدان در شورای عالی استان ها گفت: با توجه 
به برگزاری جشنواره شهروند برگزیده سال 97، 
انتظار می رود رسانه ها به ویژه صداوسیما، شورا 

و شهرداری همدان را کمک کنند.
حمید بادامی نجات پیشــنهاد داد: ســایت 
و آرشــیو برنامه هــای شــبکه اســتانی مرکز 

صداوسیمای همدان به روزرسانی شود.
رضوان سلماسی، رئیس کمیسیون فرهنگی 
اجتماعی شورای شــهر همدان نیز اظهار کرد: 
آموزش فرهنگ شــهروندی از ضروریاتی است 
کــه مدیریت شــهری در نهادینه کــردن این 
فرهنــگ و تحقق اهــداف نیازمنــد همکاری 

رسانه ها به ویژه صداوسیما هستیم.
شهردار همدان نیز با بیان اینکه ظرفیت های 
رسانه ملی و محلی همچنین نقش بی بدیل آن 
در جامعه قابل ستایش است، گفت: اما می توان 
تعامل و همکاری بیشــتری را شاهد باشیم که 

این مجموعه آماده هرگونه همکاری می باشد.
عباس صوفی با تأکید بر اینکه ارتباط مردم 
با شــهرداری در حوزه های مختلفی اســت که 
باید پاسخگو باشیم، اظهار کرد: انتظار مجموعه 
مدیریت شــهری از صداوسیما بالاست، زیرا در 
حوزه فرهنگ ســازی رفتار شــهروندان خیلی 

کمک نشده و یا کارشناسانه نبوده است.
صوفی بیان کرد: به نظر می رســد که رسانه 
ملی نیز باید در مبحث فرهنگ سازی بدون نگاه 

کاسب کارانه، نقش آفرینی نماید.
وی با تأکید بر تقویت حوزه فرهنگ ســازی 
ابراز امیدواری کرد و گفت: لازم اســت رســانه 
ملــی این منطقه در حوزه آموزش شــهروندی 
اثرگــذار عمل کند، زیرا حداقــل به عنوان یک 
شهروند نســبت به همه اعضای شهر مسئولیت 

داریم.

      برای هر پروژه، پيوست رسانه ای 
تعریف شود

مدیرکل صداوســیمای مرکز همدان گفت: 
انتظار می رود برای هر پروژه، پیوست رسانه ای 
تعریف شــود تــا قبــل از هرگونــه اقدامی، با 
برنامه ســازی و مدیریت آن، مــردم را توجیه 
کنیم، زیرا قرار اســت در شبکه استانی، منطقه 

را یاری رسانیم.
ســازمان  کرد:  اظهار  دهقان نیــری  مهدی 
صداوســیما مملو از خطوط قرمز همه جناح ها، 
مراجع و حتی مردم اســت کــه برای حل این 
مشکل، رسانه های اختصاصی، عمومی و استانی 

را تشکیل داده اند.
وی در ادامــه با بیان اینکــه باید نگاه های 
ســنتی نسبت به تبلیغات را تغییر داد و آستانه 
تحمل مســئولان نیز افزایش یابد، گفت: قصد 
داریم تمامی مناطق استان را تحت پوشش قرار 
دهیم که در این زمینه لازم می باشد هر منطقه 
برای خود به کمک رســانه محلــی ملی بیاید، 
البته مســئولیت تولید برنامه روزی یک ساعت 
شبکه استانی به هر فرمانداری داده خواهد شد 
تا رســانه، آن ها را پخش کند که آزمون بزرگی 

است.
در خاتمــه دهقان نیــری گفت: شــوراهای 
اســلامی شــهرها نیــز می توانند بخشــی از 
برنامه هــا را در مناطق خود بــر عهده بگیرند، 
البتــه درصورتی که تمامــی برنامه ها با مباحث 
کارشناســی اشباع شود، تنوع برنامه ها و تمایل 

به بینندگان نیز کاهش خواهد یافت.
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بی توجهی مسؤولان شهری نسبت به تپه های سنندج
ســپهرغرب، گروه استان ها: تپه های 
ســنندج نيازمند حفاظت و توجه خاص 
هســتند و باید مسؤولان شهری در این 

راستا بی توجه نباشند.
پنج شــنبه گذشته جلســه رسمی شورای 
اسلامی شهر با محوریت طرح ویژه ساماندهی 
تپه های سنندج در سالن جلسات شورای شهر 

برگزار شد.
    شهرداری و شورای شهر از كوه ها 

و تپه های سنندج حفاظت می كند
جلال شــریعتی رئیس شورای شهر سنندج 
در این جلســه با اشاره به قابلیت ها، زیبایی ها و 
جاذبه های طبیعی این شهر، اظهار کرد: کوه های 
شــهر ظرفیتی ارزشمند هســتند اما متأسفانه 

نتوانستیم از آن ها به درستی استفاده کنیم.
وی با تأکید بر حفاظــت از کوه ها تصریح 
کرد: در این خصوص عزم شــورا و شهرداری 
بــرای قبول دیدگاه علمی همانند دیدگاه پایه 

برای حفاظت از کوه ها جزم است.
    ضرورت همکاری ســازمان های 

مردم نهاد برای حفاظت از تپه های سنندج
مجید شاه اویسی عضو و نائب رئیس شورای 

شــهر ســنندج در ادامه اظهار کــرد: همگی 
دغدغه حفظ تپه های شــهر را داریم و باید در 
این راستا از ظرفیت های موجود استفاده شود.

وی با تأکید بر ضرورت همکاری سمن ها و 

ســازمان های مردم نهاد در راستای حفاظت از 
تپه های شــهر سنندج، گفت: باید مردم را نیز 
پای کار بیاوریم چراکه مردم حس تعلق خاطر 

نسبت به شهر دارند.

    طــرح رصدخانه در ســنندج 
راه اندازی شود

عضو دیگر شورای شــهر سنندج در ادامه 
این جلسه عنوان کرد: اهمیت تپه ها برای همه 
افراد مشخص و ایجاد طرح رصدخانه در شهر 

سنندج پیشنهاد خوبی است.
ارســطو گویلی با بیان اینکه ایجاد فضای سبز 
طرح دیر بازده ای است، افزود: باید برای ماندگاری 

این کار طرح های زودبازده در نظر گرفته شود.
    نبود فضای ســبز مناســب در 

سنندج
عضو هیئت علمی دانشگاه کردستان نیز با 
تأکید بر خصوصی سازی فضای عمومی، اظهار 
کرد: متأسفانه در توسعه سنندج با دید احترام 

و مدنی به تپه های شهر نگاه نشده است.
بختیار بهرامی با اشاره به نبود فضای سبز 
در ســطح شهر سنندج و ساختن ساختمان ها 
و تخریب تپه ها، افزود: دردآورترین عکس های 

هوایی مربوط به شهر سنندج است.
وی بــا تأکید بر ضــرورت حفاظت دولت 
از تپه هــا، گفت: باید شــهرداری نیــز برنامه 

مشخصی برای حفاظت از تپه ها داشته باشد.

فرمانده سپاه کردستان:
مردم اجازه نمی دهند بیگانگان 

برای آن ها تصمیم بگیرند
لزوم مشارکت مردم در اجرای طرح های 

محرومیت زدایی در کردستان

فرمانده ســپاه  اســتان ها:  گروه  ســپهرغرب، 
بيت المقدس كردســتان با بيان اینکــه عده ای این 
روزها به عنوان ســرباز آمریکا و اســرائيل سعی در 
گل آلود كردن آب به نفع خود را دارند، یادآور شــد: 
درست اســت مردم از وضعيت اقتصادی و معيشتی 
ناراضی هســتند، اما اجازه نمی دهند بيگانگان برای 

آن ها تصميم بگيرند.
سردار محمدحسین رجبی در یادواره شهدای دهستان 
سیاه منصور شهرســتان بیجار با گرامیداشت یاد و خاطره 
شهدا به ویژه 450 شــهید والامقام این شهرستان، اظهار 
کرد: با توجه به ارزش های معنوی نظام مقدس جمهوری 
اســلامی ایران، خدمتگزاری یکــی از اولویت های کاری 

مسؤولان است.
وی بــا بیــان اینکه ما به عنوان ســرباز ولایــت و نظام، 
خادمان مردم در ایران اســلامی هســتیم، افزود: راه اندازی 
قرارگاه پیشرفت و آبادانی از تدابیر ویژه رهبر معظم انقلاب 

برای رفع محرومیت در روستاهای کشور است.
سردار رجبی با عنوان این موضوع که در عرصه شناسایی 
و محرومیت زدایی اقدامات خوبی در این شهرســتان صورت 
گرفته اســت، گفت: وظیفه دارم از تمــام افرادی که ما را در 
شناســایی رویکرد فرهنگی و ســازندگی این منطقه کمک 

کرده اند تشکر و قدردانی نمایم.
فرمانده سپاه بیت المقدس اســتان کردستان بیان کرد: 
یکی از عوامل توســعه منطقه و رفع محرومیت، مشــارکت 
اهالی روســتاهای آزمونه برای پیشرفت اقدامات سازندگی 

است.
ســردار رجبی با ابراز رضایت از مشارکت مردم با قرارگاه 
در پیشــرفت طرح ها، اعلام کرد: کارهای انجام شــده خوب 
اســت، اما من راضی نیستم و زمانی راضی می شوم که افراد 

مهاجرت کرده  به روستاهای خود بازگردند.
وی خاطرنشــان کرد: حجم محرومیت در کشور بسیار 
بالاســت و دولت با توجه به محدودیت های مالی نمی تواند 
به تنهایی کاری انجام دهد و مشــارکت مردم در این راستا 

بسیار مؤثر است.
فرمانده قرارگاه اســتانی شهید شهرام فر کردستان ادامه 
داد: یک ضلع دیگر پیشــرفت منطقه حضور مســؤولان و 
ادارات در کنار مردم برای انجام پروژه های محرومیت زدایی 

است.
ســردار رجبی اضافه کرد: پروژه های قرارگاه پیشــرفت 
و آبادانی ســپاه جدا از برنامه های دولت نیســت و مناطق 
محروم در اولویت هســتند پس مســؤولان باید به این امر 

بیشتر توجه کنند.
وی تصریح کرد: میزان مشارکت ادارات شهرستان بیجار 
در راســتای همکاری با قرارگاه پیشــرفت و آبادانی ســپاه 
برای رفع محرومیت در این شهرســتان قابل قبول نیست و 
مســؤولان باید از ظرفیت های منطقه برای اقتصاد مقاومتی 

به خوبی استفاده کنند.
فرمانده ســپاه بیت المقدس کردســتان با بیان اینکه 
عــده ای این روزهــا به عنوان ســرباز آمریکا و اســرائیل 
ســعی در گل آلود کردن آب به نفع خود را دارند، یادآور 
شد: درست اســت مردم از وضعیت اقتصادی و معیشتی 
ناراضی هســتند، اما اجازه نمی دهند بیگانگان برای آن ها 

بگیرند. تصمیم 
سردار رجبی در پایان ســخنان خود گفت: مصوبه تنها 
مختص هیئت دولت و یا مجلس نیست بلکه در مسجد نیز 
می توان مصوبه داشت و امروز در محضر شما عزیزان مصوب 
می شود که اهالی روســتاها در کمک و روند اجرای توسعه 

طرح های قرارگاه مشارکت داشته باشند.

ایلام  سرشار از استعدادهای هنری 
در حوزه های مختلف است

ســپهرغرب، گروه اســتان ها: رئيس دانشــگاه 
ایلام گفت:   ایلام  سرشــار از استعدادهای هنری در 

حوزه های مختلف است.
محمــد علی اکبــری در مراســم برگزیــدگان دومین 
آفرین واره عکس نگاه در ایــلام، عنوان کرد: هنر مردم این 
اســتان در برگزاری پیاده روی اربعین حسینی و پذیرایی از 
زائران ستودنی اســت و ایلام سرشار از استعدادهای هنری 

در حوزه های مختلف است.
وی به اســتعدادهای شکوفا ی اســتان ایلام اشاره کرد 
و گفــت: در حوزه هــای فیلــم، عکس، موســیقی، ورزش 
استعدادهای خوبی در استان وجود دارد که این استعدادها 
نیازمند حمایت مادی و معنوی بوده و دانشگاه ایلام در این 

راستا از هیچ کوششی دریغ ندارد.
علی اکبــری به وجود رقابت در دنیــای کنونی پرداخت 
و تصریــح کرد: رقابت در بین اســتعدادهای هنری و علمی 
شــاخصی برای توسعه اســت و نقش نخبگان در توسعه بر 
کســی پوشیده نیســت که در این میان استان ایلام نیز به 
کمک چهره های علمی، هنری و ورزشــی راه رشد و توسعه 

و ترقی را طی می کند.
در پایان این مراســم وحیده کرمی نژاد، فریده زینی وند 
و مجتبی عســگری رتبه های اول تا سوم این آفرین واره را 
کســب کردند و آثار عکس محمدمهــدی عزیزی و حدیث 

حیدربیگی شایسته تقدیر شناخته شدند.
در حاشــیه این آئین همچنین از علی هاشمی وزنه بردار 
ایلامی قهرمان جهان تقدیر شد. اکران فیلم مستند مسافر و 
برگزاری نمایشگاه عکس اربعین حسینی از دیگر برنامه های 

این آفرین واره است.

خبــر

استاندار کردستان:
استان ما در عموم شاخص های توسعه 

در ردیف های آخر کشور است
اجرای کامل میز خدمت فساد اداری را کاهش می دهد

كردستان  استاندار  اســتان ها:  گروه  سپهرغرب، 
گفت: در عموم شــاخص های توسعه و زیرساخت ها، 
اســتان ما در ردیف های آخر كشور قرار دارد و اگر 
قرار است در مسير توســعه و با یک جهش اصولی 

حركت كند مهم ترین نياز آن سرمایه گذاری است.
بهمن مرادنیا در بیســتمین جشــنواره شــهید رجایی 
و دومین همایش ســالانه کردستان در مســیر توسعه که 
در ســالن پیامبر اعظم اســتانداری کردســتان در سنندج 
برگزار شــد، اظهار کرد: آرزوی توفیقات بیشتر را در عرصه 
خدمت رسانی برای مدیرانی که در سال 95 با عملکرد خود 

به عنوان نمونه انتخاب شده اند، دارم.
وی با بیان اینکه کردســتان قرار است در مسیر توسعه 
و با یک جهش اصولی حرکــت کنند، گفت: مهم ترین نیاز 
ما جذب ســرمایه گذاری برای استان است چراکه با اوضاع 

و احوال فعلی کشور، این جهش را نمی توانیم ایجاد کنیم.
مرادنیا اذعان کرد: هر مدیری که بتواند درزمینه جذب 
سرمایه گذار بهترین عملکرد را داشته باشد موفق تر است و 
هر مدیری فراتر از رســالت خود عمل کند نیاز به تشــویق 

دارد.
استاندار کردستان افزود: اگر روند عادی جذب اعتبارات 
را داشته باشیم بر اســاس وظیفه عمل کرده ایم و این نیاز 

به تشویق ندارد.
وی با بیان اینکه مشــکل اصلی امروز کشور ما موضوع 
اشتغال و سرمایه گذاری اســت، گفت: این ملاک ها در این 
دوره از جشــنواره برای انتخاب مدیــران توانمند که مورد 

تشویق قرارگرفته اند، وجود ندارد.
اســتاندار کردســتان با بیان اینکه هر مدیــری بتواند 
شاخص های توسعه ای استان را تغییر دهد با توجه به اینکه 
در عموم شــاخص های توسعه و زیرساخت ها در ردیف های 
آخر کشــور هســتیم موفق خواهد بود، افزود: اگر مدیران 
بتوانند در بازه زمانی ســال 95 به 96 در این شــاخص ها 
تغییــر ایجاد کنند موفق عمل کرده و باید بر اســاس روند 

عملکرد در این حوزه دستگاه ها ارزیابی شوند.
مرادنیــا با بیان اینکه باید تعیین شــاخص های ارزیابی 
مدیران به اســتانداران استان ها داده شود، گفت: یکی دیگر 
از موضوعــات مهم اجرای کامل میز خدمت در ادارات برای 
کاهش فســاد اداری و خدمات رسانی شایســته تر به مردم 

است.
وی افزود: باید واقعیت ها را بپذیریم و بر اساس آن بدانیم 
که چگونه حرکت کنیم تا بتوانیم بهترین و شایســته ترین 

خدمات رسانی را به مردم داشته باشیم.

پرداخت یک ماه از معوقات کارگران شهرداری 
مریوان

وعده هایی که عملی نشد
سپهرغرب، گروه استان ها: در روزهای گذشته یک 
ماه از مطالبات و حقوق كارگران شــهرداری مریوان 

پرداخت شد.
در روزهای پایانی هفته جاری، در پی تجمعات هفته های 
گذشته کارگران که مقامات شهرداری وعده داده بودند که 
تا روز یک شنبه هفته جاری، سه ماه از مزد عقب مانده آن ها 
پرداخت شود که این وعده محقق نشد تنها یک ماه از هفت 

ماه مطالبات کارگران شهرداری مریوان پرداخت شد.
از قرار معلوم به کارگران وعــده داده اند در هفته آینده 

یک ماه دیگر از معوقات را پرداخت کنند.
کارگران شــهرداری مریوان می گویند: بعد از اعتراضات 
بســیار و وعده هایی که به ما دادند، درنهایت فقط یک ماه 
از معوقــات مزدی ما را پرداخت کردنــد؛ پرداخت یک ماه 
دســتمزد، نمی تواند مشکلات مالی ما را که هفت ماه است 

عایدی نداشته ایم، برطرف کند.
از قرار معلوم، کمبود نقدینگی موجب شــده دســتمزد 
بیش از ســیصد کارگر شــهرداری مریوان طــی هفت ماه 

گذشته پرداخت نشود. 
شــهرداری مریوان نیز در تأیید این تأخیر گفت: تلاش 
می شــود با تأمین بودجــه، اوضاع تغییر کند و بخشــی از 

معوقات کارگران پرداخت شود.

مدیرکل ورزش و جوانان استان کردستان:
3.2 مترمربع سرانه ورزشی 

در استان وجود دارد
ســپهرغرب، گروه اســتان ها: مدیركل ورزش و 
جوانان استان كردســتان گفت: 3.2 مترمربع سرانه 
ورزشی در اســتان پایين بوده و این وضعيت لطمه 

بزرگی را به كردستان و شهرستان های آن زده است.
حامــد جولایی در مجمع ســالیانه هیئــت نابینایان و 
کم بینایان استان کردستان که در اداره کل ورزش و جوانان 
اســتان برگزار شد، عنوان کرد: ورزشکاران شاغل در هیئت 
نابینایان استان کردستان تلاش بسیاری را انجام می دهند.

وی اظهــار کرد: 130 نفر ورزشــکار ســازمان یافته در 
استان وجود دارد که در رشته های شنا، گلبال و دوومیدانی 

فعالیت دارند.
جولایی با بیان اینکه نابینایان کردســتان در رشته های 
ورزشــی سرآمد کشور هســتند، افزود: امید است که دیگر 
رشــته های ورزشی نابینایان نیز در اســتان موردتوجه قرار 

گیرند.
وی با بیان اینکه این افراد حق دارند که سالن ورزشی در 
اختیار داشته باشــند، گفت: سرانه ورزشی استان در حوزه 
زیرساختی 3.2 مترمربع است و کم بودن فضاهای ورزشی 

دامن گیر استان و شهرستان ها شده است.
مدیرکل ورزش و جوانان اســتان کردستان با بیان اینکه 
امیدواریم در هر شهرســتان بتوانتم یک ســالن ورزشی در 
اختیار ورزشــکاران ایــن هیئت قرار دهیــم، افزود: زمین 
ســالن گلبال مخصوص این قشــر دارای ویژگی هایی است 
و مانند دیگر زمین های ورزشــی نیست و پارکت مخصوص 

می خواهد.
وی با بیان اینکه ســقز و مریوان ســالن پارکت دارند، 
گفت: قروه در حال راه اندازی است و در شهرستان کامیاران 
نیز در طول یک ماه آینده یکی از بهترین سالن های استان 

افتتاح خواهد شد.
جولایی گفت: هیئت نابینایان استان در چند ماه حضور 
خود فعالیت های بســیار خوبی را انجــام داده و در تمامی 

مسابقات با هر شرایطی حضور پیدا کرده است.
به گفته وی، این رشته ورزشی فردی دلسوز و از جنس 

همین افراد می خواهد.

رئیس سازمان امور اداری و استخدامی کشور:خبــر

اشتغال 92 هزار کردستانی نیازمند 18 هزار میلیارد تومان اعتبار است
معاون اقتصادی استانداری کردستان: سهم استان در طرح اشتغال فراگیر 642 میلیارد تومان تعیین شده

ســپهرغرب، گروه اســتان ها: معاون 
اداری  امور  رئيس سازمان  و  رئيس جمهور 
و اســتخدامی كشــور گفت: برای ایجاد 
اشــتغال 92 هزار نفر جــوان جویای كار 
استان كردســتان 18 هزار ميليارد تومان 

سرمایه گذاری لازم است.
جمشــید انصاری در جلسه ســتاد اقتصاد 
مقاومتــی که با حضور مســؤولان اســتان در 
اســتانداری کردستان برگزار شــد، اظهار کرد: 
بنده سرشــماری در خصوص نــرخ بیکاری را 

معتبر نمی دانم اما آمارها چندان تفاوت ندارد.
وی با اشــاره به آمارهای ارائه شده بیکاری 
گفت: متأســفانه ســرمایه گذاری بــرای ایجاد 
اشتغال در استان کردستان فراموش شده است.

معاون رئیس جمهور و رئیس ســازمان امور 
اداری و اســتخدامی کشــور تصریح کرد: برای 
ایجاد اشــتغال 92 هزار نفــر جوان جویای کار 
اســتان کردســتان 18 هزار میلیــارد تومان 

سرمایه گذاری لازم است.
وی عنوان کرد: اگر هدف کاهش نرخ بیکاری 
است باید سیستم بانکی 10 هزار میلیارد تومان 

به استان کردستان مساعدت و کمک کند.
انصاری با بیان اینکه یک هزار و 728 طرح 
اشــتغال زایی بااعتبار 170 میلیارد تومان برای 
اظهار  پیش بینی  شده است،  استان کردســتان 
کرد: باید به نفع مردم مســائل برطرف شود و 
اگر مقررات مانع پیشــبرد برنامه ها و مشکلات 
مردم باشــد باید راه حلی بــرای مقررات ایجاد 

کنیم و به آن انعطاف دهیم.

وی ســهمیه اعتبار کل اشــتغال روستایی 
و فراگیر اســتان را در حدود 10 هزار میلیارد 
تومان عنوان و خاطرنشــان کــرد: همگی باید 
کمک کنند نقص های موجود پرونده ها برطرف 

شود.
     ســهم كردستان در طرح اشتغال 
فراگيــر 642 ميليــارد تومــان تعيين 

شده است
معــاون هماهنگی امور اقتصادی و توســعه 
منابع انســانی اســتانداری کردســتان نیز در 
ادامه این جلســه، گفت: از مجمــوع 20 هزار 
میلیارد تومانی در نظر گرفته شــده برای طرح 
اشــتغال فراگیر سهم اســتان کردستان حدود 
3.42 درصد یعنــی 642 میلیارد تومان برآورد 

شده است.
حسین فیروزی اظهار کرد: حدود 70 درصد 
این مبلغ بین شهرســتان ها توزیع و 30 درصد 

مابقی نیز به شکل شناور تقسیم خواهد شد.
وی عنوان کرد: این میزان مبلغ لحاظ شده 
از طریــق بانک های عاملی چون رفاه، صادرات، 
ملــی، ملت و تجــارت و نیز توســعه تعاون و 
درنهایت سپه و کشاورزی به عنوان بانک عامل 

تعیین شدند.
فیروزی با اشــاره به تعییــن اعتبارات بین 
رســته های منتخــب اســتان، افــزود: بااینکه 
درخواســت دســتگاه های اجرایی یک هزار و 
هفتاد میلیارد تومان عنوان شــد اما تنها 642 

میلیارد تومان سهم استان تعیین شده است.
معــاون هماهنگی امور اقتصادی و توســعه 
منابع انســانی استانداری کردستان به پرداخت 
تنها یک فقره تســهیلات بــه بانک ها خبر داد 
و گفت: طرح های زیــر 250 میلیون تومان به 
شعبات تعیین شــده بانک ها ارسال و طرح های 
بالای 250 میلیون تومان نیز در کارگروه استان 
موردبررسی و به بانک های عامل ارسال می شود.
فیروزی به مشــکلات فرا روی طرح اشتغال 
فراگیر در اســتان نیز گریــزی زد و گفت: عدم 
راه اندازی ســامانه کارا و نبــود وحدت رویه در 
بین بانک ها جهت عملیاتی شدن طرح اشتغال 
فراگیر ازجمله مشــکلات پیش روی این طرح 

ذکر شده است.
وی ضمن تأکید بر تســریع بخشی بانک ها 

در جذب اعتبارات، عنوان کرد: ســهم استان از 
مجموع 12 هزار میلیارد تومان طرح اشــتغال 
روستایی 300 میلیارد تومان برآورد و اختصاص 

داده شده است.

     بانک ها در كردستان رغبتی برای 
پرداخت تســهيلات به طرح های ایجادی 

ندارند
رئیس ســازمان صنعت، معــدن و تجارت 
اســتان کردستان نیز در ادامه این جلسه گفت: 
در کردســتان با 2 درصد جمعیت کشور، 836 

واحد صنعتی وجود دارد.
به گفته محمد دره وزمی 8 درصد اشــتغال 
استان کردســتان مربوط به حوزه صنعت است 
که 50 درصد از این واحدهای تولیدی زیر 10 

نفر اشتغال اسمی دارند.
وی خاطرنشــان کرد: در سال جاری حدود 
152 طرح با صرف 73 میلیارد و 300 میلیون 
تومان تســهیلات پرداخت شده که ازنظر تعداد، 
1.3 دهم کشــور و ازنظر مبلــغ 8 دهم درصد 

کشور را به خود اختصاص داده است.
دره وزمی اذعان کرد: از سال 94 که کارگروه 
تســهیل و رفع موانع تولید آغاز به کارکرد، 8 

هزار و 173 ساعت جلسه تشکیل شده است.
به گفته رئیس ســازمان صنعــت، معدن و 
تجارت اســتان کردســتان، از آغاز به کار این 
کارگــروه تا به امــروز 512 مصوبه و در کمیته 
کارشناســی کارگروه تسهیل اســتان نیز 286 

مصوبه تصویب شده است.
وی با بیان اینکه در سال جاری 571 واحد 
مشکل دار از طریق سایت بهین یاب برای دریافت 
تسهیلات و سرمایه در گردش ثبت نام کرده اند، 
گفت: 460 طرح به بانک ها معرفی شــده اند که 
برآیند آن، رونق تولید 107 طرح با دریافت 52 

میلیارد تومان تسهیلات بوده است.
دره وزمی انتقال ثبت نامی های ســال 95 به 
96 را حــدود 107 طرح عنــوان کرد و گفت: 
از طریــق پرداخت مســتقیم بانک ها 30 طرح 

معرفی شده است.
وی اضافه کرد: مهم تریــن اولویت ما حفظ 
واحدهــای فعــال موجود و ایجاد بســتر برای 
فعال سازی واحدهای راکد برای رونق در حوزه 

اشتغال زایی است.
رئیس ســازمان صنعت، معــدن و تجارت 
استان کردستان خاطرنشــان کرد: بانک ها در 
کردســتان رغبتی برای پرداخت تسهیلات به 
طرح های ایجادی ندارنــد و اکثر طرح ها را رد 

می کنند.
وی افزود: ایجاد رونق در واحدهای تولیدی 
از طریق بازسازی و نوسازی واحدهای تولیدی 
لازم اســت و بانک های اســتان هیچ رغبتی به 

نوسازی و بازسازی واحدها ندارند.
دره وزمی با اشاره به عملکرد بانک های استان 
در مقایســه با سیستم بانکی کشور، گفت: 3.3 
درصد پرداخت ها توسط بانک تجارت انجام شده 
و در بخــش صنعت 28 طرح به بانک ها معرفی 

شده است.
به گفته رئیس ســازمان صنعــت، معدن و 
تجارت استان کردســتان، موضع گیری کمیته 
کارشناسی از موانع و گلوگاه های مانع پرداخت 
تسهیلات به طرح های اشتغال زایی است که این 

کمیته و کارگروه ها بانک محور هستند.
دره وزمــی با تأکید بر اینکــه با این رویکرد 
نمی توان در استان کردســتان کار کرد، گفت: 
نظــام بانکی در اســتان در کنار ما نیســتند و 
موانعی که در پرداخت تســهیلات وجود دارد 

موجب شده خروجی به نفع اشتغال نباشد.
رئیس ســازمان صنعت، معــدن و تجارت 
استان کردســتان در پایان خاطرنشان کرد: 5 
واحد صنعتی و تولیدی در اســتان بالای 200 

نفر اشتغال دارند.

رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی کردستان:

استان به کارگاه راه سازی تبدیل شده است
ســپهرغرب، گروه اســتان ها: رئيس 
كردستان  برنامه ریزی  و  مدیریت  سازمان 
گفت: اســتان در یکی دو ســال اخير به 

كارگاه راه سازی تبدیل شده است.
بهرام نصراللهی زاده در بیستمین جشنواره 
شهید رجایی که در استانداری کردستان برگزار 
شد، گفت: ســالانه دستگاه های اجرایی در این 
جشنواره تجلیل می شــدند اما وقفه ای ایجاد و 
بعد از مدتی ســازمان مدیریــت احیا و ارزیابی 
سالانه دستگاه های اجرایی، از دو سال گذشته 

از سر گرفته شد.
وی اظهار کرد: در جشــنواره شهید رجایی 
ادارات بر اســاس شاخص های تعیین شده برای 

دســتگاه ارزیابی و سپس آن ها مستندات خود 
را ارائه خواهند داد.

نصراللهی زاده با بیان اینکه سازمان مدیریت 
و برنامه ریزی این شاخص ها را بررسی و مقایسه 
می کند تا دســتگاه های برتــر را معرفی کندف 
افزود: در ســال 95 دســتگاه ها بــه پنج گروه 
هم ســنخ تقسیم شدند و در استان 44 دستگاه 

در پنج گروه شرکت  کردند.
رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان 
کردستان عنوان کرد: در گروه علمی- فرهنگی 
و آموزشــی شــش دســتگاه، در گروه عمومی 
اجتماعــی و قضایــی 11 دســتگاه، در گروه 
شــرکت ها، بانک ها و بیمه ها پنج دســتگاه، در 

گروه تولیدی و زیر بنایی 14 دستگاه و در گروه 
حمایتی، سلامت و بهداشت 8 دستگاه در سطح 

استان شرکت کردند.
وی گفت: در یک ارگان یا سازمان تنها مدیر 
نماد آن دســتگاه نیست بلکه از آبدارچی تا نفر 
اول با خدماتی که ارائه می دهند جایگاه خود را 

مشخص خواهند کرد.
نصراللهی زاده گفت: در سال 94 مطرح شد که 
از دستگاه های برتر که درروند توسعه استان تلاش 
می کنند تجلیل شود که امسال این کار متفاوت 
انجام شد و ســازمان هایی که در راستای اقتصاد 

مقاومتی فعال بودند موردتقدیر قرار گرفتند.
رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان 

کردستان با بیان اینکه خدمات زیادی در حوزه 
راه در اســتان انجام شــده، عنــوان کرد: 700 
میلیارد تومان مناقصه راه در شــرایط بی پولی 
کشــور برگزار شــده و امروز کردستان به یک 

کارگاه راه سازی تبدیل شده است.
وی گفت: اســتان کردســتان بــا واگذاری 
ســه پروژه به بخش خصوصی جزء استان های 

شاخص کشور در این بخش است.
وی با اشــاره به تســهیل خدمت رسانی به 
مردم از ســوی ادارات دولتی، گفت: مشکلات 
زیادی در دستگاه های اجرایی وجود داشته که 
دستگاه های نظارتی بسیار کمک حال بوده و ما 

را یاری کرده اند.

مدیرکل راه و شهرسازی استان ایلام:

1035 هکتار از وسعت استان در محدوده بافت فرسوده قرار دارد
سپهرغرب، گروه استان ها: مدیركل راه 
هزار  ایلام گفت: یک  استان  و شهرسازی 
و 35 هکتار از وســعت اســتان ایلام در 

محدوده بافت فرسوده قرار دارد.
بافت های فرسوده موضوعی که احیا آن ها از 
ســال 92 در دستور کار دولت قرار گرفت زلزله 
این روزها زنگ هشــدار را برای این بافت ها به 

صدا درآورده است.
اســتحکام ســاختمان ها باید از پایه درست 
باشد و بعد دیوارها مستحکم ساخته شوند، اما 
آمارها نشان می دهد که 1035 هکتار از وسعت 
استان ایلام در محدوده بافت های فرسوده قرار 

دارند.
     تسهيلات با نرخ 8 درصد در قالب 

صندوق پس انداز یکم
مدیرکل راه و شهرسازی استان ایلام اظهار 
کرد: در خصوص بافت های فرســوده تسهیلات 
خوبی در قالب صندوق پس انداز یکم پیش بینی 

شده است.
افزود:  ســید کمال الدیــن میرجعفریــان 
چنانچه افراد، 60 میلیون تومان به مدت یک 
ســال ودیعه بگذارند بعــد از این مدت 120 

میلیون تومان تســهیلات با نرخ 8 درصد اخذ 
می کنند.

وی تصریح کرد: ضمن این که در این راســتا 
از تخفیفــات عوارض شــهرداری به میزان 50 

درصد برخوردار می شوند، همچنین می توانند از 
یک طبقه تراکم مازاد برای ساختمان ها در این 

فضاها استفاده کنند.
اما سؤال اینجاست با این اوصاف چه اقداماتی 

برای احیای این بافت ها انجام شده است؟
     ســالانه 10 درصــد از بافت های 

فرسوده باید احيا و بازسازی شوند
الهام حیدری رئیس ســازمان نظام مهندسی 
اســتان ایلام اظهار کرد: شهر ایلام 374 هکتار 
بافت فرسوده دارد که برنامه بلندمدت این بوده 
که ســالانه 10 درصد از این بافت های فرسوده 

احیا و بهسازی شوند.
وی تصریح کــرد: اما به دلیــل این که این 
ترغیــب از طرف مردم صورت نگرفته بیشــتر 

بافت های فرسوده احیا و بازسازی نشده اند.
عــلاوه بــر بافت های فرســوده حــال وروز 
ســکونتگاه های غیررسمی در استان نیز خوش 

نیست.
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مدیرکل ورزش و جوانان همدان خبر داد:

آمادگی فدراسیون اسکی 
جهت برگزاری مسابقات در همدان

سپهرغرب، گروه استان ها: مدیركل ورزش 
و جوانان استان همدان از تعامل كامل اداره كل 
ورزش استان همدان با فدراسيون اسکی كشور 
خبر داد و گفت: پيســت تاریک دره سال های 
گذشته مجوز اســتاندارد جهانی را دریافت 
آمادگی  اسکی  فدراسيون  اینکه  كرده، ضمن 
دارد در صورت بارش برف، مســابقات خود را 

برگزار كند.
رســول منعم با اشاره به رونق توریسم ورزشی 
در اســتان، اظهار کرد: همدان پتانسیل  زیادی در 
گردشگری ورزشی دارد لذا می توان از این ظرفیت 

برای توسعه گردشگری استان بهره برد.
وی ادامه داد: یکی از راه های توسعه گردشگری 
در کشــور توجه به توریســم ورزشی است و برای 
رویداد همدان 2018 می توان بر روی گردشگری 

ورزشی حساب جدایی باز کرد.
مدیــرکل ورزش و جوانان اســتان همدان بیان 
کرد: ورزش در توســعه صنعت گردشــگری جوامع 
نقش اساســی دارد، به طوری که فرصت درآمدزایی 
چشــمگیری را برای افراد و مؤسسات مختلف ایجاد 

کرده است.
وی ورزش همــدان را دارای نقــش ویــژه در 
برگــزاری رویداد همدان 2018 دانســت و تأکید 
کــرد: اداره کل ورزش و جوانــان می تواند ســال 
2018 بــا اجرای رویدادهای مبتنی بر ورزش های 
زمستانی و مسابقات ورزشی همچون صخره نوردی 
نقــش بســزایی در معرفی ظرفیت های ورزشــی 

همدان ایفا کند.

منعم گفت: همدان باوجود پیســت استاندارد 
همچنین آب وهوای خوب، در ورزش اسکی دارای 
پتانسیل بســیار بالایی است و به همین دلیل نیز 

اسکی بازان بسیاری را در خود جای داده است.
وی پیســت اســکی همدان را بهترین مکان 
جهت اســکی بازان کشــور در روزهای شــلوغ 
پیســت های شمشک و دیزین تهران معرفی کرد 
و افزود: پیســت اســکی تاریک دره همدان در 
بین پیســت های اسکی کشــور کمترین مسافت 
را تا مرکز کشــور دارد و همین موقعیت ســبب 
می شــود گردشــگران داخلی و خارجی از این 
مکان بــرای تفریحات آخر هفته خود به خصوص 

کنند. استفاده  تعطیل  روزهای 
مدیــرکل ورزش و جوانــان اســتان همــدان 
اظهار کرد: پیســت اســکی تاریک دره با میزبانی 
از گردشگران و ورزشــکاران بسیار در طول سال، 
محور توسعه گردشگری زمســتانی این استان به 
شمار می رود، این پیســت قابلیت و آمادگی لازم 
برای برگزاری جشنواره های مختلف در ورزش های 

زمستانی را دارد.
وی از تعامــل کامل اداره کل ورزش اســتان 
همدان با فدراسیون اسکی کشور خبر داد و یادآور 
شد: پیســت تاریک دره ســال های گذشته مجوز 
اســتاندارد جهانی را دریافت کرده اســت، ضمن 
اینکه فدراســیون اســکی آمادگی دارد در صورت 

بارش برف، مسابقات خود را برگزار کند.
منعم توجه به ورزش اســکی برای ورزش های 
زمســتانی را مهم ارزیابی کرد و گفت: کشورهایی 
کــه دارای موقعیت های مناســب کوهســتانی و 
دامنه های برف گیر هســتند شرایط ایده آلی برای 
توســعه گردشــگری زمســتانی دارند و کشوری 
همچون اتریش بیشــتر درآمد خود را از اسکی و 

روز های زمستانی دارد.
وی خاطرنشــان کرد: امیدواریم ورزش استان 
با توجه به پتانســیل بالای خود در رویداد بزرگ 

همدان 2018 بتواند نقش مهمی داشته باشد.

آگهي حصر وراثت : خانم فرخنده کلهر فرزند نعمت اله داراي شناســنامه شماره 8 متولد 1360/5/1 به شرح دادخواست به کلاسه 960786 مورخ 1396/10/10 
از این حوزه درخواســت گواهي حصروراثت نموده و چنین توضیح داده که شــادروان متوفي نعمت ا... کلهر فرزند علي به شناسنامه شماره 324 متولد 1338/1/4 در تاریخ 
1393/12/28 در اقامتگاه دائمي خود بدرود زندگي گفته و ورثه حین الفوت آن متوفي منحصر اســت به: یک همســر دائمي و ســه فرزند دختر1- مدینه آینه وند فرزند 
بابامراد شــماره شناســنامه: 2 متولد: 1327/1/1 صادره از: حوزه 4 تویســرکان2- فرخنده کلهر فرزند نعمت ا... شماره شناســنامه: 8 متولد: 1360/5/1 صادره از: حوزه 4 
تویســرکان3- منیره کلهر فرزند نعمت ا... شــماره شناسنامه: 550 متولد: 1358/12/27 صادره از: حوزه 4 تویسرکان4- مریم کلهر فرزند نعمت ا... شماره شناسنامه: 549 
متولد: 1357/12/20 صادره از: حوزه 4 تویسرکان ارزش ماترک متوفي نعمت ا... کلهر فرزند علي طبق نامه شماره 118465 مورخه 96/9/26 دارائي بیش از سي میلیون 
ریال ارائه گردیده است. اینک با انجام تشریفات مقدماتي درخواست مزبور را در یک نوبت آگهي مي نماید تا هر کس اعتراضي دارد و یا وصیت نامه از متوفي نزد او باشد 

از تاریخ نشر نخستین آگهي ظرف یک ماه تقدیم دارد و الا گواهي صادر خواهد شد.
قاضي حوزه 127 شوراي حل اختلاف همدان

5594 - م الف 4481

آگهي حصر وراثت : آقاي حمید رضا رسولي فرزند هوشنگ داراي شناسنامه شماره 3284 متولد 1361/10/10 به شرح دادخواست به کلاسه 960779ح127 مورخ 
1396/10/9 از این حوزه درخواســت گواهي حصروراثت نموده و چنین توضیح داده که شــادروان متوفي هوشنگ رسولي فرزند حسین به شناسنامه شماره 3428 متولد 
1340/8/1 در تاریخ 1396/10/4 در اقامتگاه دائمي خود بدرود زندگي گفته و ورثه حین الفوت آن متوفي منحصر است به: یک همسر دائمي و دو فرزند پسر و یک فرزند 
دختر1- شهناز صادقي فرزند عسگر شماره شناسنامه: 105046 متولد: 1342/4/8 صادره از: حوزه 1 همدان2- حمید رضا رسولي فرزند هوشنگ شماره شناسنامه: 3284 
متولد: 1361/10/10 صادره از: حوزه 2 همدان3- محمد رســولي فرزند هوشنگ کارت ملي: 3860485792 متولد: 1371/5/22 صادره از: حوزه مرکزي همدان4- ناهید 
رسولي فرزند هوشنگ شماره شناسنامه:: 1861 متولد: 1358/6/29 صادره از: حوزه 3 همدان ارزش ماترک متوفي هوشنگ رسولي فرزند حسین بیش از سي میلیون ریال 
میباشــد. اینک با انجام تشــریفات مقدماتي درخواســت مزبور را در یک نوبت آگهي مي نماید تا هر کس اعتراضي دارد و یا وصیت نامه از متوفي نزد او باشد از تاریخ نشر 

نخستین آگهي ظرف یک ماه تقدیم دارد و الا گواهي صادر خواهد شد.
قاضي حوزه 127 شوراي حل اختلاف همدان

5595 - م الف 4485 

آگهي حصر وراثت :آقاي ســید ابراهیم خلوصي سادات به شناسنامه شماره 15962 باستناد شــهادتنامه و گواهي فوت و رونوشت شناسنامه ورثه، درخواستي بشماره 1218/96 تقدیم 
این شورا نموده و چنین اشعار داشته است که شادروان سید رسول خلوصي سادات بشناسنامه شماره 9210 در تاریخ چهارشنبه 1 آذر 1396 درگذشته و ورثه وي در هنگام درگذشت عبارتند 
از:1- طوبي پرورشي عنبر فرزند موسي شماره شناسنامه: 10596 نسبت با متوفي: زوجه2- سید جواد خلوصي سادات فرزند سید رسول شماره شناسنامه: 18771 نسبت با متوفي: فرزند3- سید 
عباس خلوصي سادات فرزند سید رسول شماره شناسنامه: 87 نسبت با متوفي: فرزند4- سید قاسم خلوصي سادات فرزند سید رسول شماره شناسنامه: 17444 نسبت با متوفي: فرزند5- سیده 
ربابه خلوصي سادات فرزند سید رسول شماره شناسنامه: 20722 نسبت با متوفي: فرزند6- سیده لیلا خلوصي سادات فرزند سید رسول شماره شناسنامه: 175 نسبت با متوفي: فرزند7- راضیه 
السادات خلوصي سادات فرزند سید رسول شماره شناسنامه: 2349 نسبت با متوفي: فرزند8- سید ابراهیم خلوصي سادات فرزند سید رسول شماره شناسنامه: 15962 نسبت با متوفي: فرزنداینک 
با انجام تشــریفات مقدماتي درخواســت مزبور را در یک نوبت آگهي مي نماید تا هر کس اعتراضي دارد و یا وصیت نامه از متوفي نزد او باشــد از تاریخ نشــر نخستین آگهي ظرف یک ماه تقدیم 

دارد و الا گواهي صادر خواهد شد.
رئيس حوزه شماره 111 شوراي حل اختلاف بهار

5602 - م الف 3099 

آگهي حصر وراثت : خانم مائده پوینده روان به شناســنامه شــماره 3860110713 باستناد شهادتنامه و گواهي فوت و رونوشت شناسنامه ورثه، 
درخواســتي بشــماره 1139/96 تقدیم این شورا نموده و چنین اشعار داشــته است که شــادروان ذبیح اله پوینده روان بشناسنامه شماره 80 در تاریخ 
یکشنبه 12 آذر 1396 درگذشته و ورثه وي در هنگام درگذشت عبارتند از:1- توران باباخاني ابد فرزند حاجي خان شماره شناسنامه: 17209 نسبت با 
متوفي: زوجه2- مائده پوینده روان فرزند ذبیح اله شماره شناسنامه: 3860110713 نسبت با متوفي: فرزند3- وحیده پوینده روان فرزند ذبیح اله شماره 
شناسنامه: 2629 نسبت با متوفي: فرزند اینک با انجام تشریفات مقدماتي درخواست مزبور را در یک نوبت آگهي مي نماید تا هر کس اعتراضي دارد و یا 

وصیت نامه از متوفي نزد او باشد از تاریخ نشر نخستین آگهي ظرف یک ماه تقدیم دارد و الا گواهي صادر خواهد شد.
رئيس حوزه شماره 111 شوراي حل اختلاف بهار

5600 - م الف 3096 

سپهرغرب، گروه استان ها: مدیركل دفتر توسعه 
خدمات بازرگانی ســازمان توسعه تجارت ایران 
بابيان اینکه صادرات كشور 2درصد كاهش داشته 
است، گفت: 80 درصد هدف گذاری صادرات 9 ماهه 

محقق شد.
فرهاد نوری در مراســم تجلیــل از صادرکنندگان و 
کارفرمایان کارآفرین نمونه استان همدان اظهار کرد: در 
9 ماهه ســال 96 بالغ بر 31 میلیارد و 600 میلیون دلار 
صادرات و 37 میلیارد و 500 میلیون دلار واردات داشتیم 
چون کســری 6 میلیارد دلاری را نشان می دهد که تراز 

تجاری را منفی کرده است.
وی با اشاره به اینکه از کل صادرات کشور 53 درصد 
مربوط به بخــش صادرات غیرنفتی بوده اســت، گفت: 
صادرات کشــور نسبت به مدت مشــابه سال گذشته 2 

درصد کاهش داشته است.
مدیرکل دفتر توسعه خدمات بازرگانی سازمان توسعه 
تجارت ایران هدف گذاری صادراتی کشور بر اساس برنامه 
ششم توسعه را 40 میلیارد دلار اعلام و گفت: از این رقم 
31 میلیــارد و 600 میلیون دلار معــادل 80 درصد آن 

محقق شده است.
وی بابیان اینکه بر اســاس کارشناســی فنی سهم 
کالاهای مصرفی در بخش واردات ناچیز بوده و کالاهای 
سرمایه ای و خط تولید بیشتر بوده، عنوان کرد: در زمینه 

نهاد های دامی، ذرت، سویا و برنج واردات داشتیم.
نوری با اشاره به اینکه با احتساب صادراتی که از سایر 
مبادی گمرکی کشور انجام شده، میزان صادرات کالاها از 
استان همدان 500 میلیون دلار بوده است، تصریح کرد: 
آنچه در بودجه برای یارانه های صادرات دیده شــده 400 
میلیــارد تومان بود که 50 میلیارد تومان تخصیص پیدا 
کرد و از این میزان 870 میلیون تومان سهم استان همدان 

بوده است.
وی عنوان کرد: در ســازمان توسعه تجارت سهمیه 
اســتانی قائل نبوده و هر اســتانی که صادرات بیشتر و 
ارتباطات مناسب داشته باشد، پرونده اش به موقع تشکیل  و 

یارانه های صادراتی نیز پرداخت می شود.
مدیــرکل دفتر توســعه خدمات بازرگانی ســازمان 
توســعه تجارت ایران، اظهار کرد: بــه صادرات ملی نگاه 
کرده و استان ها را رقیب همدیگر نمی دانیم بلکه رقبای 

صادرکنندگان هند، چین و ترکیه هستند.
وی تصریــح کرد: در 9 ماهه امســال نیز 20 درصد 

صادرات کشور به چین، 15 درصد به امارات، 14.5 درصد 
به عراق، 9.5 درصد به کره جنوبی و 6 درصد به افغانستان 

انجام شده است.
نوری با اشاره به اینکه 25 درصد واردات کشور از چین 
و 17 درصد از امارات بوده اســت، تصریح کرد: در ســال 
آینده سازمان برنامه وبودجه قول های داده که منابع آن در 

بودجه تصویب می شود.
وی بیان کرد: امروزه ســازمان های توسعه تجارت در 
کشورهای توســعه یافته نقش خود را از توزیع مشوق به 

سمت ارائه دهنده سرویس و خدمات تغییر داده است.
رئیس اتــاق بازرگانی، صنایع و معادن و کشــاورزی 
همدان نیز گفت: مدیران همراهی لازم را داشــته باشند 
تــا موانــع کســب وکار را از مقابل فعــالان اقتصادی و 

صادرکنندگان بردارند.

علی اصغر زبردست اظهار کرد: کاری که اتاق بازرگانی 
استان همدان انجام می دهد بر اساس وعده های داده شده 

است.
وی با اشاره به اینکه سال های سختی را ازنظر اقتصادی 
پشت سر می گذاریم، گفت: علیرغم اینکه تصور ما بر این 
بود که از مسائل گذشته و خرابی ها خیلی زود عبور کنیم 
ولی مسائل و مشکلات به حدی بود که این کار به سختی 

در حال انجام است.
رئیس اتــاق بازرگانی، صنایع و معادن و کشــاورزی 
اســتان همدان بابیان اینکه در استان همدان با توجه به 
همه مشکلات و گرفتاری ها، فعالان اقتصادی توانستند 
حرکــت جهش داری انجــام دهند، افزود: ایــن اتفاق با 
همدلی، همگرایی، همکاری و پیوند همه فعالان اقتصادی 

رخ می دهد.
وی عنوان کــرد: در ابتدای کار بیــش از 300 عضو 

داشتیم که باوجود همه مشکلات اتاق بازرگانی تا پایان 
سال به 700 نفر می رسد چون در حال حاضر 629 عضو 

دارد.
زبردســت بابیان اینکه تعداد کرسی های اتاق همدان 
در ایران به بیش از چهار کرســی ســال آینده افزایش 
می یابد، گفت: از اعضاء اتاق بازرگانی، 221 نفر در بخش 
دانش بنیان فعالیت می کنند که اتاق همدان ســریع تر از 
اتاق های دیگر کشــور در زمینة جوان گرایی و بحث های 

دانش بنیان، وارد می شوند.
وی با اشاره به اینکه افزایش توانمندی از طریق آموزش 
دیگر اولویت اتاق بازرگانی همدان بوده است، تصریح کرد: 

10 هزار نفر طی سه سال اخیر آموزش دیده اند.
این مقام مســئول عنوان کرد: فعالان اقتصادی برای 
اینکه در سیاســت های کاری خود تأثیرگذار باشند باید 
انسجام اساســی به خود دهند که خوشبختانه اینان به 
نتیجه رســیده اند، باید جمعی حرکت کنند که این امر 

سبب تشکیل 17 تشکل شده است.

     انعقاد 150 ميليون دلار قرارداد در بخش 
فنی ـ مهندسی

رئیس اتــاق بازرگانی، صنایع و معادن و کشــاورزی 
همدان بابیان اینکه ســال 94، 130 میلیون دلار و سال 
گذشــته 132 میلیون دلار از اســتان همدان صادرات 
انجام شده است، گفت: این در حالی است که بخش فنی 
ـ مهندســی دارای 600 مهندس و امسال تاکنون 150 

میلیون دلار قرارداد، منعقد کرده اند.
وی با اشاره به اینکه تمام فعالان اقتصادی با چنگ و 
دندان کار را جلو می برند، تصریح کرد: مدیران نیز همراهی 
لازم را داشته باشند تا موانع کسب وکار را از مقابل فعالان 
اقتصادی و صادرکنندگان بردارند، برخی قوانین نیز وجود 
دارد که مدیران اســتانی می توانند برای بهبود وضعیت 

صادرات از آن ها چشم پوشی کنند.
رئیس اتاق بازرگانی، صنایع و معادن و کشاورزی استان 

همدان عنوان کرد: دولت مصرف کننده و بخش خصوصی 
تولیدکننده است اگر بخش خصوصی فعالیت نکند بخش 
دولتی حتی در پرداخت حقوق کارکنان خود دچار مشکل 

می شود.
وی بابیــان اینکه تغییر نگرش مدیریتی در اداره کل 
امور مالیاتی ســبب رضایتمندی بخش قابل توجهی از 
فعالان اقتصادی شده است، گفت: سهم استان در یارانه ها 
کم بوده و حتماً دولت تمهیداتی بیاندیشد که تغییری در 

این زمینه داشته باشد.
معاون هماهنگی امور اقتصادی اســتانداری همدان 
بابیان اینکه 1500 میلیارد تومان تسهیلات اشتغال زایی 
برای همدان تخصیص یافت، گفت: فعالان اقتصادی جهت 

جذب تسهیلات اقدام کنند.
رضا قیاســی در مراســم تجلیل از صادرکنندگان و 
کارفرمایان کارآفرین نمونه استان همدان، اظهار کرد: ایران 
با داشتن این همه فرصت و همدان نیز همچون ایران در 
خاورمیانه ظرفیت بی بدیلی جهت توسعه اقتصادی دارد 

که همگی بکر مانده است.
معاون هماهنگی امور اقتصادی اســتانداری همدان 
عنوان کرد: امســال یک هــزار و 500 میلیــارد تومان 
تسهیلات داریم که طی سال های گذشته چنین اتفاقی 
نبوده و این تســهیلات در بخش های مختلفی همچون 
اشــتغال روستایی، اشتغال فراگیر، رونق تولید و اشتغال 

پایدار است.
وی با اشاره به اینکه دولت با تمهیدات اندیشیده شده 
درصد نرخ سود بانکی را از 28 درصد به 18 درصد کاهش 
داده است، عنوان کرد: تسهیلات پرداختی دولتی به بخش 

اشتغال و تولید با کارمزد 4 تا 12 درصد است.
قیاســی با اعلام اینکه 55 درصد از تسهیلات بخش 
رونق جذب و پرداخت شــده است، گفت: عدم جذب این 
تسهیلات سبب نگرانی استان شــده که انتظار می رود 
بخش خصوصــی و فعالان اقتصادی به درســتی از این 

وضعیت استفاده کنند.

وی با اعــلام اینکه بهترین زمان برای فعالیت بخش 
خصوصی و فعالان اقتصادی است، گفت: در حال حاضر 
زیرساخت ها فراهم بوده و تسهیلات آماده پرداخت است 
که فعالان اقتصادی باید از این فرصت ها جهت توســعه 

اشتغال و رفع بیکاری استفاده کنند.
مدیرکل تأمین اجتماعی استان همدان بابیان اینکه 
ماهانه 65 میلیارد تومان وصولــی داریم، از هزینه 100 

میلیارد تومانی برای درمان و بیمه استان خبر داد.
محمد عسگری در مراسم تجلیل از صادرکنندگان و 
کارفرمایان کارآفرین نمونه استان همدان اظهار کرد: 24 
هزار کارفرما و 24 هزار کارگاه در سازمان تأمین اجتماعی 
پرونده دارند که از این تعداد 247 هزار نفر بیمه شده اصلی 

در استان همدان داریم.
وی با اشــاره به اینکه 43 هزار نفر از سازمان تأمین 
اجتماعی حقوق ماهانه دریافت می کنند، عنوان کرد: تمام 
خدماتی که ســازمان ارائه می دهــد با کمک کارآفرینی 
استان است چراکه ماهانه 65 میلیارد تومان از این بخش 

وصول می شود.
مدیرکل تأمین اجتماعی اســتان همدان با اشاره به 
اینکه به طور متوسط ماهانه 100 میلیارد تومان برای حوزه 
بیمه و درمان استان همدان هزینه می شود، عنوان کرد: 
30 تا 35 میلیارد تومان از ســتاد مرکز به استان تزریق 

می شود تا به مردم خدمات ارائه دهیم.
وی درباره وضعیت ســازمان تأمیــن اجتماعی طی 
سال های گذشته و حال حاضر گفت: سازمان از ریل خود 
خارج  و به مسائل سیاسی ورود نموده اما باثبات مدیریتی 
سبب آرامش نسبی شده و خدمات مطلوبی به مردم ارائه 

می شود.

عســگری بابیان اینکه در ســال های اخیر ســه بار 
بخشودگی جرائم ابلاغ شده است، اظهار کرد: هیئت های 
تجدیدنظر در اســتان همــدان مستقرشــده و پرونده 
بدهی های کمتر از 300 میلیــون تومان دیگر به تهران 

ارسال نشد و در همدان رسیدگی گردید.
مدیرعامل شرکت شیشــه همدان نیز در این مراسم 
درباره مشــکلات بخش صنعت، گفت: یکی از مشکلات 
بخش صنعت مسائل بانکی است اما در حال حاضر بانک ها 
با مشکل مواجه اند که ابتدا باید مشکلات آن ها برطرف لذا 

مشکل صنعتگران نیز حل شود.
هاشمی بابیان اینکه پرداخت مالیات یکی از اولویت های 
بنده بوده و سالانه به طور متوسط هفت میلیارد تومان به 
اداره کل امور مالیاتی اســتان همــدان مالیات پرداخت 
می کنیم، تصریح کرد: به ســبب بروز مشــکلات مالی 
سال به سال این رقم در حال کاهش بوده که این موضوع 

به ضرر استان است.
وی درباره طرح توسعه کارخانه شیشه استان همدان 
نیز گفت: کلنگ زنی طرح توسعه انجام شده و بر این باوریم 
که امسال به بهره برداری برسد ولی تاکنون LC گشایش 

نداشته است.
هاشمی عنوان کرد: 25 میلیارد تومان برای این پروژه 
هزینه شده و سه میلیارد تومان نیز بانک برای هزینه های 
بانکی در زمینه LC دریافت کرده، اما کار انجام نشده است.
در خاتمه مدیرعامل شرکت شیشه همدان اظهار کرد: 
اگر طرح توســعه کارخانه شیشه همدان به نتیجه نرسد 
نه تنها 200 شــغل جدید ایجاد نمی شود بلکه 500 نفر 
اشتغال فعلی نیز از بین می رود که تجربه چنین اتفاقاتی 

را نیز داشتیم.

مدیرکل بنیاد مسکن استان همدان:

نهاوند رکورددار مسکن مهر بدون متقاضی
سپهرغرب، گروه اســتان ها: مدیركل بنياد 
مسکن استان همدان با اشاره به وجود بيش از 
یک هزار واحد مســکن مهر بدون متقاضی در 
استان همدان خبر داد و گفت: بيشترین واحدها 

در سطح شهرستان نهاوند است.
حسن ظفری درباره مساکن مهر فاقد متقاضی در 
اســتان همدان اظهار کرد: طی جلسه ای که با وزارت 
راه و شهرسازی برگزار شد مقرر گردید در سطح ملی 

واحدهای مسکن مهر، تعیین تکلیف شود.
وی با اعلام اینکه بیش از یک هزار واحد مســکن 
مهر در سطح اســتان همدان فاقد متقاضی هستند، 
اظهار کرد: بیشترین واحدهای مسکن مهر شهرستان 

نهاوند است که باید تعیین تکلیف شود.
مدیرکل بنیاد مســکن انقلاب اســلامی اســتان 
همدان با اشاره به اینکه پیشنهاداتی ارائه شده که باید 

توســط وزارت راه و شهرسازی بررسی و هیئت دولت 
نیز آن را تائید و تصویب کند، عنوان کرد: پیشنهادات 
واگذاری فروش آزاد بوده که ابلاغ شــده اما از ســوی 

مردم استقبالی نشده است.
وی بابیــان اینکه اســتفاده از مســکن مهر برای 
فضاهــای اداری بــوده که باید تعیین تکلیف شــود، 
تصریح کرد: پیشنهاد گردید واحدها به عنوان سرمایه 
بانک تحویل بانک شــده و بانک نسبت به تکمیل آن 

اقدام کند.
مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان همدان 
گفت: تاکنون 101 هزار فقره سهمیه مسکن روستایی 
اخذشده که90 هزار فقره منجر به عقد قرارداد با نظام 
بانکی و صاحبان 88 هــزار واحد موفق به اخذ پایان 

کار از تسهیلات بهسازی و بازسازی شدند.
وی بابیان اینکه شــاخص بهسازی و بازسازی 40 

درصد و در همدان 50 درصد اســت، یادآور شد: طی 
ســال جاری 2 هزار و 17 فقره واحد مسکن روستایی 
ساخته شــده و در دهه فجر به بهره بــرداری خواهد 

رسید.
ظفری اعتبــار این طــرح را 990 میلیارد تومان 
دانســت و افزود: طی سال جاری 366 هزار مترمربع 
بنا احداث و با احتســاب آورده متقاضیان 96 میلیارد 
تومان برای ساخت مســکن روستایی در سال جاری 

هزینه شده است.
مدیرکل بنیاد مســکن اســتان همدان ادامه داد: 
519 واحــد از روســتاهای اســتان که زیرپوشــش 
نهادهای حمایتی نیســتند و با استفاده از تسهیلات 
بهسازی مســکن روستایی مبادرت به ساخت کرده و 
نتوانســته اند واحد خود را تکمیل کنند موردحمایت 

بنیاد مسکن قرارگرفته اند.

ظفــری ادامه داد: تاکنون بیــش از یک هزار و 
500 واحد مســکن شــهری در 87 هزار مترمربع 
در ســطح اســتان مورد بهره برداری قرارگرفته که 
51 میلیــارد و 500 میلیون تومان هزینه به دنبال 

داشته است.
وی در بخش دیگری از ســخنان خود به اقدامات 
بنیاد مســکن اســتان در کمک به مناطق زلزله زده 
کرمانشاه اشاره کرد و گفت: بنیاد مسکن در روز اول 
زلزله 15 اکیپ ارزیاب خســارت به مناطق زلزله زده 

اعزام کرد.
مدیرکل بنیاد مســکن اســتان همدان با اشاره به 
اینکه بالغ بر 98 روســتا توسط گروه ها ارزیابی شدند، 
تصریح کرد: پس از ارزیابی ها میزان خسارت مشخص 
شــد و هفت هزار و 529 واحد روستایی مورد ارزیابی 

قرار گرفتند.

معاون اجتماعی دانشگاه علوم پزشکی همدان خبر داد:

تجهیز خوابگاه سلامت همدان
ریسک استفاده از مواد دخانی در همدان بالاست

اجتماعی  معاون  استان ها:  گروه  سپهرغرب، 
دانشگاه علوم پزشکی همدان از تجهيز خوابگاه 
ســلامت خبر داد و گفت: تلاش می كنيم مركز 

جامع سرطان غرب كشور را فعال كنيم.
رشــید حیدری مقدم بابیان اینکه فلســفه ایجاد 
معاونت اجتماعی دانشــگاه علوم پزشــکی این بوده 
که ما از همه ظرفیت ها اســتفاده کنیم و به ســمت 
اجتماعی شدن سلامت پیش رویم، اظهار کرد: تقریباً 
75 درصد از مؤلفه های اجتماعی مؤثر بر ســلامت در 

وزارت بهداشت نیست.
وی افزود: ما اگر بتوانیم از پتانســیل دستگاه های 
دیگر اســتفاده کنیم، حرکت بزرگــی انجام داده ایم 
بنابرایــن بایــد نگاهمــان در جامعه تغییــر و آن را 

سلامت محور کنیم.
معاون اجتماعی دانشــگاه علوم پزشــکی همدان 
ضمن ابــراز امیدواری از اینکه این روند رو به رشــد 
برای همیشه ادامه پیدا کند، تأکید کرد: هرچند نیاز 

به زمان داریم اما کار را باقدرت و جدیت دنبال کردیم.
وی در مورد اقدامات صورت گرفته حوزه فعالیت، 
گفت: یکی از اتفاقات خوب دانشــگاه علوم پزشــکی 
همــدان، تصویب ســاختار تشــکیلاتی تیپ یک در 

دانشگاه بود.
حیدری مقدم افزود: بخش عمده ای از دانشجویان 
نخبه، به این بخش منتقل شــد و ساختار تشکیلاتی 

مستقل برای آن ایجاد کردیم.
وی بابیان اینکه کارگروه سلامت و امنیت غذایی را 
مجدداً در استان فعال و اندیشکده سلامت راه اندازی 
کردیــم، اظهار کرد: 40 نفر از اســاتید دانشــگاه در 

اندیشکده سلامت عضو هستند.
معاون اجتماعی دانشــگاه علوم پزشــکی همدان 
بابیان اینکه هم اکنون مشــغول تدوین ســند جامع 
سلامت در اســتان هســتیم، تأکید کرد: سمن ها را 
ســاماندهی کرده ایم و تعامل خوب درون بخشــی و 

برون بخشی نیز ایجادشده است.

وی با اشــاره به فعالیت هــای معاونت اجتماعی 
در بخــش خیرین و تعامل بــا خیرین تصریح کرد: 
همــدان و شهرســتان ملایر در حوزه وقف بســیار 
فعال اســت، ضمن اینکه ارتبــاط نزدیکی با مجمع 
خیرین ســلامت داریم و خیلی مواقــع از ظرفیت 

استفاده کردیم. آن ها 
حیدری مقدم از تجهیز خوابگاه سلامت خبر داد و 
بابیان اینکه تلاش می کنیم مرکز جامع سرطان غرب 
کشور را فعال کنیم، در پاسخ با سؤالی مبنی بر اینکه 
تأسیس معاونت اجتماعی چه کمکی به بهبود شرایط 
اجتماعی و فرهنگی حوزه سلامت کرده است، گفت: 
هرجایــی که تصدی گری دولت وجــود دارد به جایی 
نمی رسیم و هرجایی که با مصوبه و بخشنامه سروکار 

داریم نتوانستیم کاری از پیش ببریم.
وی در خصوص تعاملات با سازمان های مردم نهاد 
سلامت یادآور شد: جلساتی با سمن های استان برگزار 
کردیم و تمام تلاشــمان این اســت که تا حد امکان، 

سمن ها را توانمند کنیم، همچنین تلاش ما این است 
که تسهیل گر فعالیت سمن ها باشیم.

معاون اجتماعی دانشــگاه علوم پزشــکی همدان 
با ارزیابی وضعیت شــهر و استان ازنظر شاخص های 
بهداشــت و درمــان همچنین پیشــگیری، گفت: ما 
برآیندی از کشــور هستیم همه جای کشور تقریباً در 
حوزه بهداشت دسترسی هایی دارند و خدمات خوبی 

انجام شده است اما کافی نیست.
حیدری مقدم در مورد آسیب های اجتماعی گفت: 
آسیب های اجتماعی طیف بسیار گسترده ای دارد و به 

قطع و یقین ما نمی توانیم همه این ها را رفع کنیم.
وی بابیــان اینکــه ســازمان های مردم نهاد حوزه 
ســلامت به ویژه در حوزه ورزش را گســترش دهیم، 
اظهار کرد: همدان از اســتان هایی اســت که ریسک 
استفاده از مواد دخانی در آن بسیار بالاست و ما تلاش 
کردیم سمن های فعال در این عرصه برای مقابله با آن 

را تقویت کنیم.

ســپهرغرب، گروه اســتان ها: رئيس اداره 
ميراث فرهنگی، صنایع دســتی و گردشگری 
نهاوند گفت: سال آینده همایش گردشگری در 
نهاوند برگزار می شــود و برگزاری این همایش 
می تواند اســتارت توســعه صنعت توریسم و 

گردشگری اقتصادی را در نهاوند رقم بزند.
محســن جانجــان اظهــار داشــت: ظرفیت ها و 
جاذبه های طبیعی و گردشگری که شهرستان نهاوند 
دارد شــرایطی را فراهم کرده است تا سال آینده که 
همدان پایلوت گردشگری می شود، هم زمان در نهاوند 

هم همایشــی با عنوان »همایش گردشگری« برگزار 
شود و به معرفی این جاذبه ها بپردازد.

وی تصریــح کرد: تاکنــون هیچ اعتبــاری برای 
برگزاری ایــن همایش تخصیص نیافته اســت و اگر 
ایــن اعتبار تخصیص پیدا نکنــد نمی توانیم همایش 

گردشگری را در نهاوند برگزار کنیم.
جانجان افزود: در شــرایط فعلی کمیته های علمی 
و اجرایی همایش برگزار شــده است و محل برگزاری 
همایش هم دانشگاه آزاد معرفی شده است که مقالات 
علمی با موضوع چالش ها و ظرفیت های گردشــگری 

نهاوند به دبیرخانه این دانشگاه ارسال می شود.
وی عنوان کرد: تا جایی که بدون هزینه توانسته ایم 
کار را پیش برده ایم اما به هر حال پوستر و راه اندازی 
سایت و غیره نیاز به هزینه دارد که امیدواریم هر چه 
زودتر این اعتبار اختصاص یابد و بتوانیم اردیبهشــت 
ماه شــاهد برگزاری این همایش به عنوان نخســتین 

همایش گردشگری در نهاوند باشیم.
رئیــس اداره میــراث فرهنگی، صنایع دســتی و 
گردگشــری نهاوند بیان کرد: با برگزاری این همایش 
ظرفیت هــای نهاونــد به خوبی، خصوصا به ســرمایه 
گــذاران معرفی می شــود و این مســاله، راه را برای 
توســعه صنعت توریسم در نهاوند هموار می کند ولی 

همه این شرایط بستگی به تامین اعتبار این همایش 
دارد.

جانجان با اشــاره به برگزاری جشنواره در حاشیه 
این همایش، اظهار داشــت: در حاشــیه این همایش 
هم قصد داریم جشــنواره ایی در ســراب های گیان، 
گاماســیاب با حضور ســرمایه گذاران، بــرای معرفی 
بیشتر ســراب های نهاوند برگزار شــود که البته این 
جشنواره هم هزینه هایی در بر دارد و امیدواریم هرچه 

زودتر اعتبار این همایش تامین شود.
وی تصریح کرد: با وجود این همه ظرفیت طبیعی 

و جاذبه گردشگری که در نهاوند وجود دارد قرار است 
این جاذبه ها و ظرفیت هــا برای اولین بار آن گونه که 
شایسته است در ســطح ملی و حتی فرا ملی معرفی 
شــود و این همایش می تواند استارت توسعه صنعت 
توریسم و معرفی نهاوند باشد و گردشگری اقتصادی 

را در نهادند کلید بزند.
جانجان افزود: امیدواریم با تامین اعتبار برای این 
همایش شرایطی فراهم شود تا ظرفیت های نهاوند در 
سطح ملی معرفی شــود و گردشگردی اقتصادی هم 

در شهر سراب ها رونق بگیرد.

نخستین همایش گردشگری در نهاوند 
برگزار می شود

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع و معادن و کشاورزی همدان

موانع کسب وکار برداشته شود
نوری: صادرات کشور 2 درصد کاهش داشت

مدیرکل دفتر توسعه خدمات بازرگانی سازمان توسعه تجارت ایران:

صادرات کشور 2 درصد کاهش داشت
80 درصد هدف گذاری صادرات محقق شد



6  1396 دی مـاه   16 شـنبه   
 1103 شـماره  دهـم   سـال   

s e p e h r g h a r b . n e w s @ g m a i l . c o mw w w . s e p e h r p r e s s . i r

رنگ در شهر از دیدگاه طراحی شهری
بخش اول

ســپهرغرب، گروه شــهر: اغلب افراد از 
تا شهروندان ساده  و متخصصان  كارشناسان 
و عادی، از وضعيت نا به ســامان شهرهایمان 
ناراضی انــد كه عناصر ناهمگــون و ناهنجار 
گوناگونی در كنار هم به اغتشاشــات محيط 

دامن می زنند. 
یکی از مهم ترین عناصری که به ندرت آشکارا به 
آن توجه می شــود، رنگ است. رنگ برخلاف فرم، 
حجــم، نما و یا کف ســازی، در لایه ای پنهان قرار 
دارد و بسیاری از ما هنگام طراحی یک فضا، شهر و 
یا حتی بنا، کم تر به تأثیرات روانی آن می اندیشیم. 
در آیین نامه هــا و ضوابــط طراحی نیــز کم تر به 
مقولــه  رنگ پرداخته می شــود. انتخاب رنگِ بناها 
و عناصر فضاهای شــهری اغلب به سلیقه  پیمانکار، 
صاحب ملک، مأمور خرید و یــا اجناس موجود در 

بازار و حتی تصادف یا اتفاق، واگذار می شود.
این موضوع به تازگی حتی عناصری از شهر را نیز 
که طبق معمول دارای شناســه های رنگیِ خاص و 
استاندارد هستند، در برمی گیرد. ازجمله این  موارد 
شــیرهای قرمز آتش نشانی هســتند که هر قطعه  
آن ها را به رنگــی درآورده اند و یا جداول خیابان و 
صندوق های پسُت که هرروز رنگ جدیدی به خود 

می گیرند.
از ســوی دیگر، برخلاف گذشته که افراد سعی 
در فروتنی و درون گرایی داشــتند و این موضوع در 
ســادگی و بی پیرایه بودن نمای بناهایشان )چه از 
دید طرح و انتخاب مصالح و چه رنگ آمیزی( دیده 
می شــد، امروزه همه به دنبال تشــخیص و تفاخر 
بیش تر هستند. اســتفاده  فراوان از رنگ های تند و 
متفاوت در پروفیل درها و پنجره ها تا شیشــه های 
رفلکس با رنگ های تند و خیره کننده برای تک تک 
ما ملموس و آشــنایند. این رنگ ها بر ســردرگمی 
فــرد در فضا می افزایند، چراکه هر رنگ دارای پیام 
و دارای بار معنایی خاصی اســت. زمانی که بدون 
توجه به معانی نهفته در رنگ ها از آن ها اســتفاده 
شــود، محیط به مکانی ناراحت کننده و ناخوشایند 

برای فرد تبدیل می گردد.
رنگ که خــود عنصری هویتــی و عاملی برای 
تقویت خوانایی است، امروزه چنان در تمام شهرها 
و محله ها به صــورت تصادفی و ســلیقه ای به کار 
گرفته می شــود که بخش های تازه ســاخت شهری 
کویری و یا شــهری در حاشــیه  دریای مازندران، 
تفاوت چندانی با شــهر تهران ندارد. این اغتشاش، 
بی نظمی و بی هویتی در همه جا یکسان است و تنها 
از همین جنبه می توان میان شــهرهایمان تجانس 

و تشابه یافت!
این در حالی اســت که در هر شــهر، بسته به 
اقلیم، مصالح بومی، فناوری و منابع تأمین مصالح، 
سلیقه ها و فرهنگ افراد، رنگ نماها، در و پنجره ها، 
مبلمان شــهری، کف سازی، ســقف و بام بناها و 
اصولاً تمامی عناصر شــهری بــه رنگ های خاصی 
محدود می شــود که به نوعی شناســنامه  رنگی آن 
شــهر به شــمار می آید. از کنار هم گذاشــتن این 
نمونه های رنگی می توان پالت رنگی شــهر را تهیه 

کرد. رنگ های پالت رنگی شهر مطلوب در دامنه ای 
مشــخص و هماهنگ قــرار دارند و بیشــتر دارای 

تناسبات و هماهنگی با یکدیگرند.
زمانــی که ایــن پالت رنگی تعــداد نامحدود و 
نامشخصی رنگ را که بی هدف و از جاهای مختلف 
در کنار هم جمــع شــده اند در برمی گیرد، مانند 
شــهرهای ما و به ویــژه در بخش هایی که به تازگی 
ساخته شده اند، به ســرعت می توان این اغتشاش و 
بی نظمی را تشــخیص داد و برای اصلاح، بهبود و 

هدایت نظام رنگی شهر اقدام کرد.
رنگ یکی از عناصر است که در کنار نور، بافت، 
فرم و شــکل بر ادراک بصری افراد از محیط تأثیر 
مستقیم می گذارد؛ اما درعین حال شاید بیش از هر 
مقوله  دیگــری در طراحی، با آن به صورت تصادفی 

برخورد  شود.
رنگ ها دارای وزن ادراکی اند؛ رنگ های روشــن 
سبک ترند و رنگ های تیره سنگین تر. رنگ سیاه در 
این مورد استثناســت و خالی بودن را القا می کند. 
رنگ هــای متفاوت القاکننده  مســافت و فاصله نیز 
هســتند و رنگ های گرم نزدیک تر حس می شوند 
و فضــا را تنگ تر می کننــد، درحالی که رنگ های 
ســرد دورترند و فضا را وسیع تر نشان می دهند. در 
ضمن باید توجه داشــت که چگونگی در کنار هم 
قرار گرفتن رنگ ها و نقش ها زمینه نیز به این ابعاد 

تأثیر می گذارند.
ادراک رنگی درمجموع به ســه عامل بســتگی 

دارد:
1- شــرایط و محیطــی که رنــگ در آن دیده 

می شود.
2- خصوصیات ســطح جســم منعکس کننده، 
مانند بافت و توانایی آن برای جذب یا انعکاس نور.

3- توانایی فرد برای ادراک رنگ ها.
روانشناسان، مطالعات فراوانی روی تأثیر رنگ و 
نــور بر ادراک ما، فضا و زمان انجام داده اند. همگان 
از تأثیر رنگ بر حس وزن )ســبکی و ســنگینی(، 
دما )گرمی و ســردی(، فاصلــه )دوری و نزدیکی( 
و ابعــاد )بزرگی و کوچکــی( آگاه اند. حتی مقیاس 

زمان نیــز در فضاهای دارای رنگ هــای مختلف، 
متفاوت اســت. برای مثال، شنوندگان سخنرانی در 
یک ســالن آبی رنگ، آن را طولانی و کســل کننده 
می یابند؛ درحالی که همان سخنرانی در یک سالن 
ســرخ رنگ، هیجان انگیز و کوتاه تر ارزیابی می گردد 

)پورتر و میکلیدس، 1976، ص 14(.
مجموع این عوامل باعث می شــود تا صرف نظر 
از دیگر عوامل محیطــی و خصوصیات فضایی، دو 
فضای یکســان با ترکیبات رنگی مختلف، تأثیرات 
کاملًا متفاوتی را بر ادراک انسان بگذارند. رنگ قرمز 
به شدت بر دستگاه عصبی تأثیر می گذارد و موجب 
افزایش فشارخون، ضرباهنگ تنفس و ضربان قلب 
می شود. این در حالی است که رنگ آبی تأثیر کاملًا 
برعکس دارد. یکی از بررسی هایی که در نروژ انجام 
گرفت، مشــخص کرد که مــردم در اتاق آبی رنگ 
درجه  حرارت ترموســتات دســتگاه حرارتی خود 
را چهــار برابر بالاتر از اتاقی قرمــز با همان درجه  
حرارت تنظیم می کنند )پروتر ومیکلدیس، 1976، 

ص 14(.
مطالعه ای که در مؤسســه  هنرهــای معاصر در 
لندن انجام گرفت، نشــان داد که خاصیت محرک 
بودن رنگ زرد چنان زیاد اســت که می تواند منجر 
به ویرانگری )وندالیســم(، به خصوص در کودکان، 
شــود. در یک نمایشگاه اسباب بازی در اتاق هایی با 
رنگ های مختلف، وسایل موجود در اتاق زرد همه 
شکسته و خراب شــده بودند. )پورتر و میکلیدس، 

1976، ص 14 و 15(.
     رنگ و نور

افزون بر تأثیراتی که نور در ساعات مختلف روز 
و با کیفیات متفاوت خود بر روی رنگ ها می گذارد، 
می توان از ترکیب خاصیت نور با رنگ استفاده کرد. 
بارزترین مثال این کاربرد، در شیشه های رنگی و یا 
صفحات شفاف رنگی است که ضمن عبور دادن نور 
از خود، رنگ آن را تغییر می دهند و تأثیرات خاصی 
در فضای پشــت خود ایجاد می کنند. اصولاً بدون 
نور، مفهوم رنگ از دست می رود. همه  ما می توانیم 
مثال هایی از تفاوت حال و هوای رنگی شــهرهای 
آفتابی را با شهرهای ابری و مه آلود به خاطر آوریم. 
در یک شــهر آلوده و دودآلود رنگ ها کدر و مرده 
به نظر می رســند و برعکس، در شــهری ییلاقی و 

آفتابی، رنگ ها درخشش و شفافیتِ فراوانی دارند.
می باید در این میان به معانی نمادین رنگ ها در 
هر فرهنــگ و پیش زمینه های ذهنی آن نیز توجه 
کرد. گاهی اوقــات رنگ های خاصی نشــانه هایی 
آشــنا و یا یــادآور زمان و مــکان خاصی در ذهن 
افراد هســتند بنابراین طراحان باید هنگام تعیین 
مشــخصات فضای طراحی شــده  خود، تمامی این 
عوامل را در تعیین پالت رنگی محل در نظر بگیرند.
هرچند امــروزه با افزایش ارتباطــات، کدهای 
رنگی ملل به هم نزدیک تر شده و بسیاری از رنگ ها 
به همراه نمادهای خاص خود به صورت بین المللی 
پذیرفته شــده اند، همچنان می باید به بار فرهنگی 

رنگ ها در محیط نیز توجه کرد. ادامه دارد...
نویسنده: سولماز حسينيون

شهر
sepehr.shahr@gmail.com
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7 روابط عمومي شركت توزيع نيروي برق استان همدان  خاموش کردن لامپ هاي اضافي نشانه رشد فرهنگي است.

  شهرداری همدان

در له  با ز دن  دا ر  ا قر با 
شب   9 ساعت   

داشــتن به  منازل  درب  جلوی 
کنیم پاک کمک   شــهری 

سپهرغرب، گروه شهر - طاهره ترابی مهوش: 
مسؤول كميته طرح و برد مجمع تشخيص مصلحت 
نظام گفت: همين عامل سبب شده تا انگيزه های 
تعالی و رشد كاهش یابد؛ مشاهده مناظری از فقر، 
فساد، اعتياد، بيکاری، حاشيه نشينی، بافت فرسوده 
و متکدیان مؤید این مشــکل است كه ما در شهر 
همدان با فقدان مدیریت واحد شهری و نيز عمران 
اجتماعی بــا توجه به ذخایر عظيم علم، فرهنگ، 
ایثار و شهادت، عالمان و مدیران توانمند در حوزه 
و دانشگاه و نيروهای نخبه و فرهيخته مواجهيم 
بنابراین بایستی با یک مهندسی مجدد فرهنگی، 
در نقش شهرداری برنامه ریزی و از آن حمایت كرد.

مدیریت واحد شــهری یکی از ضروریات جامعه امروز 
ماست که اگرچه به طور مکرر از سوی متولیان و کارشناسان 
مورد تأکید قرار می گیرد اما کمتر در مقام عمل به آن توجه 
شده و متأسفانه بخش قابل توجهی از مشکلات حوزه شهری 
نیز به واسطه بی توجهی به این ضرورت دنیای امروز در حوزه 
مدیریت اجتماعی به وجود می آید. اما به طورکلی در مدیریت 
بر شهرها، نیاز به یکپارچگی در اتخاذ تصمیمات کلان برای 
اداره بهتر امور، مســئله ای کلیدی و غیرقابل انکار است و 
ازآنجاکه شوراها به واسطه رأی مستقیم مردم انتخاب شده اند 
و آن ها نیز با رأی مستقیم خود شهردار را برمی گزینند، پس 
شهرداری و شورا بهترین مکان برای تبلور و مسؤولیت پذیری 
در حوزه مدیریت واحد شــهری و پاسخگو در برابر مردم 

بشمار می روند.
از سوی دیگر با توجه به موج فراگیر خصوصی سازی 
در کشــور که با پشتوانه اصول مختلفی از قانون اساسی 
کشورمان صورت می گیرد؛ بنابراین ایجاد مدیریت واحد 
شهری برای بهره گیری مناسب از ظرفیت ها لازم به نظر 

می رسد کما اینکه رشــد فزاینده مطالبات اجتماعی از 
نهادی مانند شهرداری نیز بر ضرورت ایجاد مدیریت واحد 

شهری افزوده است.
از طرفی سپردن انبوهی از وظایف خدماتی، فرهنگی 
و اجتماعی به شهرداری ها در سایه فقدان تفویض مناسب 
اختیارات و اعتبــارات به آن ها نیز خود حدیث مفصل و 
گواهی بر ضرورت ایجاد مدیریت واحد شهری است تا همه 
مردم بتوانند مطالبات خود را به طور متمرکز در اداره امور 

شهری از یک دستگاه انتظار داشته باشند.
پس می توان گفت؛ مشــکلات موجود در شــهر به 
این دلیل اســت که نهادهای زیادی همانند سازمان آب 
و فاضلاب، آموزش وپرورش، شــهرداری و دیگ ارگان ها 
در شهر فعال هســتند که هرکدام به سبک خود عمل 
می کنند و از یک نقطه واحد برای انجام کارها هماهنگ 
نمی شــوند پس عــدم هماهنگی میان ایــن ارگان ها و 
سازمان ها مشکلات زیادی را به وجود می آورد، به همین 
علت ضرورت ایجاد مدیریت یکپارچه شهری برای ایجاد 
هماهنگی در فعالیت های اجرایی و شهری میان ارگان  ها 
حس می شود. در این راستا با توجه به اهمیت موضوع بر 
آن شدیم تا گفت وگویی را با دکتر حسین کنعانی مقدم 
مسؤول کمیته طرح و برد مجمع تشخیص مصلحت نظام 

ترتیب دهیم که در ادامه می خوانید:
این کارشناس عمران و سازه با بیان اینکه شهر همدان 
در دهه های اخیر بدون توجه به زیرســاخت های شهری، 
شهرســازی، معماری ســنتی و فرهنگ غنی آن شاهد 
ساخت وســازهای ناموزون، بدون توجه به توسعه عمران 
شهری اجتماعی بوده، گفت: این امر باعث افزایش بی رویه 
قیمت مســکن و زمین، ایجاد فاصله طبقاتی و گسترش 
طبقه محروم، حاشیه نشــینی، کاهش کیفیت و کمیت 

خدمات شهری، عدم سرمایه گذاری در تأسیسات شهری و 
فاصله گرفتن از طرح های جامع شهری متناسب با موقعیت 
شهر همدان در توسعه فرهنگی، اقتصادی، اجتماعی، هنری، 
حمل ونقل، صنعت توریسم و علوم و فنون در چشم انداز 20 

ساله و سیاست های ابلاغی مقام معظم رهبری شده است.
کنعانی مقدم افزود: عدم توسعه همه جانبه در شهر، 
تخریب محیط زیســت انســانی، نابودی منابع طبیعی 
شــهری، عدم نوســازی و بازســازی بافت های قدیمی 
و تاریخــی، کاهــش جذابیت ســرمایه گذاری داخلی و 
خارجی در بخش های مختلف ازجمله حمل ونقل شهری، 
تأسیسات زیربنایی و هزینه کردن درآمدها در امور جاری، 
راکد ماندن سرمایه های شــهرداری و عدم دستیابی به 
بودجه های ملی باعث شده که شاهد عقب افتادگی چندین 
ســاله همدان از شهرهای هم طراز خود در کشور باشیم، 
گرچه مسؤولان شهرداری طی چند سال اخیر تمام توان 

خود را برای ایجاد شهری آباد به کار بسته اند.
وی با اشــاره به ریشــه عقب افتادگی هــای همدان، 
افزود: با نگاهی به وضعیت بودجه شهرداری،پروژه های و 
طرح های جدید برای شهر، شاید پاسخی برای این سؤال 
پیدا کرد گرچه دراین بین فقدان مدیریت شهری واحد و 
دخالت های غیر مسؤولانه در ساختار مدیریت شهری را 

نیز بتوان عامل اصلی دانست.
مسؤول کمیته طرح و برد مجمع تشخیص مصلحت 
نظام با بیان اینکه باید شــهرداری همدان و مســؤولان 

اســتان در دو بخش عمرانی و عمــران اجتماعی با یک 
حرکت جهشــی برای رسیدن به شهرهای هم طراز خود 
اقدام نمایند، تصریح کرد: عنوان پایتخت تاریخی، علمی 
و عرفانی ایران اسلامی به حق کمترین خواسته برای شهر 
همدان است اما متأسفانه در حال حاضر روح شهر همدان 

بیمار و خسته است.
کنعانــی مقدم با بیان اینکه کاهــش انرژی مثبت و 
افزایش روحیه یأس و ناامیدی در شهروندان، عدم رعایت 
حقوق شهروندی و فاصله گرفتن از رفاه، توسعه، عدالت 
اجتماعی و سیاسی برای دستیابی به اهداف عالیه نظام 
و انقلاب اســلامی باعث شده که نخبگان، کارشناسان و 
مدیران توانمند از استان به شهرهای دیگر مهاجرت کنند، 
گفت: همین مســئله باعث شده که استان از فقر نیروی 

انسانی و مدیریتی در رنج باشد.
وی افزود: همین عامل سبب شده تا انگیزه های تعالی 
و رشد کاهش یابد؛ مشاهده مناظری از فقر، فساد، اعتیاد، 
بیکاری، حاشیه نشینی، بافت فرسوده و متکدیان مؤید این 
مشکل است که ما در شهر همدان با فقدان مدیریت واحد 
شــهری و نیز عمران اجتماعی با توجه به ذخایر عظیم 
علم، فرهنگ، ایثار و شــهادت، عالمان و مدیران توانمند 
در حوزه و دانشگاه و نیروهای نخبه و فرهیخته مواجهیم 
بنابراین بایستی با یک مهندسی مجدد فرهنگی، در نقش 

شهرداری برنامه ریزی و از آن حمایت کرد.
این کارشناس عمران و ســازه ادامه داد: متأسفانه با 

یک گشت یک ساعته در شــهر همدان می توان دریافت 
که این شهر با توجه به موقعیت بی نظیر کوهپایه  ای، مدل 
شهرسازی و نیز طرح جامع مدرن دوار، فاقد دید و منظر 

زیبا، شاداب و طراوت شهری است.
کنعانی مقــدم افزود: معضل خدمات شــهری، عدم 
طراحی فضاهای شــهری چندمنظوره، بلاتکلیفی بافت 
فرسوده، درهم پیچیده شدن ترافیک و حمل ونقل شهری، 
سرریز شدن حاشیه نشینی، معضلات اقتصادی و فرهنگی، 
بی ســامانی ورودی و خروجی شــهر و نیــز پروژه های 
نیمه کاره و فقدان برنامه ساماندهی بازار مرکزی همدان، 
همگی نشان از نیاز به یک تحول اساسی اداری، مدیریتی 

و برنامه ای در شهرداری است.
     برنامه مدون راه حل برون رفت از مشکلات 

شهرداری
مسؤول کمیته طرح و برد مجمع تشخیص مصلحت 
نظام با بیان اینکه راه حل برون رفت از این مشکل به داشتن 
برنامه ای مدون از سوی شهرداری بازمی گردد اظهار کرد: 
باید شهرداری برای دستیابی به عمران شهری و اجتماعی 
در شهر همدان، ساختار های زیر بنایی خود را تغییر دهد.
     تکميل مصلا و تبدیل آن به نقطه طلایی شهر
وی در ادامه با اشاره به محورهای پیشنهادی در حوزه 
عمران شهری، گفت: ســاماندهی بافت فرسوده و جذب 
بودجه های ملی در این راستا، ساماندهی خدمات شهری 
و مکانیزه کردن جمع آوری زباله، تغییر در سیستم نگهداری 
زمستانی شهر و استفاده از روش های مدرن در ذوب برف، 
تکمیل و اتمام مصلا و تبدیل آن به نقطه طلایی شهر برای 
گردشگری و تبادل مسائل فرهنگی، هنری و اسلامی در 
سطح بین المللی، ساماندهی مراکز تفریحی و شبانه روزی 
کردن برخی از خدمات شــهری و طراحی و معماری نور 

میدان ها، بازار و نقاط دیدنی و تفریحی ازجمله پیشنهاد های 
بنده برای رسیدن به توسعه در حوزه عمران شهری است.

کنعانی مقدم با بیان اینکه تهیه برنامه های تلویزیونی، 
رادیویــی و تبلیغاتی می تواند نقش بســزایی در جلب 
مشارکت مردمی برای مدیریت بهتر شهری داشته باشد، 
اذعان کرد: شهرداری همچنین می توان با تغییر در ساختار 
مدیریتی و از طریق ارتقای سطح تخصصی نیروی انسانی، 
ارتقای ســطح فنی مهندســی، معماری و شهرسازی با 
به کارگیری نیروهای جــوان و متخصص و نیز مبارزه با 
فساد اداری از طریق استفاده از فنّاوری های نوین در حوزه 
پرداخت ها، برون ســپاری خدمات و کاهش تصدی گری 

شهرداری، بخشی از مشکلات خود را مرتفع کند.
مع الوصف امید است شهرداری همدان با توجه به آنچه 
گفت شد بتواند در راستای تعالی هرچه بیشتر این کهن 
شهر با بهره گیری از نظرات کارشناسان و نخبگان تلاش 
کند که این امر خود باعث ایجاد انگیزه مضاعف در مانایی 
نخبگان در شــهر و استان خواهد شد چراکه با توجه به 
مطالب ذکر شــده این روزها شهر همدان به دلیل برخی 
ضعف های ســاختاری از حضور کارشناســان و نخبگان 
بی بهره است هرچند روحیه جهادی شهردار جدید همدان 

می تواند نویدبخش ایجاد این تغییر در شهر باشد.
از سوی دیگر امروز شهر همدان با توجه به رویدادهای 
که در سال آتی میزبان آن خواهد بود باید تحولی عظیم 
را در حوزه خدمات شهری تجربه کند چراکه نمی توان از 
پایتخت کشورهای آسیایی و نیز میزیان مجمع عمومی 
جهانی سازمان های گردشگری انتظار داشت که به لحاظ 
خدمات شهری مشکل داشته باشد، پس به نظر می رسد 
بار مسؤولیت شهردار جهادی همدان طی سال جاری و 

سال آتی به مراتب سنگین تر خواهد بود.

سپهرغرب، گروه شــهر: اگر خانه تان پر از 
زباله و آشــغال باشــد و همه جا بوی بد بدهد 
خوشــتان می آید؟ فکر می كنيد می توانيد در 
چنين محيطی زندگی كنيد؟ مطمئناً پاسخ همه 
به این سوال منفی است. هيچ كس نمی تواند در 
محيطی پر از آشغال و بوی بد زندگی كند. همه 
ما هر روز خانه هایمان، لباس هایمان، وســایل، 
اتومبيــل و از همه مهمتر خودمــان را تميز 
می كنيم. وقتــی نمی توانيم در یک خانه كثيف 
زندگی كنيم، چطور خواهيم توانســت در یک 
شهر كثيف و نامرتب زندگی كنيم؟ این وظيفه 
ماست كه شــهرمان را تميز نگه داریم، نه فقط 
برای خودمان، بلکه برای كسانی كه برای دیدن 

شهرمان می آیند و برای نسل های آینده.
راه های زیادی برای تمیز نگه داشــتن شهر وجود 
دارد. مثل انداختن زباله ها در ســطل های مخصوص 
زبالــه و نــه در خیابــان. وقتی می بینیــم یک چیز 
پلاســتیکی در خیابان انداخته شــده اســت، آن را 
برداریم و در ســطل مخصوص بیندازیم و از این کار 
خجالت نکشــیم. باید به دیگران هــم یاد بدهیم که 
همین کار را انجام دهند. نباید روی ســاختمان ها و 
بناهای تاریخی چیزی بنویسیم، زباله های خانه را در 
سطل های مخصوص بریزیم و از اینها مهمتر دیگران 

را از مزایای تمیز نگه داشتن شهرمان مطلع کنیم.
این ها راه های تمیز نگه داشتن شهرمان هستند ولی 
ممکن است خیلی ها فکر کنند که چرا اصلًا باید اینکار 
را انجام دهیم. تمیز نگه داشتن شهرمان فواید و مزایای 

بسیار زیادی دارد که در زیر به آنها اشاره می کنیم.
1. برای تقویت گردشگری

این یک واقعیت اســت که گردشگری موجب رشد 
اقتصادی کشــور می شــود. و توریســت ها تنها جذب 
شهرهایی می شوند که زیبا ساخته شده باشند و معماری 
تاریخی غنی داشته باشــند. اگر شهرمان را کثیف نگه 
داریم و همه دور و اطراف شهر پر از زباله باشد، تاثیری 
منفی بر فرهنگ و شــیوه زندگی مان خواهد داشــت و 
درنتیجه گردشگران به دیدن شهر ما نخواهند آمد. این 

می تواند بر فعالیت های اقتصادی هم اثر بگذارد.
2. برای ارتقای سلامت جامعه

همه ما می دانیم که داشــتن بهداشــت خوب به 
ســالم ماندن کمک می کند و درنتیجــه عمرمان را 
طولانی تر خواهــد کرد. زباله ها و مــواد زائد موجب 
جمع شدن حشرات، پشه و مگس می شود و درنتیجه 
بیماری هایی مثل آبله مرغان، مالاریا، زردی و بسیاری 
بیماری های دیگر که در مکان های کثیف سرایت پیدا 
می کنند، بیشــتر می شود. بنابراین باید از جمع شدن 
زباله خودداری کنیم و شــهرمان را تمیز نگه داریم تا 

از بروز بیماری های مسری اینچنینی جلوگیری کنیم.
3. برای حفظ و نگهداری محيط  زیست

دور انداختن مواد و محصولات زائد مثل قوطی های 
پلاستیکی، پلاستیک های بسته بندی و چیزهای دیگر 
در پارک ها و سایر مکان های عمومی از ارزش محیط 
کم می کند. این مواد پلاستیکی بازیافت نمی شوند و 

موجب افت کیفیت خاک می شود.
4. برای نسل های آینده

ما به عنوان نســل حاضر همه چیز را در دســتان 
خــود داریم. ولی اگــر بخواهیم از همــه چیز به آن 
گستردگی اســتفاده کنیم و اندوخته های طبیعی را 
تخریــب کنیم و به بناها و آثار باســتانی و همچنین 
مناظر طبیعی صدمه بزنیم، نسل های پس از ما دیگر 
هیــچ تصــوری از فرهنگ و تاریخ مــا و هیچ منظره 
طبیعــی خوبی برای لــذت بردن نخواهند داشــت. 
اینطرف و آنطرف انداختن زباله ها محیط زیســت را 
کثیف و آلوده می کند، بنابراین عاقلانه این اســت که 
شــهرمان را تمیز نگه داریم تا نســل های بعدی هم 

بتوانند از زیبایی آن بهره ببرند.
5. برای جذب شركت های بين المللی

همه ما می دانیم که تاسیس کمپانی ها و شرکت های 
چندملیتی در یک شــهر نه تنها موجب رشد اقتصادی 
آن شــهر می شــود بلکه از جهات مختلفی فایده بخش 
است. مالیات ها را پایین می آورد، هزینه تولید را کاهش 
می دهد که درمقابل قیمت محصولات و کالاها را برای 
مشــتریان پایین می آورد، افراد با تکنیک های جدیدتر 
آموزش می بینند که در درازمدت به آنها کمک بسیاری 
می کند و بســیاری فواید دیگر. تمیز نگه داشتن شهر 
کمک می کند تا شرکت های چندملیتی بیشتری برای 
سرمایه گذاری جذب شوند و درنتیجه همه ما می توانیم 

از فواید آن استفاده کنیم.
6. برای فرصت های شغلی بيشتر

همانطور که در بالا اشــاره شد، تمیز نگه داشتن 
شــهر موجب جذب شــرکت های بین المللی بیشتر 
می شــود و هر چه شــرکت های اینچنینی بیشــتر 
در شــهر ســرمایه گذاری کنند، فرصت های شــغلی 
برای افراد آن شــهر بیشــتر خواهد شد. هر چه افراد 
بیشتر شاغل باشند، میزان فقر کاهش یافته و میزان 
باسوادی افزایش می یابد و شهر چه از نظر اقتصادی و 

چه اجتماعی رشد خواهد کرد.

7. برای بالاتر بردن درجه شهرمان در عرصه 
بين المللی

اگر بخواهیم که شهرمان در کل دنیا زبانزد باشد، چه 
بخاطر بالاتر بردن فرصت های شغلی باشد، چه بالا بردن 
سواد جامعه، چه پایین آمدن فقر، نرخ مالیات و تسهیلات 
آموزشی و بهداشتی و سلامتی بهتر، باید شهرمان را تمیز 
نگه داریم. شــهر ما فقط در صورتــی در درجه بندی های 
جهانی پیشرفت می کند که از نظر اقتصادی، اجتماعی و 
صنعتی رشد قابل توجهی داشته باشد. برای این منظور، باید 
وارد عمل شویم، درخت بکاریم، از ریختن زباله در خیابان ها 
خودداری کنیم و درمورد فواید تمیز نگه داشتن شهر آگاهی 

عمومی ایجاد کنیم.
8. برای ترویج خصوصيات اخلاقی خوب بين 

شهروندان
اگر شــهرمان را تمیز نگه داریم، حس شهروندی 
در مــا ایجاد خواهــد کرد که کمکمــان می کند در 
زندگی هایمان هم دســتاورد بزرگی داشــته باشیم. 
اینکار به ما یاد می دهد همیشــه فضــای اطرافمان 
را تمیــز نگه داریم و این خصیصــه اخلاقی می تواند 
رئیسمان را در محل کار تحت تاثیر قرار دهد. همچنین 
کمک می کند افرادی مســئولیت پذیر، تمیز، مهربان 
و فروتن شــویم و از اینها مهمتــر ویژگی مدیریت را 
در ما تقویت می کند و این باعث می شــود در زندگی 

موفقیت بزرگتری به دست آوریم.
9. برای حفظ آثار باستانی

نوشتن مطالب به دردنخور روی دیوارهای آثار باستانی 
و ساختمان های قدیمی، ریختن زباله در این مکان های 
تاریخی نه تنهــا باعث از میان رفتن تدریجی این بناها 
و فضاها می شــود بلکه فرهنگمان را هم نابود می کند. 
این بناها نشــان دهنده فرهنگ ما هستند و این کار ما 
یعنی می خواهیم فرهنگمــان را نابود کنیم. به همین 
دلیل خیلی مهم است که برای حفظ و نگهداری این آثار 

ارزشمند، شهرمان را تمیز نگه داریم.
10. برای ایجاد فضای بيشتر

همه ما می دانیم که انباشــته شدن زباله و موادزائد 
کنار جاده ها و خیابان ها فضای بســیار زیادی می گیرد 
و باعث می شــود شــهروندان نتوانند از آن فضاها برای 
کارهایی سازنده استفاده کنند. این فضایی که انباشته از 
آشغال شده است را می توان برای پارک ماشین یا ساخت 
و ساز اســتفاده کرد. ولی چون مردم آشغال هایشان را 
در این فضاها می ریزند، آن فضا بلااســتفاده و بی فایده 
می ماند و فقط خانه پشه و مگس و سایر حشرات موزی 
می شود که بیماری ها را با خود منتقل می کنند. بنابراین 
اگر می خواهیم شــهرمان فضای پارک ماشین بیشتری 
داشته باشید و خیابان هایش پهن تر و تمیزتر باشد، باید 

آن را تمیز نگه داریم.

مسؤول کمیته طرح و برد مجمع تشخیص مصلحت نظام در گفت وگوی اختصاصی با سپهرغرب مطرح:

مدیریت واحد شهری و عمران اجتماعی 
دو حلقه مفقوده در شهر همدان

10 دلیل که باید شهرمان را تمیز نگه داریم
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استان های خراسان شمالی، سیستان و بلوچستان و لرستان 
بدترین وضعیت محیط کسب  و کار را دارند

سپهرغرب، گروه استان ها: نایب  رئيس اتاق بازرگانی 
ایران گفت: خراسان شــمالی، سيستان و بلوچستان و 
لرســتان جز بدترین استان هایی هســتند كه وضعيت 

محيط كسب  و كارشان مناسب نيست.
حسین سلاحورزی روز گذشــته در جمع خبرنگاران بابیان 
اینکه گزارش پایش محیط کســب  و کار کــه اخیراً رتبه بندی 
آن انجام شــده واکنش هایی را در پی داشــت اظهار داشت: در 
دنیا مؤسسات متعددی محیط کسب  و کار را پایش می کنند و 
دو موسســه جهانی که معتبرترین گزارش ها را منتشر می کند، 

محل پذیرش فعالیت اقتصادی هستند.
وی بــا اشــاره به اینکه ســالیانه حــدود 10 رتبه وضعیت 
کســب وکار ایران بهبود پیدا می کرد، افزود: امسال چهار رتبه 
سقوط کرده ایم پایش محیط کسب  و کار در کشور توسط یکی 
از کمیســیون های مجلس شورای اسلامی انجام می شد که این 

وظیفه به اتاق های بازرگانی و اصناف واگذار شده است.
نایــب  رئیس اتــاق بازرگانی ایران عنوان کرد: در دو ســال 
اخیر مرکز آمار اقتصادی در کشــور تشکیل شــده که گزارش 
پایش سطح کشــور را اندازه می گیرد که روش های پیشرفته و 

نظریه های کارآفرینی رویکرد کاری این مجموعه است.
وی بــا بیان اینکــه آخرین آمار منتشرشــده این مجموعه 
مربوط به تابســتان ســال 96 اســت، تصریح کرد: در آخرین 
بررســی تعداد ســه هزار 664 واحد مورد پایش قرار گرفته که 

111 واحد آن مربوط به لرستان است.
سلاحورزی با اشاره به اینکه روش انتخاب واحدها بر اساس 
نظرســنجی و آمار اســت که در اتاق بازرگانی اطلاعی از نحوه 

انتخاب آن ها نداریم، بدترین نمره ارزیابی در این پایش ها نمره 
10 اســت که شاخص ملی ما اکنون 5.77 است که قبلًا 5.66 

بوده و متأسفانه افزایش یافته است.
وی با اشــاره بــه بهترین و بدترین اســتان هایی که در این 
پایش مورد ارزیابی قرارگرفته اند گفت: استان های گیلان، فارس 
و مرکزی به ترتیب از بهترین اســتان های دارای وضعیت بهبود 
کســب  و کار هستند و استان های خراســان شمالی، سیستان 
و بلوچســتان و لرستان جزو بدترین اســتان هایی هستند که 

وضعیت محیط کسب وکارشان مناسب نیست.
نایب  رئیس اتاق بازرگانی ایران با اشاره به اینکه این آمارها 
به رویه اســتان، تناســبات، رویه های ملــی و روش های بانکی 
بازمی گردد اظهار داشت: در شورای گفت وگو در حوزه مالیاتی 
روند اقتصادی نشان می دهد که رویه ثابتی را در نظر گرفته اند 

و تا تحقق آن، تلاش لازم را به عمل آورده اند.
وی بــا بیان اینکه ســازمان امور مالیاتــی صرف نظر از 
اینکه یــک بنگاه اقتصادی چه هــدف و وضعیت دارد، به 
دنبال وصــول مالیاتی خود اســت افزود: اتــاق بازرگانی 
می توانــد در برخی از موضوعات، بهبود فرآیندها را تعریف 
کنــد و در برخــی از روش های دســتگاه های اجرایی باید 

کند. پیدا  تغییر 
سلاحورزی عنوان کرد: هر دســتگاه باید دارای یک معاون 
بهبود وضعیت کســب وکار باشد و به صورت ماهیانه برای پایش 
بهبود وضعیت و محیط کســب وکار جلساتی را برگزار کند در 
شــرایطی که امروزه به دنبال سرمایه گذاری در لرستان هستیم 

باید موضوع بهبود محیط کسب  و کار را در نظر بگیریم. 

دادستان عمومی و انقلاب استان کرمانشاه مطرح کرد:

تمام اقدامات اغتشاشگران تحت رصد قانون

ســپهرغرب، گروه استان ها: دادســتان عمومی و 
اقدامات  تمام  اینکه  بابيان  كرمانشــاه  استان  انقلاب 
از  داشــته  قرار  قانون  اغتشاشــگران تحت رصــد 
اغتشاشات  عوامل  از  قابل توجهی  تعداد  دســتگيری 

مركز استان خبر داد.
محمدحسین صادقی طی سخنانی در مورد آشوب طلبی های 
اخیر مرکز اســتان خطاب به مردم کرمانشاه گفت: مردم عزیز، 
مؤمن و غیور کرمانشــاه، نیک واقفید که هیــچ مطالبه ای ولو 
موجه و به حق در بستر ناامنی با قصد برهم زدن نظم و آرامش 

عمومی، بی شک قابل تحقق نیست.
وی افزود: همین که دشــمنان شناخته شــده این مرزوبوم 
از وقایع ناخوشــایند با اشتیاقی وصف ناشــدنی استقبال کرده 
و حمایــت خود را از آن اعــلام کرده اند، کــه حرکت در این 
مســیر همچنین بازی در زمین دشــمن و تلاش برای تحقق 

خواسته های نابجای آن هاست.
دادســتان عمومی و انقلاب استان کرمانشــاه تصریح کرد: 
رفتارهــای مبتنی بــر نقض آگاهانــه و آشــکار قانون، هتک 

حرمت اشــخاص، اماکن و تخریب اموال عمومی، انسداد معابر، 
ایجــاد فضای وحشــت و هراس در خیابان ها تــوأم با اقدامات 
ساختارشــکنانه، بازداشــتن مردم از کسب وکار و مختل کردن 

جریان عادی امور وضعیت قابل تحملی نیست.
وی گفــت: این اقدامات خاصه تبانی و اجتماع به قصد برهم 
زدن امنیت جرائمی است که از منظر قاطبه مردم قابل اغماض 
نبوده و اثبــات آن علاوه بر محرومیت آتــی مرتکب از بعضی 
حقــوق اجتماعی، مطابق قانون مجازات اســلامی مســتوجب 
کیفر شــدید است، از همین روی اقتضاء دارد خانواده ها مراقب 
فرزندان و به ویژه جوانان خود باشــند، مبادا ناخواســته فریب، 
اغفال یا غلبه هیجان به جرگه افراد مجرم و قانون شــکن وارد 

شوند.
صادقی خاطرنشان کرد: تاکنون تعداد قابل توجهی از عوامل 
اصلی تحریک بــه ایجاد تجمع همچنین هدایت آشــوب های 
خیابانی دستگیرشده اند که از عموم شهروندان فهیم نیز انتظار 
دارد در شناسایی و معرفی این افراد با پلیس و نیروهای امنیتی 

همکاری کنند.
وی تأکید کرد: تمامی اقدامات اشخاص فعال در شکل گیری 
و هدایت تجمعات غیرقانونی با ابزارهای فنی تحت رصد دقیق 
قرار دارد. هرچند ممکن اســت بنا بــه ملاحظاتی بلافاصله بر 

مبنای یافته های میدانی اقدام به دستگیری افراد نشود.
این مقام مســئول گفت: بــدون تردید صف آشــوبگران و 
برهــم زنندگان امنیت عمومی از مردم با بصیرت و ولایت مدار 
کرمانشــاه جداســت، صدق این مدعا را همگان در راهپیمایی 

باشکوه 13 دی 96 مردم کرمانشاه مشاهده کردند.
وی تأکید و خاطرنشان کرد: به شــهروندان عزیز اطمینان 
می دهیم، روند برخورد بدون چشم پوشی تا برچیده شدن بساط 
این افــراد فرصت طلب از کف خیابان ها بــا جدیت و قاطعیت 

ادامه دارد.

فقط 4.5 ساعت فرصت دارید!
سپهرغرب، گروه استان ها: دبير كميته درمان سکته 
حاد مغزی بيمارســتان امام رضا )ع( كرمانشاه از امکان 
درمان بيماران ســکته حاد مغــزی در صورت مراجعه 

زودهنگام به این بيمارستان خبر داد.
پیام ســاری اصلانی با اشــاره به امکان درمان ســکته حاد 
مغزی در بیمارســتان امام رضا )ع( کرمانشــاه، گفت: چنانچه 
فرد بیمار در زمان طلایی یعنی 4.5 ســاعت پس از بروز علائم 
سکته مغزی به بیمارستان امام رضا )ع( مراجعه کند، به راحتی 

می تواند تحت درمان قرار گیرد.
ســاری اصلانی کج شدن صورت، ســنگین شدن دست وپا، 
بروز علائم حاد عصبی، کج شدن، سنگین شدن زبان و اختلال 

در تکلم را ازجمله علائم بروز سکته حاد مغزی عنوان کرد.
وی افــزود: ایــن روش درمانی با تزریــق دارویی خاص به 
بیماران، علائم ظهور ســکته در فرد از بین می رود و سکته رفع 
می گردد همچنین باگذشــت سه ماه از بروز سکته روند درمان 

وی به نسبت سایر بیماران سکته مغزی بهتر می شود.
ســاری اصلانی بابیان اینکه تزریق این دارو برای هر فردی 
توصیه نمی شود، گفت: افرادی که با علائم سکته مغزی مراجعه 

می کننــد از آن ها سی تی اســکن گرفته شــده و درصورتی که 
خونریزی نداشــته و علائم سکته ناشی از وجود لخته خون در 

رگ باشد، دارو برای فرد تزریق می شود.
وی افــزود: همچنیــن در بحث تزریق این دارو ســن فرد 
نیز لحاظ شــده و معمولاً برای افرادی بالای 80 ســال تجویز 

نمی شود، چون احتمال خونریزی مغزی وجود دارد.
ســاری اصلانی تصریح کرد: شرایط دیگری نیز برای تزریق 
این دارو وجود دارد که با لحاظ آن ها این دارو برای افراد بیمار 

تزریق می شود.
دبیر کمیته درمان ســکته حاد مغزی بیمارستان امام رضا 
)ع( کرمانشاه خاطرنشان کرد: 30 درصد موارد با تزریق دارو در 
بیماران واجد شــرایط با موفقیت همراه است و در برخی موارد 

می تواند منجر به بروز عوارض شود.
ساری اصلانی تصریح کرد: بســیار ارزشمند است با تزریق 
دارو بتوانیم یک سوم بیماران سکته حاد مغزی را نجات دهیم.

وی بابیان اینکه از ابتدای سال گذشته این روش درمانی در 
بیمارستان امام رضا )ع( کرمانشاه به کار گرفته می شود، گفت: 

طی این مدت تاکنون 70 تا 80 مورد تزریق موفق داشته ایم.

استانها
sepehr.ostanha@gmail.com
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آگهي مزایده مال غيرمنقول پرونده كلاسه 9500411: به موجب پرونده اجرائي کلاسه 9500411 ششدانگ یک دستگاه آپارتمان طبقه 4 شرقي پلاک ثبتي 16 فرعي به مساحت 95/62 
مترمربع بانضمام ششدانگ یکباب پارکینگ هم کف به مساحت 11 مترمربع پلاک باقیمانده 3184/1 هر دو مجزي شده از پلاک 3184/1 واقع در بخش 1 همدان با حق استفاده از قسمتهاي 
اشــتراکي طبق قانون تملک آپارتمانها و آئین نامه اجرائي آن به نشــاني: همدان، خیابان شریعتي قاشــق تراشها، کوچه مهر، 18 متري قدس، مجتمع پرنیان پلاک 6 و 8 ذیل صفحه 285 دفتر 
222 ثبت به مالکیت آقاي خلیل خجســته. حدود آپارتمان: شــمالاً: اول بطول 1/73 متر پنجره ودیوار. دوم که شرقي است دیواري است بطول 0/64 متر، سوم دیواریست بطول یک متر، چهارم 
دیواریســت بطول 1/40 متر، پنجم بطول 2/63 متر پنجره و دیواري اســت. این پنج قسمت روي کنســول به فضاي مشاع 18 متري محدود است. شرقاً: اول بطول 1/05 متر دیوار روي کنسول 
به فضاي شــارع مزبور، دوم بطول 15/10 متر دیوار به پلاک 3184 اصلي. جنوباً: اول بطول 4/33 متر پنجره و دیوار، دوم که شــرقي اســت بطول 0/75 متر، سوم بطول 1/68 متر. قسمت دوم و 
سوم روي کنسول هر سه قسمت حد جنوبي محدود است به فضاي حیاط مشترک. غرباً: اول بطول 0/82 متر دیوار مشترک روي کنسول است، دوم بطول 4/44 متر دیوار مشترک است هر دو 
قسمت محدود است به پلاک 17 فرعي از 3184/1، سوم بطول 1/5 متر دیواریست به آسانسور اشتراکي، چهارم که شمالي است بطول 0/56 متر دیواریست به راه پله مشاعي، پنجم بطول 4/5 
متر درب و دیواري است به راه پله اشتراکي، ششم که جنوبي است اول بطول 3/89 متر دیوار به راه پله مشاعي، دوم بطول 0/10 متر دیوار مشترک است به پلاک 17 فرعي از 3184/1، هفتم 
بطول 6/08 متر دیوار مشــترک اســت با پلاک مذکور. سقف مورد ثبت با پشــت بام و کف آن با سقف پلاک 18 فرعي از 3184/1 اشتراکي تابع قانون مدني است. حدود پارکینگ: شمالاً: بطول 
2/20 متر خط مســتقیم مفروز به محوطه مشــاعي پارکینگها. شرقاً: بطول 5 متر خط مســتقیم مفروز به پارکینگ پلاک 30 فرعي. جنوباً و غرباً: بطولهاي 2/20 متر و 5 متر به محوطه مشاعي 
پارکینگها. سقف مورد ثبت با قسمتي از کف پلاک 23 فرعي مشترک تابع قانوني مدني است. طبق سند رهني شماره 109345-1392/9/17 دفترخانه همدان 2 در رهن بانک سینا قرار گرفته 
و طبق نظر کارشــناس رســمي به مبلغ 1/434/000/000 ریال ارزیابي شده و پلاک فوق داراي 95/62 مترمربع مســاحت با قدمت حدوداً 10 سال میباشد. مجتمع 8 واحدي و در هر طبقه 2 
واحد. اســتقرار جنوبي داراي آسانســور و نیز انشــعابات میباشد. سازه مجتمع اسکلت فلزي با پوشش ســقف طاق ضربي و تیرآهن است. واحد موصوف نقاشي شده داراي پنجره آهني و سیستم 
گرمایشي آن پکیج و رادیاتور و نوع کابینت آن فلزي است. ملک مورد مزایده همچنین داراي بیمه حریق و آتش سوزي تا تاریخ 1397/10/5 میباشد. پلاک فوق از ساعت 9 الي 12 روز دوشنبه 
مورخ 1396/11/9 در اداره اجراي اسناد رسمي همدان واقع در انتهاي سعیدیه بالا، بر بلوار غني زادیان از طریق مزایده به فروش مي رسد. مزایده از مبلغ کارشناسی شروع و به بالاترین قیمت 
پیشنهادي نقداً فروخته مي شود. لازم به ذکر است پرداخت بدهي هاي مربوط به آب و برق و گاز اعم از حق انشعاب و یا حق اشتراک و مصرف در صورتي که مورد مزایده داراي آنها باشد و نیز 
بدهي هاي مالیاتي و عوارض شــهرداري و غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعي آن معلوم شــده یا نشده باشد به عهده برنده مزایده است و نیز در صورت وجود مازاد، وجوه پرداختي بابت 
هزینه هاي فوق از محل مازاد به برنده مزایده مســترد خواهد شــد و نیم عشــر و حق مزایده نقداً وصول مي گردد. ضمناً چنانچه روز مزایده تعطیل رسمي گردد، مزایده روز اداري بعد از تعطیلي 

در همان ساعت و مکان مقرر برگزار خواهد شد.
تاریخ انتشار: 1396/10/16 * رئيس اداره اجراي اسناد رسمي همدان -  جلال حدادي

5454 - م الف 4262

آگهي موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي حوزه ثبتي تویسركان : نظر باینکه هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتي اراضي و ســاختمانهاي فاقد ســند رسمي مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک تویسرکان به موجب راي شماره 139560326004001184 مورخ 1395/12/10 تصرفات مفروزي و 
مالکانه آقاي بهروز ســلگي به شــماره ملي 5849959491 فرزند نورخدا متقاضي پرونده کلاسه 1392114426004000164 ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 72/72 مترمربع قسمتي از 
پلاک شماره 3766 اصلي واقع در بخش یک تویسرکان خریداري مع الواسطه از عزت اله ترابي محرز گردیده است. لذا مفاد راي صادره باستناد ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه مذکور در دو 
نوبت به فاصله 15 روز در این روزنامه آگهي مي گردد در صورتیکه شخص یا اشخاص ذینفع به راي صادره اعتراض داشته باشند از تاریخ انتشار این آگهي تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
تویســرکان تســلیم و رسید عرض حال جهت ارائه به دادگاه صالحه دریافت نمایند. ضمناً معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع قضایي دادخواست تقدیم و رسید آن 
را به ثبت محل ارائه نمایند در غیراینصورت متقاضي مي تواند گواهي عدم دادخواســت را از دادگاه دریافت و به اداره ثبت تســلیم نماید که اداره ثبت نیز بدون توجه به اعتراض عملیات ثبتي را 

برابر مقررات ادامه خواهد داد. ضمناً صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نمي باشد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 96/10/16 * تاریخ انتشار نوبت دوم: 96/11/1 * رئيس اداره ثبت اسناد و املاک تویسركان

5589 - م الف 996

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان کرمانشاه خبر داد:

تخصیص کمک های بلاعوض به دامداران و آبزی پروران زلزله زده
ســپهرغرب، گروه اســتان ها: رئيس 
سازمان جهاد كشاورزی استان كرمانشاه، 
از تخصيــص حدود 318 ميليــارد ریال 
كمک بلاعوض هيئت دولت به دامداران و 
از زلزله  آبزی پروران استان كرمانشاه كه 

آسيب دیده اند، خبر داد.
خسرو شهبازی تصریح کرد: از 318 میلیارد 
ریــال مذکور 226 میلیارد جهت بازســازی 8 
هزار و 875 واحد دام پروری آسیب دیده در نظر 

گرفته شده است.

استان  کشــاورزی  جهاد  ســازمان  رئیس 
کرمانشــاه گفت: طی اعتبار ذکرشــده به ازاء 
هر واحد دام پــروری آســیب دیده در زلزله، 
حــدود 30 میلیــون ریال، کمــک بلاعوض 

می شود. پرداخت 
وی افــزود: همچنیــن حــدود 47 میلیارد 
ریال کمک بلاعوض به دلیل جبران بخشــی از 

خسارت آبزی پروران در نظر گرفته شده است.
شــهبازی یــادآور شــد: در زلزله اســتان 
کرمانشــاه بیش از 2 میلیــون و 500 قطعه از 

آبزیان پرورشی نقاط زلزله زده تلف شد.
وی بــه تخریب کامــل 168 مزرعه پرورش 
ماهی نیز اشاره کرد و گفت: حدود پنج میلیارد 
ریــال کمک بلاعوض هم جهت بازســازی این 

مزارع در نظر گرفته شده است.
رئیس ســازمان جهاد کشــاورزی اســتان 
کرمانشاه تصریح کرد: به ازاء هر مزرعه پرورش 
ماهــی آســیب دیده 30 میلیــون ریال کمک 

بلاعوض پرداخت می شود.
وی از تخصیــص 21 میلیــارد تومان کمک 

بلاعوض برای دامداران خســارت دیده در زلزله 
که دام های آن ها تلف شده است، خبر داد.

شــهبازی افزود: تاکنون بیش از 12 میلیارد 
تومــان از کمک های بلاعوض مذکــور به این 
دامداران پرداخت شــده که مابقی نیز در دست 

اقدام است.
وی از توزیــع 2 هزار تن جــو رایگان بین 
دامداران زلزله زده استان کرمانشاه تاکنون خبر 
داد و گفت: 2 هزار تن دیگر نیز در دســتور کار 

بوده و بین دامداران زلزله توزیع می شود.

فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء )ص( تأکید کرد:

منابع فراوان استان لرستان جهت رونق اقتصادی و اشتغال جوانان
فرمانده  اســتان ها:  گروه  سپهرغرب، 
قرارگاه سازندگی خاتم الانبياء )ص( تأكيد 
دارای  مختلف  حوزه های  در  لرستان  كرد: 
ظرفيت های فراوانی اســت كه می توانند 

موجب رونق اقتصادی استان شوند.
ســردار عبــدالله عبداللهــی با اشــاره به 
اینکــه محرومیت زدایی از اصــول کار قرارگاه 
خاتم الانبیاء است، اظهار کرد: احداث پروژه هایی 
از قبیــل جاده دسترســی، ســاخت مدارس، 
مســاجد و مراکز بهداشت و ســایر پروژه های 
زیرساختی برای مردم جزء اعتقادات بوده و باید 
برای ارائه خدمات به مردمی که در مناطق دور 
از دسترس و کمتر توسعه یافته زندگی می کنند، 

تلاش کنیم.
     11 ميليــارد مترمکعب آب بدون 

استفاده از لرستان خارج می شود
وی با اشــاره به اینکه در سراســر کشــور 
هم ردیــف پروژه هــای در حال احــداث، بحث 
محرومیت زدایــی اصولــی را تــا شــعاع 70 
کیلومتــری هر پــروژه در دســتور کارداریم، 
اظهارکرد: تمامی مجموعه هــای قرارگاه خاتم 
در روســتاهای محروم اطراف پروژه های نیمه 

تمــام در حوزه های مختلف عمرانی، خدماتی و 
فرهنگی فعال هستند.

فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء )ص( 
بابیان اینکه درگذشــته بحث محرومیت زدایی 
توســط جهاد ســازندگی انجام می شد، افزود: 
این خلاء امروز توســط قرارگاه سازندگی خاتم 
انبیاء پر می شود و امیدواریم بتوانیم با این گونه 
فعالیت هــا به مردم مناطق کمتر توســعه یافته 
کشــورمان که زحمتکش ترین قشــر کشــور 

هستند، خدمتی ارائه کنیم.
ســردار عبدالهی با اشــاره به اینکه باید از 
این همه نعمت الهی بزرگ که خداوند به استان 
لرستان داده است به خوبی استفاده کنیم، گفت: 
ســالانه 11 میلیارد مترمکعــب آب با دبی بالا 

بدون استفاده از استان خارج می شود.
وی با طرح سؤال که ما چه میزان از این آب 
را برای خودکفا بودن و اقتصاد منطقه استفاده 
کرده ایم؟ ادامه داد: لرستان دارای ظرفیت های 
خوبی در حوزه آب، خاک حاصلخیز و... اســت 
کــه باید خود مردم نیز پای کار بیایند تا بتوانند 
بخشــی از مشــکلات اقتصادی و مالی را حل 

کنند.

     جوانان لرستانی اعتمادبه نفسشان 
بالا باشد

فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء )ص( 
با تأکید بر اینکه مسئولین نیز باید ظرفیت های 
اســتان را شناســایی کنند، افزود: مسئولان با 
توجه به پتانســیل موجود در لرستان بر اساس 
اولویت بندی و نیازی که وجود دارد باید پیگیر 
مطالبات مردم در راســتای توســعه اقتصادی 

استان باشند.
ادامه ســخنان خود  ســردار عبدالهی در 
بابیان اینکه جوانان سراســر کشور به خصوص 
اســتان لرســتان و شهرســتان دلفــان باید 
اعتمادبه نفسشــان بالا باشــد و فکر نکنند که 
وقتــی مدرکی را اخذ کرده انــد حتماً باید از 
طریق دســتگاه های دولتی اســتخدام شوند، 
گفــت: جوانان اگــر می خواهنــد کارآفرینی 
کننــد بیایند مناطق خود را بررســی کنند و 
ببینند چــه کاری می توانند انجــام دهند که 

موجب رونق اقتصادی شود.
     ضرورت اجرای طرح های گلخانه ای 

و دام پروری
وی با اشــاره به اینکه الگوهــای زیادی در 

کشــور داریم که با کمترین سرمایه، امکانات و 
نعمت های خدادادی که در اختیاردارند، بهترین 
اســتفاده و بهــره وری را برده انــد، اظهارکرد: 
جوانان باید بافکر خــود در حوزه های مختلف 
اقتصادی به ویــژه کشــاورزی و دام پروری در 
مناطق حاصلخیز استان مدل بدهند و بازاریابی 
کننــد که چگونــه وضعیت اقتصــادی خود و 
شهرستانشــان رونق پیدا کند و مشکل بیکاری 

حل شود.
فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء )ص( 
با تأکید بر اینکه ما اگر تمام ذهنمان معطوف به 
این باشد که در دستگاه های دولتی وارد شویم 
به خوبی پیش نخواهیــم رفت، افزود: هر کاری 
دولت بخواهد انجام دهد، باید با مشارکت مردم 

باشد.
ســردار عبدالهــی با تأکید بــر اینکه زمین 
کشــاورزی که در اختیار مردم منطقه اســت 
خود یک بســتر بســیار مناســب برای اجرای 
طرح هــای گلخانه ای، دام پروری و کشــاورزی 
اســت، گفت: جوانان نباید دســت روی دست 
گذاشــته همچنین جویای کار و مهم تر اینکه 

اعتمادبه نفس داشته باشند.

بانوی نگارگر کرمانشاهی در گفت وگوی اختصاصی با سپهرغرب:

هنر ایرانی تذهیب نیازمند حمایت معاونت صنایع دستی
تذهیب، رابطه تنگاتنگی با قرآن دارد و آثار نگارگر با ورود به این عرصه مزین می شود

سميرا   - اســتان ها  گروه  سپهرغرب، 
گمار: بانوی هنرمند كرمانشــاهی با اشاره 
به این كه ابزار این هنر، گران است و بازار 
فروش خوبی را با توجه به قدرت اقتصادی 
از مشکلات هنرمندان  ندارد، گفت:  مردم 
این است كه در گذشــته معاونت صنایع 
آثار هنری،  نمایشــگاه عرضه  در  دستی 
هزینه غرفه را متقبل می شــد و در حال 
حاضر این مساله به خود هنرمندان محول 
این  بالای  به هزینه های  با توجه  لذا  شده، 
كار توان حضور در نمایشــگاه را قریب به 
3سال است از دست داده ایم و اميدواریم 
این  در  را  صنایع دستی حمایت های خود 

عرصه ادامه دهد.
هنر تذهیب یکی از شاخه های هنر نگارگری 
ایرانی و اسلامی است که قدمتی چند صد ساله 
دارد. تذهیب را می توان هنر آراســتن صفحات 
کتاب به وســیله طرح ها و نقش های رنگارنگ، 
اســلیمی، ختایــی به ویژه با رنگ طــلا نامید. 
تذهیــب یک واژه عربی اســت کــه در مفهوم 
اســم مصدر بــه معنای زر گرفتــن و زر اندود 
کردن )که در عام به طــلا کاری یا طلا کردن 
تعبیر می شود(. در عمل، هنر تذهیب را تزئین 
نسخه های خطی با رنگ و طلا و نقوش ظریف 
گل و گیاهی یا هندسی در هم تنیده می گویند.

نگارگــر ایرانی که در هنر تذهیب به مُذهِب 
یا نگارگــر تذهیب معروف اســت از نمادهای 
گوناگون هوشــمندانه بهره می بــرد تا مظاهر 
مادی و معنــوی، ظاهری و باطنی را به بیننده 
کار تذهیب نشــان دهد. در این هنر قدســی 
خطوط عمــودی بیانگر نمــاد زندگی مادی و 
جنبه طبیعــی عالم و خطــوط منحنی بیانگر 
معنویات و وجوه مابعد الطبیعه است. جدول ها 
و کادرهای مستطیل شــکل نماد بعد مادی و 
جداول منحنی ســمبل بعد معنوی به خصوص 
منحنی بسته دایره شکل اشاره به اصل توحید 

دارد و مرکز دایره نشانه یگانگی خداوند است.

در اجرای هنر تذهیــب و طراحی اولیه آن 
ما شــاهد جزئیاتی که غالبا شــامل بندهای)یا 
همان خطــوط و نقش های( ختایی و اشــکال 
اسلیمی می شــوند، هســتیم. بندهای ختایی 
بندهای حلزونی شــکلی هســتند که بندهای 
اســپیرال)مارپیچ( نامیده می شوند. بر روی این 
بندها، گلها، برگ ها و نقش های لوتوس با تنوع 

و البته قانون خاص قرار می گیرند.
خطوط اســلیمی، پیچ و خم هــای پیاپی از 
نقوش اســت که ماهیچه اســلیمی بر روی آنها 
قرار می گیرند. بند وســط هر اسلیمی بند اصلی 
آن اســت که اول ماهیچه روی آن قرار می گیرد 
و بعد بر روی دو بند بالا و پایین آن ماهیچه قرار 
می گیرد. حرکت اسلیمی اسپیرال همانند ختایی 
وجود دارند که می توانند بسیار پیچ در پیچ باشند 
و بنا به ذوق هنرمند طرح های زیبایی را بســازد. 
اسلیمی ها تنوع بسیاری دارند و باعث تنوع فضای 

رنگی و هم حرکتهای زیبا در طرح می شوند.
شاید کمرنگ شــدن این رشته هنری کهن 
که این روزها کمتر به حیــات و ماندگاری آن 
اندیشــیده می شود، زمینه ســاز یک گفتگوی 
کوتاه و صمیمانه با بانوی نگارگر کرمانشــاهی 
شــد. وی که از اوایل جوانی به فعالیت در این 
رشته مشغول است، سابقه 21 سال کار هنری 
را با خود یدک می کشد، متن زیر گفت و گو با 
شمسی پیروز رام است که در ادامه می خوانید:

هنرمند نگارگر کرمانشاهی با بیان اینکه از سال 
75 به این هنر گرایش پیدا کرده، عنوان کرد: هنر 
تذهیب را در اصفهان و زیر نظر یکی از اســاتید 
مبرز این رشته آموختم و 15 سال در همین شهر 
با این هنر مانوس و قریب به 6 ســال است که در 
زادگاه خود، کرمانشاه مشغول کار تذهیب هستم.

شمســی پیروزرام خاطر نشــان کرد: شهر 
اصفهــان و هنرهــای زیبایی نظیــر مینیاتور، 
قلمزنی و تذهیب که در آن جا بســیار زیاد بود 
دلیل علاقه من به این هنر شد و بعد از آموزش 
کامل اکنون به صورت مســتقل در این رشــته 

فعالیت دارم.
وی گفــت: این هنر را بــا تمام علاقه ای که 
دارم در منزل انجام می دهم و از طریق دوستان 
و آشنایان برای داخل یا خارج از کشور برخی از 

تابلوهایم را به فروش می رسانم.
این هنرمند کرمانشــاهی با اشاره به اینکه از 
مادر خود مراقبت می کند و علیرغم استقبال از این 
هنر در کرمانشاه نمی  تواند هنرجو بپذیرد پیرامون 
نقوش این هنر، تصریح کرد: نقش تذهیب تقریبا 
شــبیه به نقش قالی بوده و بیشتر گل و بوته های 
شاه عباسی، پنج پر و ختایی است که باید با حالت 

چرخشی خاص خود طراحی شود.
پیروزرام ادامــه داد: پس از تکمیل طرح، بر 
روی زمینه اصلی کار، اعم از مقوا یا بوم سنتی 
و... کپی می شود که پس از این 10 مرحله کار 

بر روی آن توسط مهذب انجام می شود.
وی یــادآوری کرد: این هنــر اصول و روش 
خاصی دارد که گاهی به اســم نوآوری توســط 
برخی هنرمندان خدشه دار می شود، در این هنر 
می توان اعمال ســلیقه کرده و ابتکار و خلاقیت 
داشــت اما این نوآوری و طرح های جدید باید 

مبتنی بر اصول باشد تا این هنر آسیب نبیند.
نگارگر کرمانشاهی تاکید کرد: دوره صفویه 
که اوج هنر تذهیب اســت، رنگ هایی که برای 
این هنر به کار گرفته می شد بسیار زنده و شاد 
بود، در حال حاضر نیز رنگهای مورد اســتفاده 
در این هنر لاجــوردی، طلایی، رنگ های اختا 

و... است تا نقشی دلپذیر ایجاد کند.
پیروزرام اظهار کــرد: اگر هنرمندی توانایی 
تولید و ایجاد رنگ طبیعی داشــته باشد که کم 
نظیر می شود اما در حال حاضر رنگ های گواش 

و طلااندازی به کار گرفته می شود.
وی با اشــاره به مشکلات تذهیب کاران افزود: 
این کار در کرمانشاه بازار فروش خوبی ندارد، البته 
شاید با توجه به وضع اقتصادی مردم در کل کشور 
و پایین آمدن قدرت خرید آن ها، طبیعی است و 
مردم اولویت های مهم تری دارند تا اینکه بخواهند 

آثار هنری را خریداری کنند، در حالی که ده سال 
قبل این آثار فروش خوبی داشت.

این بانوی هنرمند با اشاره به این که ابزار این 
هنر، گران است و قبلا صنایع دستی حمایت های 
خوبی را انجام می داد، گفت: از دیگر مشــکلات 
هنرمندان این اســت که در ایام گذشــته صنایع 
دستی در نمایشگاه عرضه آثار هنری، هزینه غرفه 
را متقبل می شــد و در حال حاضر این مساله به 
خــود هنرمندان موکول شــده، لذا بــا توجه به 
هزینه های بالای این کار توان حضور در نمایشگاه 

را قریب به 3سال است نداریم.
پیروزرام در پایان با تاکید بر این که این هنر 
با قرآن مانوس اســت و رابطه تنگاتنگی با این 
منبع عظیم الهی دارد، ادامه داد: تنها هنری که 
توانســته در کنار قرآن به صورت شکیل و زیبا 
واقع شود تذهیب است و بنده در برخی از آثار 
خود از خطوط قرآن اســتفاده می کنم و آثارم 

مزین می شود.
در خاتمه بایــد گفت تذهیــب را می توان 
مجموعــه ای از نقش های بدیع و زیبا دانســت 
که نقاشــان و مذهبان برای هرچه زیباتر کردن 
کتاب های مذهبی، علمــی، فرهنگی، تاریخی، 
دیوان اشــعار، جُنگ های هنــری و قطعه های 

زیبای خط به کار می برند.
اســتادان تذهیــب این مجموعه هــای زیبا 
را در جــای جای کتاب ها بــه کار می گیرند تا 
صفحه های زرین ادبیات جاودان و متون مذهبی 
ســرزمین خود را زیبایی دیداری ببخشند. در 
ســال های قبل از انقلاب توجه چندانی به این 
هنرهــا نمی شــد. ولی بعد از پیــروزی انقلاب 
اســلامی، مردم، به خصوص قشــر جوان چند 
سالی متوجه زمینه های خوشنویسی، نگارگری 
و تذهیب شــدند. امیدواریم ایــن هنر متعالی 
جدی تر گرفته شده و پرداختن به آن در میان 
انبوه هنر ها با اهتمام بیشــتری دنبال شــود و 
مســئولان امر در حد بضاعت قدر هنرمندان و 

نگارگران این رشته ناب را بدانند.



1,397,000گرم طلای 18 
14,760,000بهار آزادی

7,530,000نيم
4,427,000ربع

امام باقر علیه  السلام:
پیامبر خدا صلی  الله  علیه و  آله و سلّم فرمود: به من ایمان نیاورده  است 
آن که شب را با شکم سیر بخوابد و همسایه  اش گرسنه باشد. فرمود: 
اهل هر آبادی که شب را بگذرانند و در میان ایشان گرسنه  ای باشد، 

روز قیامت خداوند به آنان نظر )رحمت( نمی  افکند.
الکافی: 2 / 668 / 14 منتخب میزان الحکمة: 124

روزنامهصبحغربکشور
صاحبامتیازومديرمسؤول:سیدحسنقشميسردبیر:زهرهپوروهابی
نشانيتحريريه:همدان،خیابانپاستور،کوچهشهیدعزيزيان،پلاک59

توزیع و امور مشتركين: 09183168574 تلفن دفتر مركزی: 31330 -  081 
آگهی ها: 09020092939 مدیرمسؤول)پيامک(: 09020012939  تحریریه: 09020022939 

روابط عمومی: 38272939 - 081     دورنما: 081-38281849 پيامک: 3000181860  

سنندج       5-  8       ایلام     3-  8       خرم آباد      4-  9       كرمانشاه      4-  6       همدان        5-  6 

حدیث

سکه
طلا

 www .sepehrpress . i r      @sepehrgharb      Emai l :  sepehrgharb .news@gmai l .com      sepehrgharb

8  1396 دی مـاه   16 شـنبه   
 1103 شـماره  دهـم   سـال   

مرا اسکن كنيد

هشدار "تونی بلر" درباره خروج 
دیگر کشورها از اتحادیه اروپا

ســپهرغرب، گروه ایران و جهان: نخســت 
وزیر ســابق انگليس با اشــاره بــه اینکه در 
دیگر كشــورهای اروپایی هم مشابه ترس ها و 
نگرانی هایی كه در انگليس منجر به برگزیت شد 
وجود دارد، درباره خروج دیگر كشــورها از این 

اتحادیه هشدار داد.
"تونی بلر"، نخســت وزیر سابق انگلیس در گفت 
وگو بــا روزنامه آلمانی "دی ولــت" و برخی دیگر از 
رســانه های اروپایــی درباره خروج دیگر کشــورها از 
اتحادیه اروپا مشــابه آنچه برای انگلیس اتفاق افتاده 
اســت هشــدار داده و گفت: در همه کشورهای عضو 
اتحادیــه اروپا ما در حال حاضر ایــن گونه ترس ها و 
تنش هــا مانند آنچه که در انگلیس به برگزیت هدایت 

شد را می یابیم.
تونی بلر در بخش دیگری از سخنانش تصریح کرد 
که از مســئله برگزیت باید استفاده شود تا پاسخ هایی 
برای مســائل اصلی موجود یافت شــود، در غیر این 
صورت پوپولیســم در اروپا همچنان افزایش می یابد. 
علاوه بر این خروج انگلیــس از اتحادیه اروپا نباید به 
عنوان موضوعی مســلم و قطعی ارزیابی شــود بلکه 
باید به یک تجدید نظری منجر شــود که هر دو طرف 

بتوانند از آن سود ببرند.
بلر همچنین از اتحادیه اروپا درخواست کرد که از 
اصلاحاتی از جمله توقف موقتی آزادی تردد اشخاص 
در اتحادیه اروپا نهراسد. به گفته وی این امر می تواند 
انگلیس را با اروپا آشــتی دهد و اروپاییان را دوباره به 

اتحادیه نزدیک تر کند.
نخست وزیر ســابق انگلیس همچنین از 27 عضو 
باقی مانده در اتحادیه اروپا درخواســت کرد که درها 
برای عضویت مجــدد در حال مذاکرات برگزیت را باز 
نگــه دارد و به این ترتیب از نیروهای طرفدار اروپا در 

انگلیس حمایت کند.
تونی بلر در این بــاره که برگزیت را تنها به عنوان 
مســئله ای در انگلیس ببینیم هشــدار داده و گفت: 
دلایل برای خروج از اتحادیه اروپا تقریبا در همه جای 
اروپا وجود دارد. اتحادیه اروپا باید بالاخره این مسئله 

را جدی بگیرد.
وی همچنیــن تصریح کرد کــه اتحادیه اروپا تا به 

حال به ندرت از مسئله برگزیت درس گرفته است.
نخست وزیر سابق انگلیس همچنین در این باره 
هشدار داد که بریتانیایی ها بعد از خروج از اتحادیه 
اروپا بتوانند در مقابل بروکســل بایســتند. به گفته 
وی انگلیس در خارج از اتحادیه اروپا به صورت غیر 
قابــل اجتناب می خواهد خروج خود را توجیه کرده 
و دیگــران را هم به تقلید کــردن از چنین روندی 
وادارد. بلر از یک شــانس واقعــی که مردمش یک 
بار دیگر بتوانند درباره مســئله برگزیت تجدید نظر 

کنند سخن گفت.
وی در ایــن باره گفــت که ما این حــق را داریم 
به محض اینکه شــرایطی که خــروج تحت آن دنبال 
می شــود را می بینیــم بتوانیــم در تصمیمــات خود 
بازنگــری کنیم. در این مورد چیــز غیر دموکراتیکی 

وجود ندارد.

خبــر
طرح روز

آیت الله نوری همدانی:

پاسخ دشمنان در راهپیمایی های 
مردم ایران

تقليد  مرجع  و جهان:  ایران  گروه  ســپهرغرب، 
مردم  راهپيمایی های  در  دشــمنان  گفت:  شيعيان 

ایران پاسخ خود را دریافت می كنند.
آیت الله حسین نوری همدانی در دیدار جمعی از اعضای 
ســتاد نماز جمعه اســتان قم که در دفتر این مرجع تقلید 
در قم برگزار شد، اظهار داشت: باید از برکات کتاب شریف 
نهج البلاغه و صحیفه ســجادیه بیشترین استفاده ممکن را 

برد.
وی افــزود: نامه امــام علی)ع( به مالک اشــتر نخعی، 
منشــور حکومت داری اســلامی بوده که در آن نحوه اداره 
و برنامه ریزی های درســت و اصولی در زمینه حکمرانی را 
مشخص کرده که امروز این منشــور ارزشمند در سازمان 

ملل متحد نگهداری می شود.
اســتاد برجسته حوزه علمیه قم، برکات انقلاب اسلامی 
را موردتوجه قرار داد و گفت: اتحاد میان شــیعه و سنی از 

جمله مهم ترین آثار انقلاب اسلامی بوده تا پیش از انقلاب، 
دشــمنان ســعی داشــته با اختلاف و تنش بین امت های 
اســلامی مانع پیشــرفت و ترقی آن ها شوند که امام راحل 

این مبادله آن ها را بر هم زد.
آیت الله نوری همدانی با اشاره به برکات نماز جمعه، ابراز 
کرد: نماز جمعه طبق احادیث و روایات اســلامی پایگاه و 
محل تجمع افراد برگزیده و ویژه خداوند متعال بوده که از 

جایگاه هدایت گری نیز برخوردار است.
وی بــا تأکید بر وظایف مهم ائمه جمعه خاطرنشــان 
کرد: خوانــدن خطبه های توحیــدی و افزایش باورهای 
دینــی، توصیه و دعوت بــه تقوای الهــی و ذکر آثار و 
برکات ناشــی از آن و نصیحت و موعظه سه وظیفه مهم 
و همیشــگی ائمه جمعه است، همچنین خطبه های نماز 
جمعه قم تنها موردتوجه مردم این شــهر نیســت، بلکه 

این خطبه ها در سراسر جهان پوشش داده می شود.
استاد برجســته حوزه علمیه گفت: ائمه جمعه باید در 
مســائل سیاســی دارای قدرت تحلیل بالا بوده و به امور و 
شــرایط زمان خود کاملًا آگاه باشــند تا بتوانند مخاطبان 
خــود را نیز با این قبیل امور آشــنا کننــد، رضاخان برای 
منــزوی کردن دین و روحانیت در ایران به قدرت رســید، 
بــه همین دلیل نیز در زمان رضاخان تبلیغات زیادی علیه 

روحانیت می شد.
آیت الله نوری همدانی حوادث اخیر در کشــور را مورد 
توجه قرارداد و گفت: باید ریشه اغتشاشات اخیر در کشور 
به درستی شناسایی شود، اعتراض های اخیر در کشور نشان 
می دهد مسئولان به وظایف خود عمل نمی کنند، دشمنان 
در راهپیمایی هــای مردم ایران پاســخ خــود را دریافت 

می کنند.

محکوم شدن بانکدار ترکیه ای در آمریکا 
در ارتباط با تحریم ایران
آنکارا: تصمیم آمریکا برای ما ارزشی ندارد

ســپهرغرب، گروه ایران و جهان: محکوم شدن 
یک بانکدار تركيه ای در آمریکا، در پنج اتهام مربوط 
به دور زدن تحریم های ایران، واكنش دولت و وزارت 

خارجه تركيه را درپی داشت.
وزارت خارجه ترکیه روز پنجشنبه در واکنش به محکوم 
شدن یک بانک دار ســابق ترکیه ای در آمریکا به اتهام دور 
زدن تحریم های ایران، تمام روند دادرســی را » سیاسی« 

توصیف کرد.
در بیانیه وزارت خارجــه با تاکید بر اینکه حکم دادگاه 
آمریکا علیه این بانکدار ســابق، »غیرعادلانه و تاســف بار« 
اســت، آمده است که روند دادرســی برپایه مدارک جعلی 
بود که تحت تاثیر بهره برداری های سیاسی نیز قرار گرفت.
به نوشــته روزنامه »دیلی صاباح« آنکارا همچنین حکم 
دادگاه آمریــکا را دخالت در امــور داخلی ترکیه خوانده و 
از واشــنگتن خواست هرچه ســریعتر این تصمیم خود را 

اصلاح کند.
وزارت خارجــه ترکیــه همچنین افزود کــه آمریکا از 
چندین نفــر از اعضای گروه تروریســتی »فتح الله گولن« 

به عنوان شاهد اســتفاده کرد که آنها نیز ادعاها و مدارک 
دروغین ارائه دادند.

»بکر بوزداغ« معاون نخست وزیر ترکیه نیز در واکنش 
به این امر گفت تصمیــم دادگاه آمریکا هیچ ارزش قانونی 

برای ترکیه ندارد و بر خلاف قوانین بین المللی است.
»مهمت هاکان آتیلا« معاون پیشــین بانک خلق ترکیه 
)هالک بانک( شامگاه چهارشنبه در دادگاه فدرال نیویورک 
در 5 اتهــام مربوط به دور زدن تحریم هــای ایران، مجرم 

شناخته شده و محکوم گردید.

روزنامه صبح غرب کشور

روزنامه سپهرغرب را هر روز در                          بخوانید.
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شماره آگهي: 5489 » آگهي مزایـده فـروش زمیـن«
یک قطعه زمین با کاربري مســکوني، در شهرستان تویسرکان، بلوار بعثت، روبروي دبیرستان شهید مطهري، به مساحت 600 
مترمربع، از طریق مزایده عمومي به فروش مي رسد. علاقه مندان جهت دریافت برگ شرایط شرکت در مزایده و تکمیل و تسلیم 

آن حداکثر تا روز 96/11/8 به برگزار کننده مزایده با شماره تلفن هاي زیر )واحد املاک( تماس حاصل فرمایند.
تلفن: 88808002-021 و 88808003-021 داخلي 114                      ))شــرکت عمران بعثت خاتم((
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دفتر پذیرش آگهی

081  31330 
081  38272939
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سفارشات جهت مجالس پذیرفته می شود

آدرس: 
همدان، آرامگاه بوعلی، 

خیابان بین النهرین مقابل
مسجد شریف الملک

تلفن:
 0918 313 77 24 
 0918 311 23 56 

38 26 15 56

سوغات همدان

کماج، شیرمالانواع شیرینی

معجون
انگشت پیچ حلوا زرده

*
*
*

*
*

بخوانیــد
ــنويد بش
ببینیـــد


